



SCLN 114 BLOCO A LOJA 35
 CEP: 70.764-510 - BRASÍLIA/DF
 TELEFONE: (61) 35264899
 CNPJ: 23.200.199/0001-05
 CFDF: 07.948.103/001-28
 prohabengenharia@gmail.com

NAPI - 05/2023 Distrito Federal - ORSE - 04/2023 Sergipe - CPOS/CDHU - 03/2023 São Paulo - SBC - 06/2023 Distrito Federal - AGETOP CIVIL - 05/2023 Goiás

B.D

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR-PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							PREÇO CONTRATUAL			
ITEM	CÓDIGO	BANCA	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN.	DESCONTO UNITÁRIO	QUAN. ADITIVADA	VALOR UNIT.	VALOR C/ DESCONTO	VALOR TOTAL
1			SERVIÇOS INICIAIS							R\$ 1.871,52
1.1			SERVIÇOS INICIAIS - SQN 408 Bloco B Aptº 308							R\$ 233,94
1.1.1	16580	SBC	ART TABELA A DO CREA ACIMA DE 15000,01	UN	1			R\$ 233,94		R\$ 233,94
1.2			SERVIÇOS INICIAIS - SQN 408 Bloco C Aptº 308			0,00%				R\$ 233,94
1.2.1	16580	SBC	ART TABELA A DO CREA ACIMA DE 15000,01	UN	1			R\$ 233,94		R\$ 233,94
1.3			SERVIÇOS INICIAIS - SQN 409 Bloco A Aptº 201			18,98%				R\$ 233,94
1.3.1	16580	SBC	ART TABELA A DO CREA ACIMA DE 15000,01	UN	1,00	25,00%		R\$ 233,94		R\$ 233,94
1.4			SERVIÇOS INICIAIS - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 233,94
1.4.1	16580	SBC	ART TABELA A DO CREA ACIMA DE 15000,01	UN	1,00	7,70%		R\$ 233,94		R\$ 233,94
1.5			SERVIÇOS INICIAIS - SQN 409 Bloco F Aptº 106			0,72%				R\$ 233,94
1.5.1	16580	SBC	ART TABELA A DO CREA ACIMA DE 15000,01	UN	1,00	0,00%		R\$ 233,94		R\$ 233,94
1.6			SERVIÇOS INICIAIS - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 233,94
1.6.1	16580	SBC	ART TABELA A DO CREA ACIMA DE 15000,01	UN	1,00	25,00%		R\$ 233,94		R\$ 233,94
1.7			SERVIÇOS INICIAIS - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$ 233,94
1.7.1	16580	SBC	ART TABELA A DO CREA ACIMA DE 15000,01	UN	1,00	0,00%		R\$ 233,94		R\$ 233,94
1.8			SERVIÇOS INICIAIS - SQS 115 Bloco B Aptº 604			0,41%				R\$ 233,94
1.8.1	16580	SBC	ART TABELA A DO CREA ACIMA DE 15000,01	UN	1,00	0,41%		R\$ 233,94		R\$ 233,94
2			RETIRADAS E DEMOLIÇÕES							R\$ 54.439,41
2.1			RETIRADAS E DEMOLIÇÕES - SQN 408 Bloco B Aptº 308							R\$ 7.843,83
2.1.1	22653	SBC	RETIRADA DIVISORIAS E ARMARIOS	m²	20,34			R\$ 14,62		R\$ 297,37
2.1.2	22654	SBC	RETIRADA BANCADAS E BANCAS	m²	2,07			R\$ 138,27		R\$ 286,22

2.1.3	22736	SBC	RETIRADA CUIDADOSA LOUCA SANITARIA	UN	2			22,13		R\$	44,26
2.1.4	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	26,00			R\$ 1,42		R\$	36,92
2.1.5	22101	SBC	RETIRADA BOX CHUVEIRO ACRILICO/ALUMINIO	UN	1,00			R\$ 79,64		R\$	79,64
2.1.6	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	10,00			R\$ 8,65		R\$	86,50
2.1.7	22662	SBC	RETIRADA DE MARCOS/ADUELAS DE MADEIRA	UN	9,00			R\$ 85,99		R\$	773,91
2.1.8	85334	SINAPI	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	m²	4,36			20		R\$	87,20
2.1.9	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	8,56			R\$ 29,97		R\$	256,54
40210	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m³	24,13			R\$ 52,47		R\$	1.266,10
40575	22190	SBC	DEMOLICAO CONTRAPISO ACIMA DE LAJE PLAYGROUND ATE 10cm	m²	100,71			R\$ 32,23		R\$	3.245,88
40940	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE. SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	120,39			R\$ 11,49		R\$	1.383,28
2.2			RETIRADAS E DEMOLIÇÕES - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$	7.844,27
2.2.1	22653	SBC	RETIRADA DIVISORIAS E ARMARIOS	m²	20,34			R\$ 14,62		R\$	297,37
2.2.2	22654	SBC	RETIRADA BANCADAS E BANCAS	m²	2,07			R\$ 138,27		R\$	286,22
2.2.3	22736	SBC	RETIRADA CUIDADOSA LOUCA SANITARIA	UN	2,00			R\$ 22,13		R\$	44,26
2.2.4	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	26,00			R\$ 1,42		R\$	36,92
2.2.5	22101	SBC	RETIRADA BOX CHUVEIRO ACRILICO/ALUMINIO	UN	2			R\$ 79,64		R\$	159,28
2.2.6	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	10,00			R\$ 8,65		R\$	86,50
2.2.7	22662	SBC	RETIRADA DE MARCOS/ADUELAS DE MADEIRA	UN	9,00			R\$ 85,99		R\$	773,91
2.2.8	85334	SINAPI	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	m²	5,57			R\$ 20,00		R\$	111,40
2.2.9	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	5,11			R\$ 29,97		R\$	153,15
40211	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m³	24,13			52,47		R\$	1.266,10
40576	22190	SBC	DEMOLICAO CONTRAPISO ACIMA DE LAJE PLAYGROUND ATE 10cm	m²	100,71			R\$ 32,23		R\$	3.245,88
40941	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE. SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	120,39			R\$ 11,49		R\$	1.383,28
2.3			RETIRADAS E DEMOLIÇÕES - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$	5.881,44
2.3.1	22653	SBC	RETIRADA DIVISORIAS E ARMARIOS	m²	15,98			R\$ 14,62		R\$	233,63
2.3.2	22654	SBC	RETIRADA BANCADAS E BANCAS	m²	1,68			R\$ 138,27		R\$	232,29
2.3.3	22736	SBC	RETIRADA CUIDADOSA LOUCA SANITARIA	UN	2,00			R\$ 22,13		R\$	44,26
2.3.4	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	20,00			R\$ 1,42		R\$	28,40
2.3.5	22101	SBC	RETIRADA BOX CHUVEIRO ACRILICO/ALUMINIO	UN	2			79,64		R\$	159,28
2.3.6	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	10,00			R\$ 8,65		R\$	86,50

2.6.1	22653	SBC	RETIRADA DIVISORIAS E ARMARIOS	m²	15,98			14,62		R\$	233,63
2.6.2	22654	SBC	RETIRADA BANCADAS E BANCAS	m²	1,68			R\$ 138,27		R\$	232,29
2.6.3	22736	SBC	RETIRADA CUIDADOSA LOUCA SANITARIA	UN	2,00			R\$ 22,13		R\$	44,26
2.6.4	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	20,00			R\$ 1,42		R\$	28,40
2.6.5	22101	SBC	RETIRADA BOX CHUVEIRO ACRILICO/ALUMINIO	UN	2,00			R\$ 79,64		R\$	159,28
2.6.6	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	10,00			R\$ 8,65		R\$	86,50
2.6.7	22662	SBC	RETIRADA DE MARCOS/ADUELAS DE MADEIRA	UN	10,00			R\$ 85,99		R\$	859,90
2.6.8	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	12,36			R\$ 29,97		R\$	370,43
2.6.9	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m³	18,49			52,47		R\$	970,17
40215	22190	SBC	DEMOLICAO CONTRAPISO ACIMA DE LAJE PLAYGROUND ATE 10cm	m²	58,24			R\$ 32,23		R\$	1.877,08
40580	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE. SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	88,73			R\$ 11,49		R\$	1.019,51
2.7			RETIRADAS E DEMOLIÇÕES - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$	7.613,03
2.7.1	22653	SBC	RETIRADA DIVISORIAS E ARMARIOS	m²	28,26			R\$ 14,62		R\$	413,16
2.7.2	22654	SBC	RETIRADA BANCADAS E BANCAS	m²	4,43			R\$ 138,27		R\$	612,54
2.7.3	22736	SBC	RETIRADA CUIDADOSA LOUCA SANITARIA	UN	2			22,13		R\$	44,26
2.7.4	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	15,00			R\$ 1,42		R\$	21,30
2.7.5	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	13,00			R\$ 8,65		R\$	112,45
2.7.6	22662	SBC	RETIRADA DE MARCOS/ADUELAS DE MADEIRA	UN	13,00			R\$ 85,99		R\$	1.117,87
2.7.7	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	8,86			R\$ 29,97		R\$	265,53
2.7.8	85334	SINAPI	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	m²	1,44			R\$ 20,00		R\$	28,80
2.7.9	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m³	11,37			R\$ 52,47		R\$	596,58
40216	22190	SBC	DEMOLICAO CONTRAPISO ACIMA DE LAJE PLAYGROUND ATE 10cm	m²	88,39			R\$ 32,23		R\$	2.848,81
40581	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE. SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	135,05			R\$ 11,49		R\$	1.551,72
2.8			RETIRADAS E DEMOLIÇÕES - SQS 115 Bloco B Aptº 604							R\$	7.613,03
2.8.1	22653	SBC	RETIRADA DIVISORIAS E ARMARIOS	m²	28,26			14,62		R\$	413,16
2.8.2	22654	SBC	RETIRADA BANCADAS E BANCAS	m²	4,43			R\$ 138,27		R\$	612,54
2.8.3	22736	SBC	RETIRADA CUIDADOSA LOUCA SANITARIA	UN	2			22,13		R\$	44,26
2.8.4	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	15,00			R\$ 1,42		R\$	21,30
2.8.5	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	13,00			R\$ 8,65		R\$	112,45
2.8.6	22662	SBC	RETIRADA DE MARCOS/ADUELAS DE MADEIRA	UN	13,00			R\$ 85,99		R\$	1.117,87

2.8.7	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	8,86			R\$ 29,97		R\$ 265,53
2.8.8	85334	SINAPI	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	m²	1,44			R\$ 20,00		R\$ 28,80
2.8.9	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m³	11,37			R\$ 52,47		R\$ 596,58
40217	22190	SBC	DEMOLICAO CONTRAPISO ACIMA DE LAJE PLAYGROUND ATE 10cm	m²	88,39			R\$ 32,23		R\$ 2.848,81
40582	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE. SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	135,05			R\$ 11,49		R\$ 1.551,72
3			PAREDES							R\$ 70.654,35
3.1			PAREDES - SQN 408 Bloco B Aptº 308							R\$ 9.270,62
3.1.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE	m²	19,12		15,04	R\$ 80,68		R\$ 1.542,60
3.1.2	22114	SBC	ABERTURA E FECHAMENTO RASGOS ALVENARIA P/PASSAGEM INSTALACAO	M	118,00			R\$ 15,50		R\$ 1.829,00
3.1.3	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA. COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE. E = 2CM. AF 06/2018	m²	71,61			R\$ 46,19		R\$ 3.307,66
3.1.4	21146	SBC	REPARO ALV EXTE+TELAFIX 10cm C/ SIKADUR + GRANPOS	M	6,00			232,48		R\$ 1.394,88
3.1.5	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	7,81			R\$ 56,54		R\$ 441,57
3.1.6	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	6,8			R\$ 41,57		R\$ 282,67
3.1.7	93194	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	M	10,37			45,54		R\$ 472,24
3.2			PAREDES - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$ 9.270,62
3.2.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE	m²	19,12		15,04	R\$ 80,68		R\$ 1.542,60
3.2.2	22114	SBC	ABERTURA E FECHAMENTO RASGOS ALVENARIA P/PASSAGEM INSTALACAO	M	118			R\$ 15,50		R\$ 1.829,00
3.2.3	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA. COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE. E = 2CM. AF 06/2018	m²	71,61			46,19		R\$ 3.307,66
3.2.4	21146	SBC	REPARO ALV EXTE+TELAFIX 10cm C/ SIKADUR + GRANPOS	M	6,00			R\$ 232,48		R\$ 1.394,88
3.2.5	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	7,81			R\$ 56,54		R\$ 441,57
3.2.6	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	6,80			41,57		R\$ 282,67
3.2.7	93194	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	M	10,37			R\$ 45,54		R\$ 472,24
3.3			PAREDES - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 8.746,75
3.3.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE	m²	21,98		4,13	R\$ 80,68		R\$ 1.773,34
3.3.2	22114	SBC	ABERTURA E FECHAMENTO RASGOS ALVENARIA P/PASSAGEM INSTALACAO	M	135			R\$ 15,50		R\$ 2.092,50
3.3.3	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA. COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE. E = 2CM. AF 06/2018	m²	43,67			46,19		R\$ 2.017,11
3.3.4	21146	SBC	REPARO ALV EXTE+TELAFIX 10cm C/ SIKADUR + GRANPOS	M	6,00			R\$ 232,48		R\$ 1.394,88
3.3.5	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	8,30			R\$ 41,57		R\$ 345,03
3.3.6	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	11,01			R\$ 56,54		R\$ 622,50
3.3.7	93194	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	M	11,01			R\$ 45,54		R\$ 501,39

3.4			PAREDES - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 8.746,75
3.4.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE	m²	21,98		4,13	R\$ 80,68		R\$ 1.773,34
3.4.2	22114	SBC	ABERTURA E FECHAMENTO RASGOS ALVENARIA P/PASSAGEM INSTALACAO	M	135,00			R\$ 15,50		R\$ 2.092,50
3.4.3	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA. COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE. F = 2CM. AF_06/2018	m²	43,67			R\$ 46,19		R\$ 2.017,11
3.4.4	21146	SBC	REPARO ALV EXTE+TELAFIX 10cm C/ SIKADUR + GRANPOS	M	6			R\$ 232,48		R\$ 1.394,88
3.4.5	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	8,30			41,57		R\$ 345,03
3.4.6	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	11,01			R\$ 56,54		R\$ 622,50
3.4.7	93194	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	11,01			R\$ 45,54		R\$ 501,39
3.5			PAREDES - SQN 409 Bloco F Aptº 106							R\$ 8.746,75
3.5										
3.5.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA	m²	21,98		4,13	R\$ 80,68		R\$ 1.773,34
3.5.2	22114	SBC	ABERTURA E FECHAMENTO RASGOS ALVENARIA P/PASSAGEM INSTALACAO	M	135,00			R\$ 15,50		R\$ 2.092,50
3.5.3	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA. COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE. F = 2CM. AF_06/2018	m²	43,67			R\$ 46,19		R\$ 2.017,11
3.5.4	21146	SBC	REPARO ALV EXTE+TELAFIX 10cm C/ SIKADUR + GRANPOS	M	6,00			232,48		R\$ 1.394,88
3.5.5	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	8,30			R\$ 41,57		R\$ 345,03
3.5.6	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	11,01			R\$ 56,54		R\$ 622,50
3.5.7	93194	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	11,01			R\$ 45,54		R\$ 501,39
3.6			PAREDES - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 8.746,75
3.6.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE	m²	21,98		4,13	80,68		R\$ 1.773,34
3.6.2	22114	SBC	ABERTURA E FECHAMENTO RASGOS ALVENARIA P/PASSAGEM INSTALACAO	M	135,00			R\$ 15,50		R\$ 2.092,50
3.6.3	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA. COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE. F = 2CM. AF_06/2018	m²	43,67			R\$ 46,19		R\$ 2.017,11
3.6.4	21146	SBC	REPARO ALV EXTE+TELAFIX 10cm C/ SIKADUR + GRANPOS	M	6,00			R\$ 232,48		R\$ 1.394,88
3.6.5	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	8,30			R\$ 41,57		R\$ 345,03
3.6.6	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	11,01			R\$ 56,54		R\$ 622,50
3.6.7	93194	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	11,01			R\$ 45,54		R\$ 501,39
3.7			PAREDES - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$ 8.481,65
3.7.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE	m²	6,46		1,72	R\$ 80,68		R\$ 521,19
3.7.2	22114	SBC	ABERTURA E FECHAMENTO RASGOS ALVENARIA P/PASSAGEM INSTALACAO	M	135,00			R\$ 15,50		R\$ 2.092,50
3.7.3	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA. COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE. F = 2CM. AF_06/2018	m²	73,16			R\$ 46,19		R\$ 3.379,26
3.7.4	21146	SBC	REPARO ALV EXTE+TELAFIX 10cm C/ SIKADUR + GRANPOS	M	6,00			R\$ 232,48		R\$ 1.394,88
3.7.5	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	9,80			R\$ 41,57		R\$ 407,38

4.2.1	103957	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1		R\$	4,03		R\$	4,03
4.2.2	86887	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5		R\$	30,69		R\$	153,45
4.2.3	89363	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1		R\$	8,98		R\$	8,98
4.2.4	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	12		R\$	8,41		R\$	100,92
4.2.5	89367	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	5		R\$	11,30		R\$	56,50
4.2.6	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E	UN	11		R\$	13,21		R\$	145,31
4.2.7	4994	ORSE	Luva de redução pvc rígido soldavel e c/bucha de latão, d= 25 x 1/2"	un	1		R\$	7,61		R\$	7,61
4.2.8	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6		R\$	11,53		R\$	69,18
4.2.9	89398	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2		R\$	15,66		R\$	31,32
4.2.10	89400	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1		R\$	16,69		R\$	16,69
4.2.11	052210	SBC	TE REDUCAO PVC SOLDÁVEL 50x32mm	UN	1		R\$	34,34		R\$	34,34
4.2.12	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	16,94		R\$	20,99		R\$	355,57
4.2.13	89357	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	14,9		R\$	28,12		R\$	418,98
4.2.14	89449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	1,52		R\$	13,51		R\$	20,53
4.2.15	94792	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4		R\$	110,55		R\$	442,20
4.2.16	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2		R\$	86,15		R\$	172,30
4.2.17	85420	SINAPI	RETIRADA DE TUBULACAO HIDROSSANITARIA EMBUTIDA COM CONEXOES. Ø 2 1/2" A 4"	M	34		R\$	13,94		R\$	473,96
4.3			INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$	1.820,43
4.3.1	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10		R\$	8,41		R\$	84,10
4.3.2	89497	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1		R\$	10,54		R\$	10,54
4.3.3	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E	UN	12		R\$	13,21		R\$	158,52
4.3.4	90374	SINAPI	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 .INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -	UN	1		R\$	17,93		R\$	17,93
4.3.5	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8		R\$	11,53		R\$	92,24
4.3.6	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	21,34		R\$	20,99		R\$	447,92
4.3.7	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2		R\$	86,15		R\$	172,30
4.3.8	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4		R\$	90,73		R\$	362,92
4.3.9	85420	SINAPI	RETIRADA DE TUBULACAO HIDROSSANITARIA EMBUTIDA COM CONEXOES. Ø 2 1/2" A 4"	M	34		R\$	13,94		R\$	473,96
4.4			INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$	1.820,43
4.4.1	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10		R\$	8,41		R\$	84,10
4.4.2	89497	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1		R\$	10,54		R\$	10,54

4.4.3	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -	UN	12		R\$ 13,21	R\$ 158,52
4.4.4	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8		R\$ 11,53	R\$ 92,24
4.4.5	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	21,34		R\$ 20,99	R\$ 447,92
4.4.6	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2		R\$ 86,15	R\$ 172,30
4.4.7	90374	SINAPI	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 . INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -	UN	1		R\$ 17,93	R\$ 17,93
4.4.8	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4		R\$ 90,73	R\$ 362,92
4.4.9	85420	SINAPI	RETIRADA DE TUBULACAO HIDROSSANITARIA EMBUTIDA COM CONEXOES. Ø 2 1/2" A 4"	M	34		R\$ 13,94	R\$ 473,96
4.5			INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA - SQN 409 Bloco F Apt° 106					R\$ 1.884,05
4.5.1	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	8		R\$ 8,41	R\$ 67,28
4.5.2	89497	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1		R\$ 10,54	R\$ 10,54
4.5.3	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E	UN	11		R\$ 13,21	R\$ 145,31
4.5.4	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8		R\$ 11,53	R\$ 92,24
4.5.5	06.02.200.134	Próprio	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E	UN	1			R\$ -
4.5.6	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	14,72		R\$ 20,99	R\$ 308,97
4.5.7	89398	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1		R\$ 15,66	R\$ 15,66
4.5.8	89367	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4		R\$ 11,30	R\$ 45,20
4.5.9	89403	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	8,35		R\$ 15,77	R\$ 131,67
4.5.10	103978	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	0,1		R\$ 21,31	R\$ 2,13
4.5.11	89400	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5		R\$ 16,69	R\$ 83,45
4.5.12	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2		R\$ 86,15	R\$ 172,30
4.5.13	90374	SINAPI	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 . INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -	UN	2		R\$ 17,93	R\$ 35,86
4.5.14	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2		R\$ 90,73	R\$ 181,46
4.5.15	85420	SINAPI	RETIRADA DE TUBULACAO HIDROSSANITARIA EMBUTIDA COM CONEXOES. Ø 2 1/2" A 4"	M	34		R\$ 13,94	R\$ 473,96
4.5.16	94495	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2		R\$ 59,01	R\$ 118,02
4.6			INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA - SQN 409 Bloco F Apt° 203					R\$ 1.820,43
4.6.1	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10		R\$ 8,41	R\$ 84,10
4.6.2	89497	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1		R\$ 10,54	R\$ 10,54
4.6.3	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -	UN	12		R\$ 13,21	R\$ 158,52
4.6.4	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8		R\$ 11,53	R\$ 92,24
4.6.5	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	21,34		R\$ 20,99	R\$ 447,92

4.6.6	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2		R\$ 86,15		R\$ 172,30
4.6.7	90374	SINAPI	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 . INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -	UN	1		R\$ 17,93		R\$ 17,93
4.6.8	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4		R\$ 90,73		R\$ 362,92
4.6.9	85420	SINAPI	RETIRADA DE TUBULAÇÃO HIDROSSANITARIA EMBUTIDA COM CONEXOES_Ø 2 1/2" A 4"	M	34		R\$ 13,94		R\$ 473,96
4.7			INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA - SQS 115 Bloco B Aptº 406						R\$ 2.165,80
4.7.1	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	9		R\$ 8,41		R\$ 75,69
4.7.2	89367	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3		R\$ 11,30		R\$ 33,90
4.7.3	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 . INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E	UN	16		R\$ 13,21		R\$ 211,36
4.7.4	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5		R\$ 11,53		R\$ 57,65
4.7.5	89403	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,09		R\$ 15,77		R\$ 96,03
4.7.6	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	22,75		R\$ 20,99		R\$ 477,52
4.7.7	103948	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E	UN	2		R\$ 6,80		R\$ 13,60
4.7.8	89400	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6		R\$ 16,69		R\$ 100,14
4.7.9	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2		R\$ 86,15		R\$ 172,30
4.7.10	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	5		R\$ 90,73		R\$ 453,65
4.7.11	85420	SINAPI	RETIRADA DE TUBULAÇÃO HIDROSSANITARIA EMBUTIDA COM CONEXOES_Ø 2 1/2" A 4"	M	34		R\$ 13,94		R\$ 473,96
4.8			INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA - SQS 115 Bloco B Aptº 604						R\$ 2.125,33
4.8.1	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10		R\$ 8,41		R\$ 84,10
4.8.2	89367	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3		R\$ 11,30		R\$ 33,90
4.8.3	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 . INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -	UN	15		R\$ 13,21		R\$ 198,15
4.8.4	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4		R\$ 11,53		R\$ 46,12
4.8.5	89403	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,09		R\$ 15,77		R\$ 96,03
4.8.6	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	21,6		R\$ 20,99		R\$ 453,38
4.8.7	103948	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E	UN	2		R\$ 6,80		R\$ 13,60
4.8.8	89400	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6		R\$ 16,69		R\$ 100,14
4.8.9	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2		R\$ 86,15		R\$ 172,30
4.8.10	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	5		R\$ 90,73		R\$ 453,65
4.8.11	85420	SINAPI	RETIRADA DE TUBULAÇÃO HIDROSSANITARIA EMBUTIDA COM CONEXOES_Ø 2 1/2" A 4"	M	34		R\$ 13,94		R\$ 473,96
5			INSTALAÇÕES DE ESGOTO						R\$ 16.594,13
5.1			INSTALAÇÕES DE ESGOTO - SQN 408 Bloco B Aptº 308						R\$ 2.042,25

5.1.1	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA	UN	3		R\$ 69,61		R\$ 208,83
5.1.2	053487	SBC	TUBO PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 150x200mm	UN	3		R\$ 55,20		R\$ 165,60
5.1.3	053253	SBC	CAIXA SIFONADA PVC 100x100x40mm C/GRELHA ACO INOX	UN	2		R\$ 57,01		R\$ 114,02
5.1.4	053033	SBC	PROLONGAMENTO PARA CAIXA SIFONADA PVC 100x100mm	UN	2		R\$ 78,58		R\$ 157,16
5.1.5	104341	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E	UN	1		R\$ 8,69		R\$ 8,69
5.1.6	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	8		R\$ 8,86		R\$ 70,88
5.1.7	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	5		R\$ 12,61		R\$ 63,05
5.1.8	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	8		R\$ 8,69		R\$ 69,52
5.1.9	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	1		R\$ 12,09		R\$ 12,09
5.1.10	89737	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	1		R\$ 17,83		R\$ 17,83
5.1.11	06.02.200.077	Próprio	JOELHO 90 PVC COM ANEL DE BORRACHA 40mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6		R\$ 20,00		R\$ 120,00
5.1.12	053417	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 40x40mm	UN	1		R\$ 28,42		R\$ 28,42
5.1.13	053408	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 100x50mm	UN	2		R\$ 68,59		R\$ 137,18
5.1.14	89753	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	8		R\$ 7,62		R\$ 60,96
5.1.15	89774	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	3		R\$ 12,19		R\$ 36,57
5.1.16	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	7		R\$ 14,00		R\$ 98,00
5.1.17	89711	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	12,12		R\$ 18,52		R\$ 224,46
5.1.18	89712	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	5,98		R\$ 22,90		R\$ 136,94
5.1.19	89713	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	2,41		R\$ 28,36		R\$ 68,34
5.1.20	89714	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	6,06		R\$ 31,89		R\$ 193,25
5.1.21	053403	SBC	TE REDUCAO PVC ESGOTO COM ANEL DE BORRACHA 75x50mm	UN	1		R\$ 50,46		R\$ 50,46
5.2			INSTALAÇÕES DE ESGOTO - SQN 408 Bloco C Aptº 308						R\$ 2.023,68
5.2.1	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA	UN	3		R\$ 69,61		R\$ 208,83
5.2.2	053487	SBC	TUBO PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 150x200mm	UN	3		R\$ 55,20		R\$ 165,60
5.2.3	053253	SBC	CAIXA SIFONADA PVC 100x100x40mm C/GRELHA ACO INOX	UN	2		R\$ 57,01		R\$ 114,02
5.2.4	053033	SBC	PROLONGAMENTO PARA CAIXA SIFONADA PVC 100x100mm	UN	2		R\$ 78,58		R\$ 157,16
5.2.5	104341	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM	UN	1		R\$ 8,69		R\$ 8,69
5.2.6	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	8		R\$ 8,86		R\$ 70,88
5.2.7	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	5		R\$ 12,61		R\$ 63,05
5.2.8	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	8		R\$ 8,69		R\$ 69,52

5.2.9	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	1		R\$ 12,09		R\$ 12,09
5.2.10	06.02.200.077	Próprio	JOELHO 90 PVC COM ANEL DE BORRACHA 40mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6		R\$ 20,00		R\$ 120,00
5.2.11	053417	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 40x40mm	UN	1		R\$ 28,42		R\$ 28,42
5.2.12	053408	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 100x50mm	UN	2		R\$ 68,59		R\$ 137,18
5.2.13	89753	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	8		R\$ 7,62		R\$ 60,96
5.2.14	89774	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	3		R\$ 12,19		R\$ 36,57
5.2.15	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	7		R\$ 14,00		R\$ 98,00
5.2.16	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	12,34		R\$ 18,52		R\$ 228,53
5.2.17	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	5,77		R\$ 22,90		R\$ 132,13
5.2.18	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	2,41		R\$ 28,36		R\$ 68,34
5.2.19	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	6,06		R\$ 31,89		R\$ 193,25
5.2.20	053403	SBC	TE REDUCAO PVC ESGOTO COM ANEL DE BORRACHA 75x50mm	UN	1		R\$ 50,46		R\$ 50,46
5.3			INSTALAÇÕES DE ESGOTO - SQN 409 Bloco A Aptº 201						R\$ 1.743,50
5.3.1	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE	UN	3		R\$ 69,61		R\$ 208,83
5.3.2	05.04.801.001	Próprio	DISPOSITIVO ANTIESPUMA 150MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1		R\$ 44,00		R\$ 44,00
5.3.3	053487	SBC	TUBO PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 150x200mm	UN	2		R\$ 55,20		R\$ 110,40
5.3.4	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	6		R\$ 8,86		R\$ 53,16
5.3.5	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	3		R\$ 12,61		R\$ 37,83
5.3.6	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	6		R\$ 8,69		R\$ 52,14
5.3.7	06.02.200.077	Próprio	JOELHO 90 PVC COM ANEL DE BORRACHA 40mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6		R\$ 20,00		R\$ 120,00
5.3.8	053417	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 40x40mm	UN	1		R\$ 28,42		R\$ 28,42
5.3.9	1559	ORSE	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50 x 50mm	un	1		R\$ 17,13		R\$ 17,13
5.3.10	89753	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	4		R\$ 7,62		R\$ 30,48
5.3.11	89774	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	3		R\$ 12,19		R\$ 36,57
5.3.12	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	2		R\$ 14,00		R\$ 28,00
5.3.13	89782	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	1		R\$ 12,42		R\$ 12,42
5.3.14	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	11,89		R\$ 18,52		R\$ 220,20
5.3.15	054170	SBC	TE PVC ESGOTO PVC SERIE NORMAL 75x50mm	UN	2		R\$ 53,59		R\$ 107,18
5.3.16	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	5,67		R\$ 22,90		R\$ 129,84
5.3.17	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	12,32		R\$ 31,89		R\$ 392,88

5.3.18	053253	SBC	CAIXA SIFONADA PVC 100x100x40mm C/GRELHA ACO INOX	UN	2		R\$ 57,01		R\$ 114,02
5.4			INSTALAÇÕES DE ESGOTO - SQN 409 Bloco F Aptº 101						R\$ 1.743,50
5.4.1	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE	UN	3		R\$ 69,61		R\$ 208,83
5.4.2	05.04.801.001	Próprio	DISPOSITIVO ANTIESPUMA 150MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1		R\$ 44,00		R\$ 44,00
5.4.3	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	6		R\$ 8,86		R\$ 53,16
5.4.4	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	3		R\$ 12,61		R\$ 37,83
5.4.5	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	6		R\$ 8,69		R\$ 52,14
5.4.6	06.02.200.077	Próprio	JOELHO 90 PVC COM ANEL DE BORRACHA 40mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6		R\$ 20,00		R\$ 120,00
5.4.7	053417	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 40x40mm	UN	1		R\$ 28,42		R\$ 28,42
5.4.8	1559	ORSE	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50 x 50mm	un	1		R\$ 17,13		R\$ 17,13
5.4.9	89753	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	4		R\$ 7,62		R\$ 30,48
5.4.10	89774	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	3		R\$ 12,19		R\$ 36,57
5.4.11	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	2		R\$ 14,00		R\$ 28,00
5.4.12	89782	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	1		R\$ 12,42		R\$ 12,42
5.4.13	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	M	11,89		R\$ 18,52		R\$ 220,20
5.4.14	054170	SBC	TE PVC ESGOTO PVC SERIE NORMAL 75x50mm	UN	2		R\$ 53,59		R\$ 107,18
5.4.15	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	5,67		R\$ 22,90		R\$ 129,84
5.4.16	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	M	12,32		R\$ 31,89		R\$ 392,88
5.4.17	053253	SBC	CAIXA SIFONADA PVC 100x100x40mm C/GRELHA ACO INOX	UN	2		R\$ 57,01		R\$ 114,02
5.4.18	053487	SBC	TUBO PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 150x200mm	UN	2		R\$ 55,20		R\$ 110,40
5.5			INSTALAÇÕES DE ESGOTO - SQN 409 Bloco F Aptº 106						R\$ 1.517,84
5.5.1	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA	UN	3		R\$ 69,61		R\$ 208,83
5.5.2	05.04.801.001	Próprio	DISPOSITIVO ANTIESPUMA 150MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1		R\$ 44,00		R\$ 44,00
5.5.3	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	8		R\$ 8,86		R\$ 70,88
5.5.4	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	1		R\$ 12,61		R\$ 12,61
5.5.5	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	6		R\$ 8,69		R\$ 52,14
5.5.6	06.02.200.077	Próprio	JOELHO 90 PVC COM ANEL DE BORRACHA 40mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6		R\$ 20,00		R\$ 120,00
5.5.7	053417	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 40x40mm	UN	3		R\$ 28,42		R\$ 85,26
5.5.8	89753	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	1		R\$ 7,62		R\$ 7,62
5.5.9	89774	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	4		R\$ 12,19		R\$ 48,76

5.5.10	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	2		R\$ 14,00		R\$ 28,00
5.5.11	89782	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	1		R\$ 12,42		R\$ 12,42
5.5.12	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	14,04		R\$ 18,52		R\$ 260,02
5.5.13	054170	SBC	TE PVC ESGOTO PVC SERIE NORMAL 75x50mm	UN	2		R\$ 53,59		R\$ 107,18
5.5.14	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	3,17		R\$ 22,90		R\$ 72,59
5.5.15	89833	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO	UN	2		R\$ 34,98		R\$ 69,96
5.5.16	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	1,22		R\$ 31,89		R\$ 38,90
5.5.17	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	0,63		R\$ 28,36		R\$ 17,86
5.5.18	053253	SBC	CAIXA SIFONADA PVC 100x100x40mm C/GRELHA ACO INOX	UN	3		R\$ 57,01		R\$ 171,03
5.5.19	053876	SBC	ADAPTADOR DE SAIDA PARA VASO SANITARIO	UN	1		R\$ 89,78		R\$ 89,78
5.6			INSTALAÇÕES DE ESGOTO - SQN 409 Bloco F Aptº 203						R\$ 1.743,50
5.6.1	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE	UN	3		R\$ 69,61		R\$ 208,83
5.6.2	05.04.801.001	Próprio	DISPOSITIVO ANTIESPUMA 150MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1		R\$ 44,00		R\$ 44,00
5.6.3	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	6		R\$ 8,86		R\$ 53,16
5.6.4	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	3		R\$ 12,61		R\$ 37,83
5.6.5	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	6		R\$ 8,69		R\$ 52,14
5.6.6	06.02.200.077	Próprio	JOELHO 90 PVC COM ANEL DE BORRACHA 40mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6		R\$ 20,00		R\$ 120,00
5.6.7	053417	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 40x40mm	UN	1		R\$ 28,42		R\$ 28,42
5.6.8	1559	ORSE	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50 x 50mm	un	1		R\$ 17,13		R\$ 17,13
5.6.9	89753	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	4		R\$ 7,62		R\$ 30,48
5.6.10	89774	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	3		R\$ 12,19		R\$ 36,57
5.6.11	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	2		R\$ 14,00		R\$ 28,00
5.6.12	89782	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	1		R\$ 12,42		R\$ 12,42
5.6.13	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	11,89		R\$ 18,52		R\$ 220,20
5.6.14	054170	SBC	TE PVC ESGOTO PVC SERIE NORMAL 75x50mm	UN	2		R\$ 53,59		R\$ 107,18
5.6.15	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	5,67		R\$ 22,90		R\$ 129,84
5.6.16	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	12,32		R\$ 31,89		R\$ 392,88
5.6.17	053253	SBC	CAIXA SIFONADA PVC 100x100x40mm C/GRELHA ACO INOX	UN	2		R\$ 57,01		R\$ 114,02
5.6.18	053487	SBC	TUBO PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 150x200mm	UN	2		R\$ 55,20		R\$ 110,40
5.7			INSTALAÇÕES DE ESGOTO - SQS 115 Bloco B Aptº 406						R\$ 2.780,94

5.7.1	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE	UN	3		R\$ 69,61		R\$ 208,83
5.7.2	05.04.801.001	Próprio	DISPOSITIVO ANTIESPUMA 150MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1				R\$ -
5.7.3	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	7		R\$ 8,86		R\$ 62,02
5.7.4	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	5		R\$ 12,61		R\$ 63,05
5.7.5	89746	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	1		R\$ 22,21		R\$ 22,21
5.7.6	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	7		R\$ 8,69		R\$ 60,83
5.7.7	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	4		R\$ 21,61		R\$ 86,44
5.7.8	053417	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 40x40mm	UN	3		R\$ 28,42		R\$ 85,26
5.7.9	06.02.200.077	Próprio	JOELHO 90 PVC COM ANEL DE BORRACHA 40mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7				R\$ -
5.7.10	89753	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	10		R\$ 7,62		R\$ 76,20
5.7.11	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	12		R\$ 14,00		R\$ 168,00
5.7.12	053408	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 100x50mm	UN	2		R\$ 68,59		R\$ 137,18
5.7.13	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	2		R\$ 19,16		R\$ 38,32
5.7.14	89774	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	5		R\$ 12,19		R\$ 60,95
5.7.15	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	14,28		R\$ 18,52		R\$ 264,46
5.7.16	89796	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	2		R\$ 33,46		R\$ 66,92
5.7.17	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	5,09		R\$ 31,89		R\$ 162,32
5.7.18	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	3		R\$ 12,09		R\$ 36,27
5.7.19	053402	SBC	TE REDUCAO PVC ESGOTO COM ANEL DE BORRACHA 100x50mm	UN	1		R\$ 58,31		R\$ 58,31
5.7.20	053033	SBC	PROLONGAMENTO PARA CAIXA SIFONADA PVC 100x100mm	UN	3		R\$ 78,58		R\$ 235,74
5.7.21	053876	SBC	ADAPTADOR DE SAIDA PARA VASO SANITARIO	UN	2		R\$ 89,78		R\$ 179,56
5.7.22	053403	SBC	TE REDUCAO PVC ESGOTO COM ANEL DE BORRACHA 75x50mm	UN	4		R\$ 50,46		R\$ 201,84
5.7.23	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	0,78		R\$ 28,36		R\$ 22,12
5.7.24	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	8,93		R\$ 22,90		R\$ 204,49
5.7.25	053253	SBC	CAIXA SIFONADA PVC 100x100x40mm C/GRELHA ACO INOX	UN	2		R\$ 57,01		R\$ 114,02
5.7.26	053487	SBC	TUBO PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 150x200mm	UN	3		R\$ 55,20		R\$ 165,60
5.8			INSTALAÇÕES DE ESGOTO - SQS 115 Bloco B Aptº 604						R\$ 2.999,16
5.8.1	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE	UN	3		R\$ 69,61		R\$ 208,83
5.8.2	05.04.801.001	Próprio	DISPOSITIVO ANTIESPUMA 150MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1		R\$ 44,00		R\$ 44,00
5.8.3	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	7		R\$ 8,86		R\$ 62,02

5.8.4	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	5		R\$ 12,61		R\$ 63,05
5.8.5	89746	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	1		R\$ 22,21		R\$ 22,21
5.8.6	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	7		R\$ 8,69		R\$ 60,83
5.8.7	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	4		R\$ 21,61		R\$ 86,44
5.8.8	053417	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 40x40mm	UN	3		R\$ 28,42		R\$ 85,26
5.8.9	06.02.200.077	Próprio	JOELHO 90 PVC COM ANEL DE BORRACHA 40mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7		R\$ 20,00		R\$ 140,00
5.8.10	89753	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	10		R\$ 7,62		R\$ 76,20
5.8.11	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	12		R\$ 14,00		R\$ 168,00
5.8.12	053408	SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 100x50mm	UN	2		R\$ 68,59		R\$ 137,18
5.8.13	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	UN	2		R\$ 19,16		R\$ 38,32
5.8.14	89774	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	UN	5		R\$ 12,19		R\$ 60,95
5.8.15	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	14,25		R\$ 18,52		R\$ 263,91
5.8.16	89796	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	2		R\$ 33,46		R\$ 66,92
5.8.17	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	5,16		R\$ 31,89		R\$ 164,55
5.8.18	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UN	3		R\$ 12,09		R\$ 36,27
5.8.19	053402	SBC	TE REDUCAO PVC ESGOTO COM ANEL DE BORRACHA 100x50mm	UN	1		R\$ 58,31		R\$ 58,31
5.8.20	053033	SBC	PROLONGAMENTO PARA CAIXA SIFONADA PVC 100x100mm	UN	3		R\$ 78,58		R\$ 235,74
5.8.21	053876	SBC	ADAPTADOR DE SAIDA PARA VASO SANITARIO	UN	3		R\$ 89,78		R\$ 269,34
5.8.22	053403	SBC	TE REDUCAO PVC ESGOTO COM ANEL DE BORRACHA 75x50mm	UN	4		R\$ 50,46		R\$ 201,84
5.8.23	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	0,78		R\$ 28,36		R\$ 22,12
5.8.24	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	8,92		R\$ 22,90		R\$ 204,26
5.8.25	053253	SBC	CAIXA SIFONADA PVC 100x100x40mm C/GRELHA ACO INOX	UN	1		R\$ 57,01		R\$ 57,01
5.8.26	053487	SBC	TUBO PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 150x200mm	UN	3		R\$ 55,20		R\$ 165,60
6			INFRAESTRUTURA PARA AR CONDICIONADO						R\$ 23.367,32
6.1			INFRAESTRUTURA PARA AR CONDICIONADO - SQN 408 Bloco B Apt° 308						R\$ 2.926,90
6.1.1	06.02.200.055	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 9.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	3		R\$ 688,79		R\$ 2.066,37
6.1.2	06.02.200.056	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 24.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	1		R\$ 860,53		R\$ 860,53
6.2			INFRAESTRUTURA PARA AR CONDICIONADO - SQN 408 Bloco C Apt° 308						R\$ 2.926,90
6.2.1	06.02.200.055	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 9.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	3		R\$ 688,79		R\$ 2.066,37
6.2.2	06.02.200.056	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 24.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	1		R\$ 860,53		R\$ 860,53

6.3			INFRAESTRUTURA PARA AR CONDICIONADO - SQN 409 Bloco A Aptº 201						R\$ 2.914,93
6.3.1	06.02.200.055	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 9.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	3			R\$ 688,79	R\$ 2.066,37
6.3.2	06.02.200.073	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HIWALL 18.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	un	1			R\$ 848,56	R\$ 848,56
6.4			INFRAESTRUTURA PARA AR CONDICIONADO - SQN 409 Bloco F Aptº 101						R\$ 2.914,93
6.4.1	06.02.200.055	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 9.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	3			R\$ 688,79	R\$ 2.066,37
6.4.2	06.02.200.073	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HIWALL 18.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	un	1			R\$ 848,56	R\$ 848,56
6.5			INFRAESTRUTURA PARA AR CONDICIONADO - SQN 409 Bloco F Aptº 106						R\$ 2.914,93
6.5.1	06.02.200.055	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 9.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	3			R\$ 688,79	R\$ 2.066,37
6.5.2	06.02.200.073	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HIWALL 18.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	un	1			R\$ 848,56	R\$ 848,56
6.6			INFRAESTRUTURA PARA AR CONDICIONADO - SQN 409 Bloco F Aptº 203						R\$ 2.914,93
6.6.1	06.02.200.055	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 9.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	3			R\$ 688,79	R\$ 2.066,37
6.6.2	06.02.200.073	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HIWALL 18.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	un	1			R\$ 848,56	R\$ 848,56
6.7			INFRAESTRUTURA PARA AR CONDICIONADO - SQS 115 Bloco B Aptº 406						R\$ 2.926,90
6.7.1	06.02.200.055	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 9.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	3			R\$ 688,79	R\$ 2.066,37
6.7.2	06.02.200.056	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 24.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	1			R\$ 860,53	R\$ 860,53
6.8			INFRAESTRUTURA PARA AR CONDICIONADO - SQS 115 Bloco B Aptº 604						R\$ 2.926,90
6.8.1	06.02.200.055	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 9.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	3			R\$ 688,79	R\$ 2.066,37
6.8.2	06.02.200.056	Próprio	INFRAESTRUTURA AR COND. INVERTER SPLIT HI-WALL 24.000 BTU'S (INSTALAÇÃO COMPLETA)	UN	1			R\$ 860,53	R\$ 860,53
7			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 156.505,45
7.1			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SQN 408 Bloco B Aptº 308						R\$ 18.636,63
7.1.1	06.02.200.075	Próprio	ABRACADEIRA TIPO U SIMPLES PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	170,00			R\$ 8,71	R\$ 1.480,70
7.1.2	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 11/2019	UN	7,00			R\$ 34,49	R\$ 241,43
7.1.3	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	19,00			R\$ 10,88	R\$ 206,72
7.1.4	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	42,00			R\$ 16,97	R\$ 712,74
7.1.5	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	9,00			R\$ 29,40	R\$ 264,60
7.1.6	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 37,26	R\$ 74,52
7.1.7	92033	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A. INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E	UN	1,00			R\$ 81,64	R\$ 81,64
7.1.8	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	8,00			R\$ 30,70	R\$ 245,60
7.1.9	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A. INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E	UN	1,00			R\$ 52,19	R\$ 52,19
7.1.10	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 47,03	R\$ 94,06

7.1.11	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24	UN	1,00		R\$ 456,50		R\$ 456,50
7.1.12	62206	SBC	ESPELHO PLÁSTICO PARA CAIXA 4"x2"	UN	6,00		R\$ 6,67		R\$ 40,02
7.1.13	62568	SBC	PLACA (ESPELHO) 1 POSTO HOZINTOTAL 4X2 PIAL PLUS	UN	2,00		R\$ 5,59		R\$ 11,18
7.1.14	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	12,00		R\$ 35,91		R\$ 430,92
7.1.15	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	3,00		R\$ 34,91		R\$ 104,73
7.1.16	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 32,31		R\$ 32,31
7.1.17	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	6,00		R\$ 38,51		R\$ 231,06
7.1.18	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	16,00		R\$ 50,20		R\$ 803,20
7.1.19	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	6,00		R\$ 57,45		R\$ 344,70
7.1.20	06.02.200.074	Próprio	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, E TOMADA (1 MÓDULO), 2P+T 20A, E TOMADA (1 MÓDULO) INCLUINDO SUPORTE E	UN	1,00		R\$ 37,00		R\$ 37,00
7.1.21	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE -	M	369,00		R\$ 7,34		R\$ 2.707,35
7.1.22	72926	SINAPI	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL DN 40MM FABRICADO COM FITA DE AÇO ZINCADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, INCLUSIVE	M	25,00		R\$ 24,08		R\$ 602,00
7.1.23	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	18,00		R\$ 16,80		R\$ 302,40
7.1.24	06.02.200.130	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA T2 PADRÃO CEB (NTD 6.01) PARA ENTRADA DE ENERGIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		R\$ 261,02		R\$ 261,02
7.1.25	06.01.202.004	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR BRANCO (RETORNO) -	M	165,00		R\$ 3,08		R\$ 508,20
7.1.26	06.02.200.072	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERMELHO (FASE) - FORNECIMENTO	M	410,00		R\$ 3,08		R\$ 1.262,80
7.1.27	06.01.202.002	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	397,00		R\$ 3,08		R\$ 1.222,76
7.1.28	06.01.202.003	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	397,00		R\$ 3,08		R\$ 1.222,76
7.1.29	06.01.202.006	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	76,00		R\$ 4,80		R\$ 364,80
7.1.30	06.01.202.007	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	76,00		R\$ 4,80		R\$ 364,80
7.1.31	06.01.202.005	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO E	M	76,00		R\$ 4,80		R\$ 364,80
7.1.32	06.01.202.009	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	23,00		R\$ 4,80		R\$ 110,40
7.1.33	06.01.202.010	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	23,00		R\$ 4,80		R\$ 110,40
7.1.34	06.01.202.008	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) -	M	23,00		R\$ 4,80		R\$ 110,40
7.1.35	06.02.200.121	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	25,00		R\$ 7,97		R\$ 199,25
7.1.36	06.02.200.123	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	25,00		R\$ 7,97		R\$ 199,25
7.1.37	06.02.200.122	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	75,00		R\$ 7,97		R\$ 597,75
7.1.38	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	3,00		R\$ 12,62		R\$ 37,86
7.1.39	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00		R\$ 11,09		R\$ 66,54
7.1.40	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	4,00		R\$ 12,79		R\$ 51,16

7.1.41	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	10,00		R\$ 11,69		R\$ 116,90
7.1.42	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00		R\$ 12,79		R\$ 12,79
7.1.43	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 14,15		R\$ 28,30
7.1.44	93667	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00		R\$ 68,41		R\$ 68,41
7.1.45	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 92,64		R\$ 185,28
7.1.46	06.02.200.128	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE I - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00		R\$ 140,29		R\$ 420,87
7.1.47	06.02.200.129	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE II - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00		R\$ 140,29		R\$ 561,16
7.1.48	8006	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 2,50 mm2 - fornecimento e instalação	un	40,00		R\$ 1,39		R\$ 55,60
7.1.49	8007	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 4 mm2 - fornecimento e instalação	un	26,00		R\$ 1,60		R\$ 41,60
7.1.50	7925	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 6 mm2 - fornecimento e instalação	un	7,00		R\$ 1,77		R\$ 12,39
7.1.51	7926	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 10 mm2 - fornecimento e instalação	un	15,00		R\$ 1,86		R\$ 27,90
7.1.52	7927	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 16 mm2 - fornecimento e instalação	un	10,00		R\$ 2,09		R\$ 20,90
7.1.53	06.02.200.130	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA T2 PADRÃO CEB (NTD 6.01) PARA ENTRADA DE ENERGIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		R\$ 261,02		R\$ 261,02
7.1.54	91987	SINAPI	CAMPAINHA CIGARRA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 35,44		R\$ 35,44
7.1.55	91985	SINAPI	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		R\$ 20,55		R\$ 20,55
7.1.56	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	250,00		R\$ 0,62		R\$ 155,00
7.2			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SQN 408 Bloco C Aptº 308						R\$ 19.058,99
7.2.1	06.02.200.075	Próprio	ABRACADEIRA TIPO U SIMPLES PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	170,00		R\$ 8,71		R\$ 1.480,70
7.2.2	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	7,00		R\$ 34,49		R\$ 241,43
7.2.3	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	19,00		R\$ 10,88		R\$ 206,72
7.2.4	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	42,00		R\$ 16,97		R\$ 712,74
7.2.5	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	9,00		R\$ 29,40		R\$ 264,60
7.2.6	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 37,26		R\$ 74,52
7.2.7	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	8,00		R\$ 30,70		R\$ 245,60
7.2.8	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A. INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E	UN	1,00		R\$ 52,19		R\$ 52,19
7.2.9	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 47,03		R\$ 94,06
7.2.10	92027	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A. INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF	UN	1,00		R\$ 47,97		R\$ 47,97
7.2.11	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24	UN	1,00		R\$ 456,50		R\$ 456,50
7.2.12	62206	SBC	ESPELHO PLÁSTICO PARA CAIXA 4"x2"	UN	6,00		R\$ 6,67		R\$ 40,02
7.2.13	62568	SBC	PLACA (ESPELHO) 1 POSTO HOZINTOTAL 4X2 PIAL PLUS	UN	2,00		R\$ 5,59		R\$ 11,18

7.2.14	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	12,00		R\$ 35,91		R\$ 430,92
7.2.15	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	0,00		R\$ 34,91		R\$ -
7.2.16	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 32,31		R\$ 32,31
7.2.17	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	6,00		R\$ 38,51		R\$ 231,06
7.2.18	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	16,00		R\$ 50,20		R\$ 803,20
7.2.19	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	6,00		R\$ 57,45		R\$ 344,70
7.2.20	06.02.200.074	Próprio	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, E TOMADA (1 MÓDULO), 2P+T 20A, E TOMADA (1 MÓDULO) INCLUINDO SUPORTE E	UN	1,00		R\$ 57,45		R\$ 57,45
7.2.21	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO	M	369,00		R\$ 7,34		R\$ 2.707,35
7.2.22	72926	SINAPI	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL DN 40MM FABRICADO COM FITA DE AÇO ZINCADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO.	M	25,00		R\$ 24,08		R\$ 602,00
7.2.23	06.02.200.130	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA T2 PADRÃO CEB (NTD 6.01) PARA ENTRADA DE ENERGIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		R\$ 261,02		R\$ 261,02
7.2.24	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	18,00		R\$ 16,80		R\$ 302,40
7.2.25	06.01.202.004	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR BRANCO (RETORNO) -	M	165,00		R\$ 3,50		R\$ 577,50
7.2.26	06.02.200.072	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERMELHO (FASE) -	M	410,00		R\$ 3,50		R\$ 1.435,00
7.2.27	06.01.202.002	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	397,00		R\$ 3,50		R\$ 1.389,50
7.2.28	06.01.202.003	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) -	M	397,00		R\$ 3,50		R\$ 1.389,50
7.2.29	06.01.202.006	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	76,00		R\$ 5,36		R\$ 407,36
7.2.30	06.01.202.007	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	76,00		R\$ 5,36		R\$ 407,36
7.2.31	06.01.202.005	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO	M	76,00		R\$ 5,36		R\$ 407,36
7.2.32	06.01.202.009	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	23,00		R\$ 6,23		R\$ 143,29
7.2.33	06.01.202.010	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) -	M	23,00		R\$ 6,23		R\$ 143,29
7.2.34	06.01.202.008	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) -	M	23,00		R\$ 6,23		R\$ 143,29
7.2.35	06.02.200.121	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	25,00		R\$ 7,97		R\$ 199,25
7.2.36	06.02.200.123	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	25,00		R\$ 7,97		R\$ 199,25
7.2.37	06.02.200.122	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	75,00		R\$ 7,97		R\$ 597,75
7.2.38	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	3,00		R\$ 12,62		R\$ 37,86
7.2.39	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00		R\$ 11,09		R\$ 66,54
7.2.40	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	4,00		R\$ 12,79		R\$ 51,16
7.2.41	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	10,00		R\$ 11,69		R\$ 116,90
7.2.42	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00		R\$ 12,79		R\$ 12,79
7.2.43	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 14,15		R\$ 28,30

7.2.44	93667	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00		R\$ 68,41	R\$ 68,41
7.2.45	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 92,64	R\$ 185,28
7.2.46	06.02.200.128	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE I - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00		R\$ 140,29	R\$ 420,87
7.2.47	06.02.200.129	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE II - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00		R\$ 140,29	R\$ 561,16
7.2.48	8006	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 2,50 mm2 - fornecimento e instalação	un	40,00		R\$ 1,39	R\$ 55,60
7.2.49	8007	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 4 mm2 - fornecimento e instalação	un	26,00		R\$ 1,60	R\$ 41,60
7.2.50	7925	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 6 mm2 - fornecimento e instalação	un	7,00		R\$ 1,77	R\$ 12,39
7.2.51	7926	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 10 mm2 - fornecimento e instalação	un	15,00		R\$ 1,86	R\$ 27,90
7.2.52	7927	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 16 mm2 - fornecimento e instalação	un	10,00		R\$ 2,09	R\$ 20,90
7.2.53	91987	SINAPI	CAMPAINHA CIGARRA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 35,44	R\$ 35,44
7.2.54	91985	SINAPI	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 20,55	R\$ 20,55
7.2.55	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	250,00		R\$ 0,62	R\$ 155,00
7.3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SQN 409 Bloco A Aptº 201					R\$ 18.605,85
7.3.1	06.02.200.075	Próprio	ABRACADEIRA TIPO U SIMPLES PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	150,00		R\$ 8,71	R\$ 1.306,50
7.3.2	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	9,00		R\$ 34,49	R\$ 310,41
7.3.3	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	22,00		R\$ 10,88	R\$ 239,36
7.3.4	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	30,00		R\$ 16,97	R\$ 509,10
7.3.5	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	10,00		R\$ 29,40	R\$ 294,00
7.3.6	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 37,26	R\$ 74,52
7.3.7	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	8,00		R\$ 30,70	R\$ 245,60
7.3.8	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 52,19	R\$ 52,19
7.3.9	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 47,03	R\$ 47,03
7.3.10	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24	UN	1,00		R\$ 456,50	R\$ 456,50
7.3.11	62206	SBC	ESPELHO PLÁSTICO PARA CAIXA 4"x2"	UN	6,00		R\$ 6,67	R\$ 40,02
7.3.12	62568	SBC	PLACA (ESPELHO) 1 POSTO HOZINTOTAL 4X2 PIAL PLUS	UN	3,00		R\$ 5,59	R\$ 16,77
7.3.13	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	5,00		R\$ 35,91	R\$ 179,55
7.3.14	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 34,91	R\$ 69,82
7.3.15	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 38,51	R\$ 77,02
7.3.16	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	4,00		R\$ 32,31	R\$ 129,24
7.3.17	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 31,65	R\$ 31,65

7.3.18	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	18,00		R\$ 50,20		R\$ 903,60
7.3.19	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	6,00		R\$ 57,45		R\$ 344,70
7.3.20	06.02.200.074	Próprio	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, E TOMADA (1 MÓDULO). 2P+T 20A. E TOMADA (1 MÓDULO) INCLUINDO SUPORTE E	UN	1,00		R\$ 47,82		R\$ 47,82
7.3.21	72926	SINAPI	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL DN 40MM FABRICADO COM FITA DE AÇO ZINCADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO.	M	25,00		R\$ 24,08		R\$ 602,00
7.3.22	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO	M	350,00		R\$ 7,34		R\$ 2.567,95
7.3.23	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	16,00		R\$ 16,80		R\$ 268,80
7.3.24	06.02.200.130	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA T2 PADRÃO CEB (NTD 6.01) PARA ENTRADA DE ENERGIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		R\$ 261,02		R\$ 261,02
7.3.25	06.01.202.004	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR BRANCO (RETORNO) -	M	145,00		R\$ 3,50		R\$ 507,50
7.3.26	06.01.202.002	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	345,00		R\$ 3,50		R\$ 1.207,50
7.3.27	06.01.202.003	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) -	M	345,00		R\$ 3,50		R\$ 1.207,50
7.3.28	06.02.200.072	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERMELHO (FASE) - FORNECIMENTO	M	385,00		R\$ 3,50		R\$ 1.347,50
7.3.29	06.01.202.007	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	84,00		R\$ 5,36		R\$ 450,24
7.3.30	06.01.202.006	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	84,00		R\$ 5,36		R\$ 450,24
7.3.31	06.01.202.005	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO E	M	84,00		R\$ 5,36		R\$ 450,24
7.3.32	64563	SBC	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFÁSICO	UN	4,00		R\$ 140,29		R\$ 561,16
7.3.33	06.01.202.009	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	19,00		R\$ 6,23		R\$ 118,37
7.3.34	06.01.202.010	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	19,00		R\$ 6,23		R\$ 118,37
7.3.35	06.01.202.008	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) -	M	19,00		R\$ 6,23		R\$ 118,37
7.3.36	06.02.200.122	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	78,00		R\$ 7,97		R\$ 621,66
7.3.37	06.02.200.121	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	26,00		R\$ 7,97		R\$ 207,22
7.3.38	92005	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 43,85		R\$ 43,85
7.3.39	06.02.200.123	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	26,00		R\$ 7,97		R\$ 207,22
7.3.40	06.02.200.071	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	3,00		R\$ 12,62		R\$ 37,86
7.3.41	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	8,00		R\$ 11,09		R\$ 88,72
7.3.42	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00		R\$ 12,79		R\$ 76,74
7.3.43	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00		R\$ 11,69		R\$ 70,14
7.3.44	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 14,15		R\$ 28,30
7.3.45	93677	SINAPI	DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,00		R\$ 79,84		R\$ 79,84
7.3.46	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 92,64		R\$ 185,28
7.3.47	8006	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 2,50 mm2 - fornecimento e instalação	un	32,00		R\$ 1,39		R\$ 44,48

7.3.48	8007	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 4 mm2 - fornecimento e instalação	un	29,00			R\$ 1,60		R\$ 46,40
7.3.49	7925	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 6 mm2 - fornecimento e instalação	un	8,00			R\$ 1,77		R\$ 14,16
7.3.50	7926	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 10 mm2 - fornecimento e instalação	un	15,00			R\$ 1,86		R\$ 27,90
7.3.51	7927	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 16 mm2 - fornecimento e instalação	un	10,00			R\$ 2,09		R\$ 20,90
7.3.52	06.02.200.128	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE I - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00			R\$ 140,29		R\$ 420,87
7.3.53	06.02.200.129	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE II - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00			R\$ 140,29		R\$ 561,16
7.3.54	91987	SINAPI	CAMPAINHA CIGARRA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00			R\$ 35,44		R\$ 35,44
7.3.55	91985	SINAPI	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00			R\$ 20,55		R\$ 20,55
7.3.56	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	250,00			R\$ 0,62		R\$ 155,00
7.4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 17.885,08
7.4.1	06.02.200.075	Próprio	ABRACADEIRA TIPO U SIMPLES PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	150,00			R\$ 8,71		R\$ 1.306,50
7.4.2	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 11/2019	UN	9,00			R\$ 34,49		R\$ 310,41
7.4.3	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	22,00			R\$ 10,88		R\$ 239,36
7.4.4	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	30,00			R\$ 16,97		R\$ 509,10
7.4.5	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	10,00			R\$ 29,40		R\$ 294,00
7.4.6	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	8,00			R\$ 30,70		R\$ 245,60
7.4.7	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A. INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00			R\$ 52,19		R\$ 52,19
7.4.8	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00			R\$ 47,03		R\$ 47,03
7.4.9	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DE EMBUTIR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO. PARA 24	UN	1,00			R\$ 456,50		R\$ 456,50
7.4.10	62206	SBC	ESPELHO PLASTICO PARA CAIXA 4"x2"	UN	6,00			R\$ 6,67		R\$ 40,02
7.4.11	62568	SBC	PLACA (ESPELHO) 1 POSTO HOZINTOTAL 4X2 PIAL PLUS	UN	3,00			R\$ 5,59		R\$ 16,77
7.4.12	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	8,00			R\$ 35,91		R\$ 287,28
7.4.13	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 34,91		R\$ 69,82
7.4.14	91995	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 27,11		R\$ 54,22
7.4.15	92005	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00			R\$ 43,85		R\$ 43,85
7.4.16	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	17,00			R\$ 50,20		R\$ 853,40
7.4.17	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	5,00			R\$ 57,45		R\$ 287,25
7.4.18	06.02.200.074	Próprio	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, E TOMADA (1 MÓDULO) 2P+T 20A. E TOMADA (1 MÓDULO) INCLUINDO SUPORTE E	UN	2,00			R\$ 47,22		R\$ 94,44
7.4.19	72926	SINAPI	ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL DN 40MM FABRICADO COM FITA DE AÇO ZINCADO. REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO.	M	25,00			R\$ 24,08		R\$ 602,00
7.4.20	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM PAREDE -	M	350,00			R\$ 7,34		R\$ 2.567,95

7.4.21	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	16,00		R\$ 16,80		R\$ 268,80
7.4.22	06.02.200.130	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA T2 PADRÃO CEB (NTD 6.01) PARA ENTRADA DE ENERGIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		R\$ 261,02		R\$ 261,02
7.4.23	06.01.202.004	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR BRANCO (RETORNO) -	M	145,00		R\$ 3,50		R\$ 507,50
7.4.24	06.01.202.002	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	345,00		R\$ 3,50		R\$ 1.207,50
7.4.25	06.01.202.003	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) -	M	345,00		R\$ 3,50		R\$ 1.207,50
7.4.26	06.02.200.072	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERMELHO (FASE) -	M	385,00		R\$ 3,50		R\$ 1.347,50
7.4.27	06.01.202.007	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	84,00		R\$ 5,36		R\$ 450,24
7.4.28	06.01.202.006	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	84,00		R\$ 5,36		R\$ 450,24
7.4.29	06.01.202.005	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO E	M	84,00		R\$ 5,36		R\$ 450,24
7.4.30	06.01.202.009	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	19,00		R\$ 6,23		R\$ 118,37
7.4.31	06.01.202.010	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) -	M	19,00		R\$ 6,23		R\$ 118,37
7.4.32	06.01.202.008	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO E	M	19,00		R\$ 6,23		R\$ 118,37
7.4.33	06.02.200.122	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	69,00		R\$ 7,97		R\$ 549,93
7.4.34	06.02.200.121	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	23,00		R\$ 7,97		R\$ 183,31
7.4.35	06.02.200.071	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	3,00		R\$ 12,62		R\$ 37,86
7.4.36	06.02.200.123	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	23,00		R\$ 7,97		R\$ 183,31
7.4.37	06.02.200.128	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFÁSICO CLASSE I - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00		R\$ 140,29		R\$ 420,87
7.4.38	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	8,00		R\$ 11,09		R\$ 88,72
7.4.39	06.02.200.129	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFÁSICO CLASSE II - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00		R\$ 140,29		R\$ 561,16
7.4.40	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00		R\$ 12,79		R\$ 76,74
7.4.41	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00		R\$ 11,69		R\$ 70,14
7.4.42	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 14,15		R\$ 28,30
7.4.43	93677	SINAPI	DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,00		R\$ 79,84		R\$ 79,84
7.4.44	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 92,64		R\$ 185,28
7.4.45	8006	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 2,50 mm2 - fornecimento e instalação	un	32,00		R\$ 1,39		R\$ 44,48
7.4.46	8007	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 4 mm2 - fornecimento e instalação	un	29,00		R\$ 1,60		R\$ 46,40
7.4.47	7925	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 6 mm2 - fornecimento e instalação	un	8,00		R\$ 1,77		R\$ 14,16
7.4.48	7926	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 10 mm2 - fornecimento e instalação	un	15,00		R\$ 1,86		R\$ 27,90
7.4.49	7927	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 16 mm2 - fornecimento e instalação	un	10,00		R\$ 2,09		R\$ 20,90
7.4.50	91987	SINAPI	CAMPAINHA CIGARRA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 35,44		R\$ 35,44

7.4.51	91985	SINAPI	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00		R\$ 20,55		R\$ 20,55
7.4.52	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	250,00		R\$ 0,62		R\$ 155,00
7.4.53	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 37,26		R\$ 74,52
7.4.54	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	3,00		R\$ 32,31		R\$ 96,93
7.5			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SQN 409 Bloco F Aptº 106						R\$ 17.891,51
7.5.1	06.02.200.075	Próprio	ABRACADEIRA TIPO U SIMPLES PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	150,00		R\$ 8,71		R\$ 1.306,50
7.5.2	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	9,00		R\$ 34,49		R\$ 310,41
7.5.3	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	22,00		R\$ 10,88		R\$ 239,36
7.5.4	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	30,00		R\$ 16,97		R\$ 509,10
7.5.5	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	10,00		R\$ 29,40		R\$ 294,00
7.5.6	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	8,00		R\$ 30,70		R\$ 245,60
7.5.7	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A. INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E	UN	1,00		R\$ 52,19		R\$ 52,19
7.5.8	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 47,03		R\$ 47,03
7.5.9	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. DE EMBUTIR. COM BARRAMENTO TRIFÁSICO. PARA 24	UN	1,00		R\$ 456,50		R\$ 456,50
7.5.10	62206	SBC	ESPELHO PLÁSTICO PARA CAIXA 4"x2"	UN	6,00		R\$ 6,67		R\$ 40,02
7.5.11	62568	SBC	PLACA (ESPELHO) 1 POSTO HOZINTOTAL 4X2 PIAL PLUS	UN	3,00		R\$ 5,59		R\$ 16,77
7.5.12	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	5,00		R\$ 35,91		R\$ 179,55
7.5.13	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 34,91		R\$ 69,82
7.5.14	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 31,65		R\$ 31,65
7.5.15	91995	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 27,11		R\$ 54,22
7.5.16	92005	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 43,85		R\$ 43,85
7.5.17	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	18,00		R\$ 50,20		R\$ 903,60
7.5.18	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	5,00		R\$ 57,45		R\$ 287,25
7.5.19	06.02.200.074	Próprio	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, E TOMADA (1 MÓDULO). 2P+T 20A. E TOMADA (1 MÓDULO) INCLUINDO SUPORTE E	UN	2,00		R\$ 47,22		R\$ 94,44
7.5.20	72926	SINAPI	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL DN 40MM FABRICADO COM FITA DE AÇO ZINCADO. REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO. INCLUSIVE	M	25,00		R\$ 24,08		R\$ 602,00
7.5.21	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM PAREDE -	M	350,00		R\$ 7,34		R\$ 2.567,95
7.5.22	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	16,00		R\$ 16,80		R\$ 268,80
7.5.23	06.02.200.130	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA T2 PADRÃO CEB (NTD 6.01) PARA ENTRADA DE ENERGIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		R\$ 261,02		R\$ 261,02
7.5.24	06.01.202.004	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR BRANCO (RETORNO) -	M	145,00		R\$ 3,50		R\$ 507,50
7.5.25	06.01.202.002	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	345,00		R\$ 3,50		R\$ 1.207,50

7.5.26	06.01.202.003	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	345,00		R\$ 3,50	R\$ 1.207,50
7.5.27	06.02.200.072	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERMELHO (FASE) -	M	385,00		R\$ 3,50	R\$ 1.347,50
7.5.28	06.01.202.007	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	84,00		R\$ 5,36	R\$ 450,24
7.5.29	06.01.202.006	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	84,00		R\$ 5,36	R\$ 450,24
7.5.30	06.01.202.005	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO E	M	84,00		R\$ 5,36	R\$ 450,24
7.5.31	06.01.202.009	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	19,00		R\$ 6,23	R\$ 118,37
7.5.32	06.01.202.010	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) -	M	19,00		R\$ 6,23	R\$ 118,37
7.5.33	06.01.202.008	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO E	M	19,00		R\$ 6,23	R\$ 118,37
7.5.34	06.02.200.122	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	69,00		R\$ 7,97	R\$ 549,93
7.5.35	06.02.200.121	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	23,00		R\$ 7,97	R\$ 183,31
7.5.36	06.02.200.071	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	3,00		R\$ 12,62	R\$ 37,86
7.5.37	06.02.200.123	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	23,00		R\$ 7,97	R\$ 183,31
7.5.38	06.02.200.128	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE I - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00		R\$ 140,29	R\$ 420,87
7.5.39	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	8,00		R\$ 11,09	R\$ 88,72
7.5.40	06.02.200.129	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE II - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00		R\$ 140,29	R\$ 561,16
7.5.41	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00		R\$ 12,79	R\$ 76,74
7.5.42	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00		R\$ 11,69	R\$ 70,14
7.5.43	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 14,15	R\$ 28,30
7.5.44	93677	SINAPI	DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,00		R\$ 79,84	R\$ 79,84
7.5.45	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 92,64	R\$ 185,28
7.5.46	8006	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 2,50 mm2 - fornecimento e instalação	un	32,00		R\$ 1,39	R\$ 44,48
7.5.47	8007	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 4 mm2 - fornecimento e instalação	un	29,00		R\$ 1,60	R\$ 46,40
7.5.48	7925	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 6 mm2 - fornecimento e instalação	un	8,00		R\$ 1,77	R\$ 14,16
7.5.49	7926	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 10 mm2 - fornecimento e instalação	un	15,00		R\$ 1,86	R\$ 27,90
7.5.50	7927	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 16 mm2 - fornecimento e instalação	un	10,00		R\$ 2,09	R\$ 20,90
7.5.51	91987	SINAPI	CAMPAINHA CIGARRA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 35,44	R\$ 35,44
7.5.52	91985	SINAPI	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		R\$ 20,55	R\$ 20,55
7.5.53	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	250,00		R\$ 0,62	R\$ 155,00
7.5.54	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 37,26	R\$ 74,52
7.5.55	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	4,00		R\$ 32,31	R\$ 129,24

7.6			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SQN 409 Bloco F Aptº 203					R\$	18.052,83
7.6.1	06.02.200.075	Próprio	ABRACADEIRA TIPO U SIMPLES PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	150,00			R\$ 8,71	R\$ 1.306,50
7.6.2	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 11/2019	UN	9,00			R\$ 34,49	R\$ 310,41
7.6.3	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	22,00			R\$ 10,88	R\$ 239,36
7.6.4	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	30,00			R\$ 16,97	R\$ 509,10
7.6.5	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	10,00			R\$ 29,40	R\$ 294,00
7.6.6	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	8,00			R\$ 30,70	R\$ 245,60
7.6.7	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A. INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	1,00			R\$ 52,19	R\$ 52,19
7.6.8	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	1,00			R\$ 47,03	R\$ 47,03
7.6.9	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO. PARA 24	UN	1,00			R\$ 456,50	R\$ 456,50
7.6.10	62206	SBC	ESPELHO PLASTICO PARA CAIXA 4"x2"	UN	6,00			R\$ 6,67	R\$ 40,02
7.6.11	62568	SBC	PLACA (ESPELHO) 1 POSTO HOZINTOTAL 4X2 PIAL PLUS	UN	3,00			R\$ 5,59	R\$ 16,77
7.6.12	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	8,00			R\$ 35,91	R\$ 287,28
7.6.13	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 34,91	R\$ 69,82
7.6.14	91995	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 27,11	R\$ 54,22
7.6.15	92005	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	1,00			R\$ 43,85	R\$ 43,85
7.6.16	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	18,00			R\$ 50,20	R\$ 903,60
7.6.17	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	5,00			R\$ 57,45	R\$ 287,25
7.6.18	06.02.200.074	Próprio	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, E TOMADA (1 MÓDULO) 2P+T 20A. E TOMADA (1 MÓDULO) INCLUINDO SUPORTE E	UN	2,00			R\$ 46,22	R\$ 92,44
7.6.19	72926	SINAPI	ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL DN 40MM FABRICADO COM FITA DE AÇO ZINCADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO. INCLUSIVE	M	25,00			R\$ 24,08	R\$ 602,00
7.6.20	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM PAREDE -	M	350,00			R\$ 7,34	R\$ 2.567,95
7.6.21	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023	UN	16,00			R\$ 16,80	R\$ 268,80
7.6.22	06.02.200.130	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA T2 PADRÃO CEB (NTD 6.01) PARA ENTRADA DE ENERGIA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00			R\$ 261,02	R\$ 261,02
7.6.23	06.01.202.004	Próprio	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR BRANCO (RETORNO) -	M	145,00			R\$ 3,50	R\$ 507,50
7.6.24	06.01.202.002	Próprio	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	345,00			R\$ 3,50	R\$ 1.207,50
7.6.25	06.01.202.003	Próprio	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	345,00			R\$ 3,50	R\$ 1.207,50
7.6.26	06.02.200.072	Próprio	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERMELHO (FASE) -	M	385,00			R\$ 3,50	R\$ 1.347,50
7.6.27	06.01.202.007	Próprio	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	84,00			R\$ 5,36	R\$ 450,24
7.6.28	06.01.202.006	Próprio	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	84,00			R\$ 5,36	R\$ 450,24
7.6.29	06.01.202.005	Próprio	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO	M	84,00			R\$ 5,36	R\$ 450,24

7.6.30	06.01.202.009	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	19,00		R\$ 6,23		R\$ 118,37
7.6.31	06.01.202.010	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) -	M	19,00		R\$ 6,23		R\$ 118,37
7.6.32	06.01.202.008	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO E	M	19,00		R\$ 6,23		R\$ 118,37
7.6.33	06.02.200.122	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	78,00		R\$ 7,97		R\$ 621,66
7.6.34	06.02.200.121	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	26,00		R\$ 7,97		R\$ 207,22
7.6.35	06.02.200.071	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	3,00		R\$ 12,62		R\$ 37,86
7.6.36	06.02.200.123	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	26,00		R\$ 7,97		R\$ 207,22
7.6.37	06.02.200.128	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE I - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00		R\$ 140,29		R\$ 420,87
7.6.38	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	8,00		R\$ 11,09		R\$ 88,72
7.6.39	06.02.200.129	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE II - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00		R\$ 140,29		R\$ 561,16
7.6.40	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00		R\$ 12,79		R\$ 76,74
7.6.41	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00		R\$ 11,69		R\$ 70,14
7.6.42	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 14,15		R\$ 28,30
7.6.43	93677	SINAPI	DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,00		R\$ 79,84		R\$ 79,84
7.6.44	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 92,64		R\$ 185,28
7.6.45	8006	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 2,50 mm2 - fornecimento e instalação	un	32,00		R\$ 1,39		R\$ 44,48
7.6.46	8007	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 4 mm2 - fornecimento e instalação	un	29,00		R\$ 1,60		R\$ 46,40
7.6.47	7925	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 6 mm2 - fornecimento e instalação	un	8,00		R\$ 1,77		R\$ 14,16
7.6.48	7926	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 10 mm2 - fornecimento e instalação	un	15,00		R\$ 1,86		R\$ 27,90
7.6.49	7927	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 16 mm2 - fornecimento e instalação	un	10,00		R\$ 2,09		R\$ 20,90
7.6.50	91987	SINAPI	CAMPAINHA CIGARRA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 35,44		R\$ 35,44
7.6.51	91985	SINAPI	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		R\$ 20,55		R\$ 20,55
7.6.52	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	250,00		R\$ 0,62		R\$ 155,00
7.6.53	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 37,26		R\$ 74,52
7.6.54	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	3,00		R\$ 32,31		R\$ 96,93
7.7			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SQS 115 Bloco B Aptº 406						R\$ 23.090,45
7.7.1	06.02.200.075	Próprio	ABRACADEIRA TIPO U SIMPLES PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	200,00		R\$ 8,71		R\$ 1.742,00
7.7.2	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	9,00		R\$ 34,49		R\$ 310,41
7.7.3	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	30,00		R\$ 10,88		R\$ 326,40
7.7.4	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	39,00		R\$ 16,97		R\$ 661,83

7.7.5	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	10,00		R\$ 29,40		R\$ 294,00
7.7.6	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	7,00		R\$ 30,70		R\$ 214,90
7.7.7	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A. INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E	UN	1,00		R\$ 52,19		R\$ 52,19
7.7.8	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 47,03		R\$ 47,03
7.7.9	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO. PARA 24	UN	1,00		R\$ 456,50		R\$ 456,50
7.7.10	91971	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO). 10A/250V. INCLUINDO SUPORTE E PLACA -	UN	2,00		R\$ 64,61		R\$ 129,22
7.7.11	62206	SBC	ESPELHO PLÁSTICO PARA CAIXA 4"x2"	UN	6,00		R\$ 6,67		R\$ 40,02
7.7.12	62568	SBC	PLACA (ESPELHO) 1 POSTO HOZINTOTAL 4X2 PIAL PLUS	UN	2,00		R\$ 5,59		R\$ 11,18
7.7.13	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	10,00		R\$ 35,91		R\$ 359,10
7.7.14	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 34,91		R\$ 69,82
7.7.15	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	9,00		R\$ 32,31		R\$ 290,79
7.7.16	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 31,65		R\$ 31,65
7.7.17	92005	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 43,85		R\$ 43,85
7.7.18	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	19,00		R\$ 50,20		R\$ 953,80
7.7.19	06.02.200.143	Próprio	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, E TOMADA (1 MÓDULO) 2P+T 20A. E TOMADA (1 MÓDULO) INCLUINDO SUPORTE E	UN	1,00		R\$ 46,22		R\$ 46,22
7.7.20	72926	SINAPI	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL DN 40MM FABRICADO COM FITA DE AÇO ZINCADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO. INCLUSIVE	M	35,00		R\$ 24,08		R\$ 842,80
7.7.21	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM PAREDE -	M	485,00		R\$ 7,34		R\$ 3.558,44
7.7.22	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	18,00		R\$ 16,80		R\$ 302,40
7.7.23	06.02.200.130	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA T2 PADRÃO CEB (NTD 6.01) PARA ENTRADA DE ENERGIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		R\$ 261,02		R\$ 261,02
7.7.24	06.01.202.004	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR BRANCO (RETORNO) -	M	230,00		R\$ 3,50		R\$ 805,00
7.7.25	06.01.202.002	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	471,00		R\$ 3,50		R\$ 1.648,50
7.7.26	06.01.202.003	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	471,00		R\$ 3,50		R\$ 1.648,50
7.7.27	06.02.200.072	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERMELHO (FASE) -	M	490,00		R\$ 3,50		R\$ 1.715,00
7.7.28	06.01.202.007	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	88,00		R\$ 5,36		R\$ 471,68
7.7.29	06.01.202.006	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	88,00		R\$ 5,36		R\$ 471,68
7.7.30	06.01.202.005	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO E	M	88,00		R\$ 5,36		R\$ 471,68
7.7.31	06.01.202.009	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	35,00		R\$ 6,23		R\$ 218,05
7.7.32	06.01.202.010	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) -	M	35,00		R\$ 6,23		R\$ 218,05
7.7.33	06.01.202.008	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO E	M	35,00		R\$ 6,23		R\$ 218,05
7.7.34	06.02.200.122	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO. COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	94,50		R\$ 7,97		R\$ 753,16

7.7.35	06.02.200.121	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	31,50		R\$ 7,97		R\$ 251,05
7.7.36	06.02.200.074	Próprio	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, E TOMADA (1 MÓDULO), 2P+T 20A, E TOMADA (1 MÓDULO) INCLUINDO SUPORTE E	UN	1,00		R\$ 57,45		R\$ 57,45
7.7.37	06.02.200.123	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	31,50		R\$ 7,97		R\$ 251,05
7.7.38	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	6,00		R\$ 57,45		R\$ 344,70
7.7.39	06.02.200.071	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	3,00		R\$ 12,62		R\$ 37,86
7.7.40	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 11,09		R\$ 22,18
7.7.41	06.02.200.129	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE II - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00		R\$ 140,29		R\$ 561,16
7.7.42	06.02.200.128	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE I - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00		R\$ 140,29		R\$ 420,87
7.7.43	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	5,00		R\$ 12,79		R\$ 63,95
7.7.44	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	13,00		R\$ 11,69		R\$ 151,97
7.7.45	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 14,15		R\$ 28,30
7.7.46	93677	SINAPI	DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,00		R\$ 79,84		R\$ 79,84
7.7.47	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 92,64		R\$ 185,28
7.7.48	8006	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 2,50 mm2 - fornecimento e instalação	un	35,00		R\$ 1,39		R\$ 48,65
7.7.49	8007	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 4 mm2 - fornecimento e instalação	un	30,00		R\$ 1,60		R\$ 48,00
7.7.50	7925	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 6 mm2 - fornecimento e instalação	un	8,00		R\$ 1,77		R\$ 14,16
7.7.51	7926	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 10 mm2 - fornecimento e instalação	un	15,00		R\$ 1,86		R\$ 27,90
7.7.52	7927	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 16 mm2 - fornecimento e instalação	un	10,00		R\$ 2,09		R\$ 20,90
7.7.53	91987	SINAPI	CAMPAINHA CIGARRA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 35,44		R\$ 35,44
7.7.54	91985	SINAPI	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00		R\$ 20,55		R\$ 20,55
7.7.55	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	300,00		R\$ 0,62		R\$ 186,00
7.7.56	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	4,00		R\$ 37,26		R\$ 149,04
7.7.57	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	9,00		R\$ 32,31		R\$ 290,79
7.7.58	91995	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	4,00		R\$ 27,11		R\$ 108,44
7.8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SQS 115 Bloco B Apt° 604						R\$ 23.284,11
7.8.1	06.02.200.075	Próprio	ABRACADEIRA TIPO U SIMPLES PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	200,00		R\$ 8,71		R\$ 1.742,00
7.8.2	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 11/2019	UN	9,00		R\$ 34,49		R\$ 310,41
7.8.3	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	30,00		R\$ 10,88		R\$ 326,40
7.8.4	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	39,00		R\$ 16,97		R\$ 661,83
7.8.5	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	10,00		R\$ 29,40		R\$ 294,00

7.8.6	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	7,00		R\$ 30,70		R\$ 214,90
7.8.7	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A. INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 52,19		R\$ 52,19
7.8.8	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 47,03		R\$ 47,03
7.8.9	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24	UN	1,00		R\$ 456,50		R\$ 456,50
7.8.10	91971	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E	UN	2,00		R\$ 64,61		R\$ 129,22
7.8.11	62206	SBC	ESPELHO PLÁSTICO PARA CAIXA 4"x2"	UN	6,00		R\$ 6,67		R\$ 40,02
7.8.12	62568	SBC	PLACA (ESPELHO) 1 POSTO HOZINTOTAL 4X2 PIAL PLUS	UN	2,00		R\$ 5,59		R\$ 11,18
7.8.13	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	10,00		R\$ 35,91		R\$ 359,10
7.8.14	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00		R\$ 34,91		R\$ 69,82
7.8.15	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	9,00		R\$ 32,31		R\$ 290,79
7.8.16	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 31,65		R\$ 31,65
7.8.17	92005	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 43,85		R\$ 43,85
7.8.18	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	19,00		R\$ 50,20		R\$ 953,80
7.8.19	06.02.200.143	Próprio	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, E TOMADA (1 MÓDULO), 2P+T 20A, E TOMADA (1 MÓDULO) INCLUINDO SUPORTE E	UN	1,00		R\$ 33,46		R\$ 33,46
7.8.20	72926	SINAPI	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL DN 40MM FABRICADO COM FITA DE AÇO ZINCADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO.	M	35,00		R\$ 24,08		R\$ 842,80
7.8.21	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO	M	485,00		R\$ 7,34		R\$ 3.558,44
7.8.22	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	18,00		R\$ 16,80		R\$ 302,40
7.8.23	06.02.200.130	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA T2 PADRÃO CEB (NTD 6.01) PARA ENTRADA DE ENERGIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		R\$ 261,02		R\$ 261,02
7.8.24	06.01.202.004	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR BRANCO (RETORNO) -	M	230,00		R\$ 3,50		R\$ 805,00
7.8.25	06.01.202.002	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	471,00		R\$ 3,50		R\$ 1.648,50
7.8.26	06.01.202.003	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) -	M	471,00		R\$ 3,50		R\$ 1.648,50
7.8.27	06.02.200.072	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERMELHO (FASE) - FORNECIMENTO	M	490,00		R\$ 3,50		R\$ 1.715,00
7.8.28	06.01.202.007	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) -	M	88,00		R\$ 5,36		R\$ 471,68
7.8.29	06.01.202.006	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	88,00		R\$ 5,36		R\$ 471,68
7.8.30	06.01.202.005	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) - FORNECIMENTO	M	88,00		R\$ 6,23		R\$ 548,24
7.8.31	06.01.202.009	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL CLARO (NEUTRO) -	M	35,00		R\$ 6,23		R\$ 218,05
7.8.32	06.01.202.010	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	35,00		R\$ 6,23		R\$ 218,05
7.8.33	06.01.202.008	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - COR PRETA (FASE) -	M	35,00		R\$ 6,23		R\$ 218,05
7.8.34	06.02.200.122	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	105,00		R\$ 7,97		R\$ 836,85
7.8.35	06.02.200.121	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, COR AZUL CLARO (NEUTRO) - FORNECIMENTO E	M	35,00		R\$ 7,97		R\$ 278,95

7.8.36	06.02.200.074	Próprio	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, E TOMADA (1 MÓDULO) 2P+T 20A E TOMADA (1 MÓDULO) INCLUINDO SUPORTE E	UN	1,00		R\$ 47,82		R\$ 47,82
7.8.37	06.02.200.071	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO. COR PRETO (FASE) - FORNECIMENTO E	M	3,00		R\$ 12,62		R\$ 37,86
7.8.38	06.02.200.123	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO. COR VERDE (TERRA) - FORNECIMENTO E	M	35,00		R\$ 7,97		R\$ 278,95
7.8.39	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	6,00		R\$ 57,45		R\$ 344,70
7.8.40	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 11,09		R\$ 22,18
7.8.41	06.02.200.129	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE II - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00		R\$ 140,29		R\$ 561,16
7.8.42	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	5,00		R\$ 12,79		R\$ 63,95
7.8.43	06.02.200.128	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO CLASSE I - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00		R\$ 140,29		R\$ 420,87
7.8.44	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	13,00		R\$ 11,69		R\$ 151,97
7.8.45	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 14,15		R\$ 28,30
7.8.46	93677	SINAPI	DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,00		R\$ 79,84		R\$ 79,84
7.8.47	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		R\$ 92,64		R\$ 185,28
7.8.48	8006	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 2,50 mm2 - fornecimento e instalação	un	35,00		R\$ 1,39		R\$ 48,65
7.8.49	8007	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 4 mm2 - fornecimento e instalação	un	30,00		R\$ 1,60		R\$ 48,00
7.8.50	7925	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 6 mm2 - fornecimento e instalação	un	8,00		R\$ 1,77		R\$ 14,16
7.8.51	7926	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 10 mm2 - fornecimento e instalação	un	15,00		R\$ 1,86		R\$ 27,90
7.8.52	7927	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 16 mm2 - fornecimento e instalação	un	10,00		R\$ 2,09		R\$ 20,90
7.8.53	91987	SINAPI	CAMPAINHA CIGARRA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 35,44		R\$ 35,44
7.8.54	91985	SINAPI	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	1,00		R\$ 20,55		R\$ 20,55
7.8.55	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	300,00		R\$ 0,62		R\$ 186,00
7.8.56	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	4,00		R\$ 37,26		R\$ 149,04
7.8.57	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	9,00		R\$ 32,31		R\$ 290,79
7.8.58	91995	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	4,00		R\$ 27,11		R\$ 108,44
1.8.00			TELECOMUNICAÇÕES						R\$ 29.770,85
8.1			TELECOMUNICAÇÕES - SQN 408 Bloco B Aptº 308						R\$ 3.725,48
8.1.1	98308	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00		R\$ 26,75		R\$ 107,00
8.1.2	59220	SBC	BLOCO TERMINAL TELEFONICO BLI-10P	UN	1,00		R\$ 73,83		R\$ 73,83
8.1.3	62200	SBC	TOMADA ANTENA TV 4X2 E PLACA BRANCO COMPOSE WEG	UN	5,00		R\$ 29,21		R\$ 146,05
8.1.4	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00		R\$ 39,66		R\$ 158,64
8.1.5	98262	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	M	80,00		R\$ 4,05		R\$ 324,00

8.1.6	59436	SBC	CABO UTP CAT. 6	M	64,00			R\$ 4,29		R\$ 274,56
8.1.7	98291	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 5 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E	M	11,00			R\$ 3,08		R\$ 33,88
8.1.8	67591	SBC	TERMINAL DEDICADO INTERFONE TIPO GONDOLA	UN	1,00			R\$ 52,91		R\$ 52,91
8.1.9	98300	SINAPI	CABO COAXIAL RG6 95% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	M	71,50			R\$ 4,95		R\$ 353,92
8.1.10	100561	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA. DE EMBUTIR. SEM ACESSORIOS. PADRAO	UN	1,00			R\$ 165,33		R\$ 165,33
8.1.11	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E	M	162,00			R\$ 10,94		R\$ 1.772,28
8.1.12	69.20.280	CPOS/CD HU	Divisor interno com 1 entrada e 4 saídas - 75 Ohms	UN	1,00			R\$ 17,72		R\$ 17,72
8.1.13	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 16,97		R\$ 33,94
8.1.14	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	14,00			R\$ 10,88		R\$ 152,32
8.1.15	06.02.200.168	Próprio	CONECTOR PARA CABO COAXIAL PRESSAO RG6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10,00			R\$ 5,91		R\$ 59,10
8.2			TELECOMUNICAÇÕES - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$ 3.725,48
8.2.1	98308	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$ 26,75		R\$ 107,00
8.2.2	59220	SBC	BLOCO TERMINAL TELEFONICO BLI-10P	UN	1,00			R\$ 73,83		R\$ 73,83
8.2.3	62200	SBC	TOMADA ANTENA TV 4X2 E PLACA BRANCO COMPOSE WEG	UN	5,00			R\$ 29,21		R\$ 146,05
8.2.4	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$ 39,66		R\$ 158,64
8.2.5	98262	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	80,00			R\$ 4,05		R\$ 324,00
8.2.6	59436	SBC	CABO UTP CAT. 6	M	64,00			R\$ 4,29		R\$ 274,56
8.2.7	98291	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 5 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO	M	11,00			R\$ 3,08		R\$ 33,88
8.2.8	67591	SBC	TERMINAL DEDICADO INTERFONE TIPO GONDOLA	UN	1,00			R\$ 52,91		R\$ 52,91
8.2.9	98300	SINAPI	CABO COAXIAL RG6 95% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	M	71,50			R\$ 4,95		R\$ 353,92
8.2.10	100561	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA. DE EMBUTIR. SEM ACESSORIOS. PADRAO TELEBRAS.	UN	1,00			R\$ 165,33		R\$ 165,33
8.2.11	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM FORRO -	M	162,00			R\$ 10,94		R\$ 1.772,28
8.2.12	69.20.280	CPOS/CD HU	Divisor interno com 1 entrada e 4 saídas - 75 Ohms	UN	1,00			R\$ 17,72		R\$ 17,72
8.2.13	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 16,97		R\$ 33,94
8.2.14	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	14,00			R\$ 10,88		R\$ 152,32
8.2.15	06.02.200.168	Próprio	CONECTOR PARA CABO COAXIAL PRESSAO RG6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10,00			R\$ 5,91		R\$ 59,10
8.3			TELECOMUNICAÇÕES - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 3.594,07
8.3.1	98308	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$ 26,75		R\$ 107,00
8.3.2	59220	SBC	BLOCO TERMINAL TELEFONICO BLI-10P	UN	1,00			R\$ 73,83		R\$ 73,83
8.3.3	62200	SBC	TOMADA ANTENA TV 4X2 E PLACA BRANCO COMPOSE WEG	UN	5,00			R\$ 29,21		R\$ 146,05

8.3.4	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$ 39,66		R\$ 158,64
8.3.5	59436	SBC	CABO UTP CAT. 6	M	50,00			R\$ 4,29		R\$ 214,50
8.3.6	98281	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	55,00			R\$ 7,78		R\$ 427,90
8.3.7	98284	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 5 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	14,00			R\$ 9,02		R\$ 126,28
8.3.8	67591	SBC	TERMINAL DEDICADO INTERFONE TIPO GONDOLA	UN	1,00			R\$ 52,91		R\$ 52,91
8.3.9	98300	SINAPI	CABO COAXIAL RG6 95% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	M	55,00			R\$ 4,95		R\$ 272,25
8.3.10	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E	M	145,00			R\$ 10,94		R\$ 1.586,30
8.3.11	100561	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METÁLICA. DE EMBUTIR. SEM ACESSÓRIOS. PADRÃO	UN	1,00			R\$ 165,33		R\$ 165,33
8.3.12	69.20.280	CPOS/CD HU	Divisor interno com 1 entrada e 4 saídas - 75 Ohms	UN	1,00			R\$ 17,72		R\$ 17,72
8.3.13	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 16,97		R\$ 33,94
8.3.14	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	14,00			R\$ 10,88		R\$ 152,32
8.3.15	06.02.200.168	Próprio	CONECTOR PARA CABO COAXIAL PRESSAO RG6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10,00			R\$ 5,91		R\$ 59,10
8.4			TELECOMUNICAÇÕES - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 3.604,95
8.4.1	98308	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$ 26,75		R\$ 107,00
8.4.2	59220	SBC	BLOCO TERMINAL TELEFONICO BLI-10P	UN	1,00			R\$ 73,83		R\$ 73,83
8.4.3	62200	SBC	TOMADA ANTENA TV 4X2 E PLACA BRANCO COMPOSE WEG	UN	5,00			R\$ 29,21		R\$ 146,05
8.4.4	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$ 39,66		R\$ 158,64
8.4.5	59436	SBC	CABO UTP CAT. 6	M	50,00			R\$ 4,29		R\$ 214,50
8.4.6	98281	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	55,00			R\$ 7,78		R\$ 427,90
8.4.7	98284	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 5 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	14,00			R\$ 9,02		R\$ 126,28
8.4.8	67591	SBC	TERMINAL DEDICADO INTERFONE TIPO GONDOLA	UN	1,00			R\$ 52,91		R\$ 52,91
8.4.9	98300	SINAPI	CABO COAXIAL RG6 95% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	M	55,00			R\$ 4,95		R\$ 272,25
8.4.10	100561	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METÁLICA. DE EMBUTIR. SEM ACESSÓRIOS. PADRÃO TELEBRAS	UN	1,00			R\$ 165,33		R\$ 165,33
8.4.11	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM FORRO -	M	145,00			R\$ 10,94		R\$ 1.586,30
8.4.12	69.20.280	CPOS/CD HU	Divisor interno com 1 entrada e 4 saídas - 75 Ohms	UN	1,00			R\$ 17,72		R\$ 17,72
8.4.13	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 16,97		R\$ 33,94
	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	15,00			R\$ 10,88		R\$ 163,20
	06.02.200.168	Próprio	CONECTOR PARA CABO COAXIAL PRESSAO RG6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10,00			R\$ 5,91		R\$ 59,10
8.5			TELECOMUNICAÇÕES - SQN 409 Bloco F Aptº 106							R\$ 3.656,86
8.5.1	98308	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$ 26,75		R\$ 107,00

8.5.2	59220	SBC	BLOCO TERMINAL TELEFONICO BLI-10P	UN	1,00			R\$ 73,83		R\$ 73,83
8.5.3	62200	SBC	TOMADA ANTENA TV 4X2 E PLACA BRANCO COMPOSE WEG	UN	6,00			R\$ 29,21		R\$ 175,26
8.5.4	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$ 39,66		R\$ 158,64
8.5.5	59436	SBC	CABO UTP CAT. 6	M	50,00			R\$ 4,29		R\$ 214,50
8.5.6	98281	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	55,00			R\$ 7,78		R\$ 427,90
8.5.7	98284	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 5 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	14,00			R\$ 9,02		R\$ 126,28
8.5.8	67591	SBC	TERMINAL DEDICADO INTERFONE TIPO GONDOLA	UN	1,00			R\$ 52,91		R\$ 52,91
8.5.9	98300	SINAPI	CABO COAXIAL RG6 95% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	M	55,00			R\$ 4,95		R\$ 272,25
8.5.10	100561	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS.	UN	1,00			R\$ 165,33		R\$ 165,33
8.5.11	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -	M	145,00			R\$ 10,94		R\$ 1.586,30
8.5.12	69.20.280	CPOS/CD HU	Divisor interno com 1 entrada e 4 saídas - 75 Ohms	UN	1,00			R\$ 17,72		R\$ 17,72
8.5.13	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 16,97		R\$ 33,94
8.5.14	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	16,00			R\$ 10,88		R\$ 174,08
8.5.15	06.02.200.168	Próprio	CONECTOR PARA CABO COAXIAL PRESSAO RG6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	12,00			R\$ 5,91		R\$ 70,92
8.6			TELECOMUNICAÇÕES - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 3.604,95
8.6.1	98308	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$ 26,75		R\$ 107,00
8.6.2	59220	SBC	BLOCO TERMINAL TELEFONICO BLI-10P	UN	1,00			R\$ 73,83		R\$ 73,83
8.6.3	62200	SBC	TOMADA ANTENA TV 4X2 E PLACA BRANCO COMPOSE WEG	UN	5,00			R\$ 29,21		R\$ 146,05
8.6.4	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$ 39,66		R\$ 158,64
8.6.5	59436	SBC	CABO UTP CAT. 6	M	50,00			R\$ 4,29		R\$ 214,50
8.6.6	98281	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	55,00			R\$ 7,78		R\$ 427,90
8.6.7	98284	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 5 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	14,00			R\$ 9,02		R\$ 126,28
8.6.8	67591	SBC	TERMINAL DEDICADO INTERFONE TIPO GONDOLA	UN	1,00			R\$ 52,91		R\$ 52,91
8.6.9	98300	SINAPI	CABO COAXIAL RG6 95% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	M	55,00			R\$ 4,95		R\$ 272,25
8.6.10	100561	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO	UN	1,00			R\$ 165,33		R\$ 165,33
8.6.11	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -	M	145,00			R\$ 10,94		R\$ 1.586,30
8.6.12	69.20.280	CPOS/CD HU	Divisor interno com 1 entrada e 4 saídas - 75 Ohms	UN	1,00			R\$ 17,72		R\$ 17,72
8.6.13	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$ 16,97		R\$ 33,94
8.6.14	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	15,00			R\$ 10,88		R\$ 163,20
8.6.15	06.02.200.168	Próprio	CONECTOR PARA CABO COAXIAL PRESSAO RG6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10,00			R\$ 5,91		R\$ 59,10

8.7			TELECOMUNICAÇÕES - SQS 115 Bloco B Aptº 406						R\$	3.929,53	
8.7.1	98308	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$	26,75	R\$	107,00
8.7.2	59220	SBC	BLOCO TERMINAL TELEFONICO BLI-10P	UN	1,00			R\$	73,83	R\$	73,83
8.7.3	62200	SBC	TOMADA ANTENA TV 4X2 E PLACA BRANCO COMPOSE WEG	UN	5,00			R\$	29,21	R\$	146,05
8.7.4	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	5,00			R\$	39,66	R\$	198,30
8.7.5	59436	SBC	CABO UTP CAT. 6	M	70,00			R\$	4,29	R\$	300,30
8.7.6	98281	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	68,00			R\$	7,78	R\$	529,04
8.7.7	98284	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 5 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	12,00			R\$	9,02	R\$	108,24
8.7.8	67591	SBC	TERMINAL DEDICADO INTERFONE TIPO GONDOLA	UN	1,00			R\$	52,91	R\$	52,91
8.7.9	98300	SINAPI	CABO COAXIAL RG6 95% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	M	65,00			R\$	4,95	R\$	321,75
8.7.10	100561	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA DE EMBUTIR SEM ACESSORIOS PADRAO TELEBRAS	UN	1,00			R\$	165,33	R\$	165,33
8.7.11	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM FORRO -	M	150,00			R\$	10,94	R\$	1.641,00
8.7.12	69.20.280	CPOS/CD HU	Divisor interno com 1 entrada e 4 saídas - 75 Ohms	UN	1,00			R\$	17,72	R\$	17,72
8.7.13	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$	16,97	R\$	33,94
8.7.14	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	15,00			R\$	10,88	R\$	163,20
8.7.15	06.02.200.168	Próprio	CONECTOR PARA CABO COAXIAL PRESSAO RG6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00			R\$	5,91	R\$	70,92
8.8			TELECOMUNICAÇÕES - SQS 115 Bloco B Aptº 604						R\$	3.929,53	
8.8.1	98308	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	4,00			R\$	26,75	R\$	107,00
8.8.2	59220	SBC	BLOCO TERMINAL TELEFONICO BLI-10P	UN	1,00			R\$	73,83	R\$	73,83
8.8.3	62200	SBC	TOMADA ANTENA TV 4X2 E PLACA BRANCO COMPOSE WEG	UN	5,00			R\$	29,21	R\$	146,05
8.8.4	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	5,00			R\$	39,66	R\$	198,30
8.8.5	59436	SBC	CABO UTP CAT. 6	M	70,00			R\$	4,29	R\$	300,30
8.8.6	98281	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	68,00			R\$	7,78	R\$	529,04
8.8.7	98284	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 5 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E	M	12,00			R\$	9,02	R\$	108,24
8.8.8	67591	SBC	TERMINAL DEDICADO INTERFONE TIPO GONDOLA	UN	1,00			R\$	52,91	R\$	52,91
8.8.9	98300	SINAPI	CABO COAXIAL RG6 95% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	M	65,00			R\$	4,95	R\$	321,75
8.8.10	100561	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA DE EMBUTIR SEM ACESSORIOS PADRAO	UN	1,00			R\$	165,33	R\$	165,33
8.8.11	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADO EM FORRO -	M	150,00			R\$	10,94	R\$	1.641,00
8.8.12	69.20.280	CPOS/CD HU	Divisor interno com 1 entrada e 4 saídas - 75 Ohms	UN	1,00			R\$	17,72	R\$	17,72
8.8.13	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00			R\$	16,97	R\$	33,94

8.8.14	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	15,00			R\$ 10,88		R\$ 163,20
8.8.15	06.02.200.168	Próprio	CONECTOR PARA CABO COAXIAL PRESSÃO RG6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	12,00			R\$ 5,91		R\$ 70,92
9			EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS							R\$ 5.291,71
9.1			EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS - SQN 408 Bloco B Aptº 308							R\$ 519,56
9.1.1	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 69,29		R\$ 69,29
9.1.2	190535	SBC	CHUVEIRO ELETRICO/ DUCHA FASHION BRANCA - LORENZETTI	UN	1,00			R\$ 71,86		R\$ 71,86
9.1.3	190509	SBC	MICROVENTILADOR VENTOKIT 280	UN	1,00			R\$ 378,41		R\$ 378,41
9.2			EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$ 519,56
9.2.1	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 69,29		R\$ 69,29
9.2.2	190535	SBC	CHUVEIRO ELETRICO/ DUCHA FASHION BRANCA - LORENZETTI	UN	1,00			R\$ 71,86		R\$ 71,86
9.2.3	190509	SBC	MICROVENTILADOR VENTOKIT 280	UN	1,00			R\$ 378,41		R\$ 378,41
9.3			EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 141,15
9.3.1	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 69,29		R\$ 69,29
9.3.2	190535	SBC	CHUVEIRO ELETRICO/ DUCHA FASHION BRANCA - LORENZETTI	UN	1,00			R\$ 71,86		R\$ 71,86
9.4			EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 519,56
9.4.1	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 69,29		R\$ 69,29
9.4.2	190535	SBC	CHUVEIRO ELETRICO/ DUCHA FASHION BRANCA - LORENZETTI	UN	1,00			R\$ 71,86		R\$ 71,86
9.4.3	190509	SBC	MICROVENTILADOR VENTOKIT 280	UN	1,00			R\$ 378,41		R\$ 378,41
9.5			EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS - SQN 409 Bloco F Aptº 106							R\$ 519,56
9.5.1	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 69,29		R\$ 69,29
9.5.2	190535	SBC	CHUVEIRO ELETRICO/ DUCHA FASHION BRANCA - LORENZETTI	UN	1,00			R\$ 71,86		R\$ 71,86
9.5.3	190509	SBC	MICROVENTILADOR VENTOKIT 280	UN	1,00			R\$ 378,41		R\$ 378,41
9.6			EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 519,56
9.6.1	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 69,29		R\$ 69,29
9.6.2	190535	SBC	CHUVEIRO ELETRICO/ DUCHA FASHION BRANCA - LORENZETTI	UN	1,00			R\$ 71,86		R\$ 71,86
9.6.3	190509	SBC	MICROVENTILADOR VENTOKIT 280	UN	1,00			R\$ 378,41		R\$ 378,41
9.7			EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$ 1.276,38
9.7.1	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 69,29		R\$ 69,29
9.7.2	190535	SBC	CHUVEIRO ELETRICO/ DUCHA FASHION BRANCA - LORENZETTI	UN	1,00			R\$ 71,86		R\$ 71,86
9.7.3	190509	SBC	MICROVENTILADOR VENTOKIT 280	UN	3,00		3,00	R\$ 378,41		R\$ 1.135,23

9.8			EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS - SQS 115 Bloco B Aptº 604							R\$ 1.276,38
9.8.1	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 69,29		R\$ 69,29
9.8.2	190535	SBC	CHUVEIRO ELETRICO/ DUCHA FASHION BRANCA - LORENZETTI	UN	1,00			R\$ 71,86		R\$ 71,86
9.8.3	190509	SBC	MICROVENTILADOR VENTOKIT 280	UN	3,00		3,00	R\$ 378,41		R\$ 1.135,23
10			LUMINOTÉCNICA							R\$ 11.914,62
10.1			LUMINOTÉCNICA - SQN 408 Bloco B Aptº 308							R\$ 1.576,91
1.1.10	05.01.511.011	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 3000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	3,00			R\$ 78,73		R\$ 236,19
1.2.10	06.02.200.051	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 4000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	9,00			R\$ 78,73		R\$ 708,57
1.3.10	60121	SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	2,00			R\$ 71,41		R\$ 142,82
1.4.10	06.01.401.017	Próprio	LUMINÁRIA DE EMBUTIR 1200x100mm COM PERFIL DE ALUMÍNIO, BASE DE METAL, DIFUSOR EM ACRÍLICO (PMMA) E PINTURA	UN	2,00			R\$ 82,75		R\$ 165,50
1.5.10	60491	SBC	ARANDELA 2 FACHOS SLIM BRANCA + LED G9 5W 3000K EXT/INTERNA	UN	2,00			R\$ 76,46		R\$ 152,92
1.6.10	06.02.200.052	Próprio	LUMINÁRIA TIPO SPOT LED DOWNLIGHT 5W, 3000K, EMBUTIDA, CORPO EM ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA -	UN	3,00			R\$ 35,00		R\$ 105,00
1.7.10	97605	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00			R\$ 65,91		R\$ 65,91
10.2			LUMINOTÉCNICA - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$ 1.576,91
2.1.10	05.01.511.011	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 3000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	3,00			R\$ 78,73		R\$ 236,19
2.2.10	06.02.200.051	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 4000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	9,00			R\$ 78,73		R\$ 708,57
2.3.10	60121	SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	2,00			R\$ 71,41		R\$ 142,82
2.4.10	06.01.401.017	Próprio	LUMINÁRIA DE EMBUTIR 1200x100mm COM PERFIL DE ALUMÍNIO, BASE DE METAL, DIFUSOR EM ACRÍLICO (PMMA) E PINTURA	UN	2,00			R\$ 82,75		R\$ 165,50
2.5.10	60491	SBC	ARANDELA 2 FACHOS SLIM BRANCA + LED G9 5W 3000K EXT/INTERNA	UN	2,00			R\$ 76,46		R\$ 152,92
2.6.10	06.02.200.052	Próprio	LUMINÁRIA TIPO SPOT LED DOWNLIGHT 5W, 3000K, EMBUTIDA, CORPO EM ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA -	UN	3,00			R\$ 35,00		R\$ 105,00
2.7.10	97605	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00			R\$ 65,91		R\$ 65,91
10.3			LUMINOTÉCNICA - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 1.348,70
3.1.10	05.01.511.011	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 3000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	3,00			R\$ 78,73		R\$ 236,19
3.2.10	60121	SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	7,00			R\$ 71,41		R\$ 499,87
3.3.10	06.02.200.051	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 4000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	2,00			R\$ 82,75		R\$ 165,50
3.4.10	06.01.401.017	Próprio	LUMINÁRIA DE EMBUTIR 1200x100mm COM PERFIL DE ALUMÍNIO, BASE DE METAL, DIFUSOR EM ACRÍLICO (PMMA) E PINTURA	UN	2,00			R\$ 157,66		R\$ 315,32
3.5.10	97605	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	2,00			R\$ 65,91		R\$ 131,82
10.4			LUMINOTÉCNICA - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 1.348,70
4.1.10	05.01.511.011	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 3000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	3,00			R\$ 78,73		R\$ 236,19
4.2.10	60121	SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	7,00			R\$ 71,41		R\$ 499,87

4.3.10	06.02.200.051	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 4000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	2,00		R\$ 82,75		R\$ 165,50
4.4.10	06.01.401.017	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR 1200x100mm COM PERFIL DE ALUMÍNIO, BASE DE METAL, DIFUSOR EM ACRÍLICO (PMMA) E PINTURA ELETROSTÁTICA	UN	2,00		R\$ 157,66		R\$ 315,32
4.5.10	97605	SINAPI	LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W. SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00		R\$ 65,91		R\$ 131,82
10.5			LUMINOTÉCNICA - SQN 409 Bloco F Apt° 106						R\$ 1.348,70
10.5.1	05.01.511.011	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 3000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	3,00		R\$ 78,73		R\$ 236,19
10.5.2	60121	SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	7,00		R\$ 71,41		R\$ 499,87
10.5.3	06.02.200.051	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 4000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	2,00		R\$ 82,75		R\$ 165,50
10.5.4	06.01.401.017	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR 1200x100mm COM PERFIL DE ALUMÍNIO, BASE DE METAL, DIFUSOR EM ACRÍLICO (PMMA) E PINTURA	UN	2,00		R\$ 157,66		R\$ 315,32
10.5.5	97605	SINAPI	LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W. SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00		R\$ 65,91		R\$ 131,82
10.6			LUMINOTÉCNICA - SQN 409 Bloco F Apt° 203						R\$ 1.348,70
6.1.10	05.01.511.011	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 3000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	3,00		R\$ 78,73		R\$ 236,19
6.2.10	60121	SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	7,00		R\$ 71,41		R\$ 499,87
6.3.10	06.02.200.051	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 4000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	2,00		R\$ 82,75		R\$ 165,50
6.4.10	06.01.401.017	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR 1200x100mm COM PERFIL DE ALUMÍNIO, BASE DE METAL, DIFUSOR EM ACRÍLICO (PMMA) E PINTURA	UN	2,00		R\$ 157,66		R\$ 315,32
6.5.10	97605	SINAPI	LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W. SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	2,00		R\$ 65,91		R\$ 131,82
10.7			LUMINOTÉCNICA - SQS 115 Bloco B Apt° 406						R\$ 1.683,00
10.7.1	05.01.511.011	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 3000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	5,00		R\$ 78,73		R\$ 393,65
10.7.2	60121	SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	6,00		R\$ 71,41		R\$ 428,46
10.7.3	06.02.200.051	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 4000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	5,00		R\$ 82,75		R\$ 413,75
10.7.4	06.01.401.017	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR 1200x100mm COM PERFIL DE ALUMÍNIO, BASE DE METAL, DIFUSOR EM ACRÍLICO (PMMA) E PINTURA ELETROSTÁTICA	UN	2,00		R\$ 157,66		R\$ 315,32
10.7.5	97605	SINAPI	LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W. SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00		R\$ 65,91		R\$ 131,82
10.8			LUMINOTÉCNICA - SQS 115 Bloco B Apt° 604						R\$ 1.683,00
10.8.1	05.01.511.011	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 3000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	5,00		R\$ 78,73		R\$ 393,65
10.8.2	60121	SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	6,00		R\$ 71,41		R\$ 428,46
10.8.3	06.02.200.051	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W 4000K (300x300mm) PAINEL POP COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR	UN	5,00		R\$ 82,75		R\$ 413,75
10.8.4	06.01.401.017	Próprio	LUMINARIA DE EMBUTIR 1200x100mm COM PERFIL DE ALUMÍNIO, BASE DE METAL, DIFUSOR EM ACRÍLICO (PMMA) E PINTURA	UN	2,00		R\$ 157,66		R\$ 315,32
10.8.5	97605	SINAPI	LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W. SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	2,00		R\$ 65,91		R\$ 131,82
11			GESSO ACARTONADO						R\$ 52.596,96
11.1			GESSO ACARTONADO - SQN 408 Bloco B Apt° 308						R\$ 7.078,53
11..1.1	06.02.200.107	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	67,86		R\$ 64,81		R\$ 4.398,00

11..1.2	06.02.200.106	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA, COR VERDE (RU) - FORNECIMENTO	M²	25,99			R\$ 64,81		R\$ 1.684,41
11..1.3	96371	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA	m²	9,87			R\$ 50,72		R\$ 500,60
11..1.4	04.01.121.08	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) PLACA RESISTENTE A UMIDADE (RU), PARA USO INTERNO, COM DUAS	m²	6,29			R\$ 78,78		R\$ 495,52
11.2			GESSO ACARTONADO - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$ 7.078,53
11.2.1	06.02.200.107	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	67,86			R\$ 64,81		R\$ 4.398,00
11.2.2	06.02.200.106	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA, COR VERDE (RU) - FORNECIMENTO	M²	25,99			R\$ 64,81		R\$ 1.684,41
11.2.3	96371	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS	m²	9,87			R\$ 50,72		R\$ 500,60
11.2.4	04.01.121.08	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) PLACA RESISTENTE A UMIDADE (RU), PARA USO INTERNO, COM DUAS	m²	6,29			R\$ 78,78		R\$ 495,52
11.3			GESSO ACARTONADO - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 5.054,35
11.3.1	06.02.200.107	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	55,88			R\$ 64,81		R\$ 3.621,58
11.3.2	06.02.200.106	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA, COR VERDE (RU) - FORNECIMENTO	M²	19,19			R\$ 64,81		R\$ 1.243,70
11.3.3	04.01.121.08	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) PLACA RESISTENTE A UMIDADE (RU), PARA USO INTERNO, COM DUAS	m²	0,00		2,40	R\$ 78,78		R\$ 189,07
11.4			GESSO ACARTONADO - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 5.054,35
11.4.1	06.02.200.107	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	55,88			R\$ 64,81		R\$ 3.621,58
11.4.2	06.02.200.106	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA, COR VERDE (RU) - FORNECIMENTO	M²	19,19			R\$ 64,81		R\$ 1.243,70
11.4.3	04.01.121.08	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) PLACA RESISTENTE A UMIDADE (RU), PARA USO INTERNO, COM DUAS	m²	0,00		2,40	R\$ 78,78		R\$ 189,07
11.5			GESSO ACARTONADO - SQN 409 Bloco F Aptº 106							R\$ 5.054,35
11.5.1	06.02.200.107	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	55,88			R\$ 64,81		R\$ 3.621,58
11.5.2	06.02.200.106	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA, COR VERDE (RU) - FORNECIMENTO	M²	19,19			R\$ 64,81		R\$ 1.243,70
11.5.3	04.01.121.08	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) PLACA RESISTENTE A UMIDADE (RU), PARA USO INTERNO, COM DUAS	m²	0,00		2,40	R\$ 78,78		R\$ 189,07
11.6			GESSO ACARTONADO - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 5.054,35
11.6.1	06.02.200.107	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	55,88			R\$ 64,81		R\$ 3.621,58
11.6.2	06.02.200.106	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA, COR VERDE (RU) - FORNECIMENTO	M²	19,19			R\$ 64,81		R\$ 1.243,70
11.6.3	04.01.121.08	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) PLACA RESISTENTE A UMIDADE (RU), PARA USO INTERNO, COM DUAS	m²	0,00		2,40	R\$ 78,78		R\$ 189,07
11.7			GESSO ACARTONADO - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$ 9.156,97
11.7.1	06.02.200.107	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	93,47			R\$ 64,81		R\$ 6.057,79
11.7.2	06.02.200.106	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA, COR VERDE (RU) - FORNECIMENTO	M²	26,94			R\$ 64,81		R\$ 1.745,98
11.7.3	96371	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS	m²	26,68		13,78	R\$ 50,72		R\$ 1.353,20
11.8			GESSO ACARTONADO - SQS 115 Bloco B Aptº 604							R\$ 9.065,68
11.8.1	06.02.200.107	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	93,47			R\$ 64,81		R\$ 6.057,79

11.8.2	06.02.200.106	Próprio	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, COM TABICAS DE 3x3cm COM ESTRUTURA COMPLETA, COR VERDE (RU) - FORNECIMENTO E	M²	26,94			R\$ 64,81		R\$ 1.745,98
11.8.3	96371	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS	m²	24,88		11,98	R\$ 50,72		R\$ 1.261,91
12			REVESTIMENTO DE PAREDE							R\$ 79.159,74
12.1			REVESTIMENTO DE PAREDE - SQN 408 Bloco B Aptº 308							R\$ 12.013,12
12.1.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3	m²	150,47		30,08	R\$ 4,14		R\$ 622,94
12.1.2	120229	SBC	REBOCO PAREDES ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	m²	32,01		30,08	R\$ 15,92		R\$ 509,59
12.1.3	87554	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS	m²	124,99			R\$ 19,10		R\$ 2.387,30
12.1.4	06.02.200.083	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO, LINHA WHITW HOME, ANTÁRTIDA, PORTOBELLO OU SIMILAR COM	m²	129,09		4,10	R\$ 52,51		R\$ 6.778,51
12.1.5	06.02.200.084	Próprio	RESERVA TÉCNICA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO, LINHA WHITW HOME, ANTÁRTIDA, PORTOBELLO OU	m²	6,52			R\$ 34,11		R\$ 222,39
12.1.6	73908/001	SINAPI	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 2"X2", PARA PROTEÇÃO DE QUINA DE PAREDE	M	30,38		28,28	R\$ 47,49		R\$ 1.442,74
12.1.7	2343	ORSE	Placa de isopor	m²	4,49			R\$ 11,06		R\$ 49,65
12.2			REVESTIMENTO DE PAREDE - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$ 12.003,91
12.2.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM	m²	150,47		30,08	R\$ 4,14		R\$ 622,94
12.2.2	120229	SBC	REBOCO PAREDES ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	m²	32,01		30,08	R\$ 15,92		R\$ 509,59
12.2.3	87554	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS	m²	124,99			R\$ 19,10		R\$ 2.387,30
12.2.4	06.02.200.083	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO, LINHA WHITW HOME, ANTÁRTIDA, PORTOBELLO OU SIMILAR COM	m²	129,09		4,10	R\$ 52,51		R\$ 6.778,51
12.2.5	06.02.200.084	Próprio	RESERVA TÉCNICA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO, LINHA WHITW HOME, ANTÁRTIDA,	m²	6,25			R\$ 34,11		R\$ 213,18
12.2.6	73908/001	SINAPI	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 2"X2", PARA PROTEÇÃO DE QUINA DE PAREDE	M	30,38		28,28	R\$ 47,49		R\$ 1.442,74
12.2.7	2343	ORSE	Placa de isopor	m²	4,49			R\$ 11,06		R\$ 49,65
12.3			REVESTIMENTO DE PAREDE - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 7.697,48
3.1.12	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3	m²	88,73			R\$ 4,14		R\$ 367,34
3.2.12	87554	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS	m²	88,73			R\$ 19,10		R\$ 1.694,74
3.3.12	06.02.200.083	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO, LINHA WHITW HOME, ANTÁRTIDA, PORTOBELLO OU SIMILAR COM	m²	88,73			R\$ 52,51		R\$ 4.659,21
3.4.12	06.02.200.084	Próprio	RESERVA TÉCNICA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO, LINHA WHITW HOME, ANTÁRTIDA, PORTOBELLO OU	m²	4,44			R\$ 34,11		R\$ 151,44
3.5.12	73908/001	SINAPI	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 2"X2", PARA PROTEÇÃO DE QUINA DE PAREDE	M	13,83		9,13	R\$ 47,49		R\$ 656,78
3.6.12	160013	SBC	ISOLAMENTO TERMICO COM PLACAS DE ISOPOR	m²	4,49			R\$ 37,41		R\$ 167,97
12.4			REVESTIMENTO DE PAREDE - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 8.296,57
4.1.12	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM	m²	96,99		8,26	R\$ 4,14		R\$ 401,55
4.2.12	87554	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS	m²	104,58		15,85	R\$ 19,10		R\$ 1.997,47
4.3.12	06.02.200.083	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO, LINHA WHITW HOME, ANTÁRTIDA, PORTOBELLO OU SIMILAR COM	m²	88,73		8,26	R\$ 52,51		R\$ 4.659,21

4.4.12	06.02.200.084	Próprio	RESERVA TÉCNICA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO LINHA WHITW HOME ANTÁRTIDA	m²	4,44			R\$ 34,11		R\$ 151,44
4.5.12	73908/001	SINAPI	CANTONEIRA DE ALUMINIO 2"X2", PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE	M	19,35		14,65	R\$ 47,49		R\$ 918,93
4.6.12	160013	SBC	ISOLAMENTO TERMICO COM PLACAS DE ISOPOR	m²	4,49			R\$ 37,41		R\$ 167,97
12.5			REVESTIMENTO DE PAREDE - SQN 409 Bloco F Aptº 106							R\$ 8.296,57
12.5.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRAÇO 1:3	m²	96,99		8,26	R\$ 4,14		R\$ 401,55
12.5.2	87554	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MANUAL APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS	m²	104,58		15,85	R\$ 19,10		R\$ 1.997,47
12.5.3	06.02.200.083	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO, LINHA WHITW HOME ANTÁRTIDA PORTOBELLO OU SIMILAR COM	m²	88,73		8,26	R\$ 52,51		R\$ 4.659,21
12.5.4	06.02.200.084	Próprio	RESERVA TÉCNICA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO LINHA WHITW HOME ANTÁRTIDA PORTOBELLO OU	m²	4,44			R\$ 34,11		R\$ 151,44
12.5.5	73908/001	SINAPI	CANTONEIRA DE ALUMINIO 2"X2", PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE	M	19,35		14,65	R\$ 47,49		R\$ 918,93
12.5.6	160013	SBC	ISOLAMENTO TERMICO COM PLACAS DE ISOPOR	m²	4,49			R\$ 37,41		R\$ 167,97
12.6			REVESTIMENTO DE PAREDE - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 8.415,29
6.1.12	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRAÇO 1:3	m²	96,99		8,26	R\$ 4,14		R\$ 401,55
6.2.12	87554	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MANUAL APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS	m²	104,58		15,85	R\$ 19,10		R\$ 1.997,47
6.3.12	06.02.200.083	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO, LINHA WHITW HOME ANTÁRTIDA PORTOBELLO OU SIMILAR COM	m²	88,73		8,26	R\$ 52,51		R\$ 4.659,21
6.4.12	06.02.200.084	Próprio	RESERVA TÉCNICA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO LINHA WHITW HOME ANTÁRTIDA PORTOBELLO OU	m²	4,44			R\$ 34,11		R\$ 151,44
6.5.12	73908/001	SINAPI	CANTONEIRA DE ALUMINIO 2"X2", PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE	M	21,85		17,15	R\$ 47,49		R\$ 1.037,65
6.6.12	160013	SBC	ISOLAMENTO TERMICO COM PLACAS DE ISOPOR	m²	4,49			R\$ 37,41		R\$ 167,97
12.7			REVESTIMENTO DE PAREDE - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$ 11.164,62
12.7.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRAÇO 1:3	m²	143,19		6,46	R\$ 4,14		R\$ 592,80
12.7.2	120229	SBC	REBOCO PAREDES ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	m²	34,67		32,99	R\$ 15,92		R\$ 551,94
12.7.3	87554	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MANUAL APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS	m²	135,05			R\$ 19,10		R\$ 2.579,45
12.7.4	06.02.200.083	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO, LINHA WHITW HOME ANTÁRTIDA PORTOBELLO OU SIMILAR COM	m²	135,05			R\$ 52,51		R\$ 7.091,47
12.7.5	06.02.200.084	Próprio	RESERVA TÉCNICA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO LINHA WHITW HOME ANTÁRTIDA	m²	6,75			R\$ 34,11		R\$ 230,24
12.7.6	73908/001	SINAPI	CANTONEIRA DE ALUMINIO 2"X2", PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE	M	2,50			R\$ 47,49		R\$ 118,72
12.8			REVESTIMENTO DE PAREDE - SQS 115 Bloco B Aptº 604							R\$ 11.272,40
12.8.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRAÇO 1:3	m²	143,19		6,46	R\$ 4,14		R\$ 592,80
12.8.2	120229	SBC	REBOCO PAREDES ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	m²	41,44		39,76	R\$ 15,92		R\$ 659,72
12.8.3	87554	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MANUAL APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS	m²	135,05			R\$ 19,10		R\$ 2.579,45
12.8.4	06.02.200.083	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO, LINHA WHITW HOME ANTÁRTIDA PORTOBELLO OU SIMILAR COM	m²	135,05			R\$ 52,51		R\$ 7.091,47
12.8.5	06.02.200.084	Próprio	RESERVA TÉCNICA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30X60CM, PORCELANATO LINHA WHITW HOME ANTÁRTIDA PORTOBELLO OU	m²	6,75			R\$ 34,11		R\$ 230,24

12.8.6	73908/001	SINAPI	CANTONEIRA DE ALUMINIO 2"X2", PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE	M	2,50			R\$ 47,49		R\$ 118,72
13			REVESTIMENTO DE PISO							R\$ 187.345,20
13.1			REVESTIMENTO DE PISO - SQN 408 Bloco B Apt° 308							R\$ 28.971,93
1.1.13	87642	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL. APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO.	m²	147,51		81,95	R\$ 40,17		R\$ 5.925,47
1.2.13	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL. APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO.	m²	70,30		35,15	R\$ 65,74		R\$ 4.621,52
1.3.13	98556	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA. 4 DEMÃOS. REFORCADA COM VÉU DE	m²	71,61			R\$ 39,87		R\$ 2.855,09
1.4.13	06.02.200.064	Próprio	BASE EM ALVENARIA (H: 10CM) EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ. ENCHIMENTO COM CIMENTO E REGULARIZAÇÃO	m²	3,30			R\$ 39,87		R\$ 131,57
1.5.13	170610	SBC	PORCELANATO 60x60cm ESMT.B. BOLD HANGAR TORONTO PORTOBELLO	m²	100,71			R\$ 110,00		R\$ 11.078,10
1.6.13	06.02.200.067	Próprio	RESERVA TÉCNICA 5% DA ÁREA DO REVESTIMENTO INSTALADO - REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO. RETIFICADO. FORMATO	m²	5,04			R\$ 64,91		R\$ 327,14
1.7.13	06.02.200.079	Próprio	RODAPE 7X240CM POLIESTIRENO MODERNA 3451 BRANCO SANTA LUZIA	M	60,09		14,91	R\$ 64,91		R\$ 3.900,44
1.8.13	88650	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF. 02/2023	M	11,84			R\$ 11,20		R\$ 132,60
13.2			REVESTIMENTO DE PISO - SQN 408 Bloco C Apt° 308							R\$ 30.259,84
2.1.13	87642	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL. APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO.	m²	163,90		98,34	R\$ 40,17		R\$ 6.583,86
2.2.13	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL. APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE	m²	79,09		43,94	R\$ 65,74		R\$ 5.199,21
2.3.13	98556	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA. 4 DEMÃOS. REFORCADA COM VÉU DE POLIÉSTER	m²	72,91			R\$ 39,87		R\$ 2.906,92
2.4.13	06.02.200.064	Próprio	BASE EM ALVENARIA (H: 10CM) EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ. ENCHIMENTO COM CIMENTO E REGULARIZAÇÃO	m²	3,30			R\$ 39,87		R\$ 131,57
2.5.13	170610	SBC	PORCELANATO 60x60cm ESMT.B. BOLD HANGAR TORONTO PORTOBELLO	m²	100,71			R\$ 110,00		R\$ 11.078,10
2.6.13	06.02.200.067	Próprio	RESERVA TÉCNICA 5% DA ÁREA DO REVESTIMENTO INSTALADO - REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO. RETIFICADO. FORMATO	m²	5,04			R\$ 64,91		R\$ 327,14
2.7.13	06.02.200.079	Próprio	RODAPE 7X240CM POLIESTIRENO MODERNA 3451 BRANCO SANTA LUZIA	M	60,09		14,91	R\$ 64,91		R\$ 3.900,44
2.8.13	88650	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF. 02/2023	M	11,84			R\$ 11,20		R\$ 132,60
13.3			REVESTIMENTO DE PISO - SQN 409 Bloco A Apt° 201							R\$ 18.387,27
3.1.13	87642	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL. APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO.	m²	87,36		29,12	R\$ 40,17		R\$ 3.509,25
3.2.13	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL. APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE	m²	26,42		8,81	R\$ 65,74		R\$ 1.736,52
3.3.13	98556	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA. 4 DEMÃOS. REFORCADA COM VÉU DE POLIÉSTER	m²	52,13			R\$ 39,87		R\$ 2.078,42
3.4.13	06.02.200.064	Próprio	BASE EM ALVENARIA (H: 10CM) EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ. ENCHIMENTO COM CIMENTO E REGULARIZAÇÃO	m²	1,91			R\$ 66,66		R\$ 127,32
3.5.13	170610	SBC	PORCELANATO 60x60cm ESMT.B. BOLD HANGAR TORONTO PORTOBELLO	m²	75,85			R\$ 110,00		R\$ 8.343,50
3.6.13	06.02.200.067	Próprio	RESERVA TÉCNICA 5% DA ÁREA DO REVESTIMENTO INSTALADO - REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO. RETIFICADO. FORMATO	m²	3,79			R\$ 64,91		R\$ 246,00
3.7.13	06.02.200.079	Próprio	RODAPE 7X240CM POLIESTIRENO MODERNA 3451 BRANCO SANTA LUZIA	M	64,44		1,20	R\$ 36,41		R\$ 2.346,26
13.4			REVESTIMENTO DE PISO - SQN 409 Bloco F Apt° 101							R\$ 20.135,86
4.1.13	87642	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL. APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO.	m²	116,48		58,24	R\$ 40,17		R\$ 4.679,00

4.2.13	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO,	m²	35,22		17,61	R\$ 65,74		R\$ 2.315,36
4.3.13	98556	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORCADA COM VÉU DE	m²	52,13			R\$ 39,87		R\$ 2.078,42
4.4.13	06.02.200.064	Próprio	BASE EM ALVENARIA (H: 10CM) EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ, ENCHIMENTO COM CIMENTO E REGULARIZAÇÃO	m²	1,91			R\$ 66,66		R\$ 127,32
4.5.13	170610	SBC	PORCELANATO 60x60cm ESMT.B. BOLD HANGAR TORONTO PORTOBELLO	m²	75,85			R\$ 110,00		R\$ 8.343,50
4.6.13	06.02.200.067	Próprio	RESERVA TÉCNICA 5% DA ÁREA DO REVESTIMENTO INSTALADO - REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO, RETIFICADO, FORMATO	m²	3,79			R\$ 64,91		R\$ 246,00
4.7.13	06.02.200.079	Próprio	RODAPE 7X240CM POLIESTIRENO MODERNA 3451 BRANCO SANTA LUZIA	M	64,44		1,20	R\$ 36,41		R\$ 2.346,26
13.5			REVESTIMENTO DE PISO - SQN 409 Bloco F Aptº 106							R\$ 21.003,48
13.5.1	87642	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO,	m²	131,04		72,8	R\$ 40,17		R\$ 5.263,87
13.5.2	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO,	m²	39,62		22,01	R\$ 65,74		R\$ 2.604,78
13.5.3	98556	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORCADA COM VÉU DE	m²	52,13			R\$ 39,87		R\$ 2.078,42
13.5.4	06.02.200.064	Próprio	BASE EM ALVENARIA (H: 10CM) EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ, ENCHIMENTO COM CIMENTO E REGULARIZAÇÃO	m²	1,81			R\$ 66,66		R\$ 120,65
13.5.5	170610	SBC	PORCELANATO 60x60cm ESMT.B. BOLD HANGAR TORONTO PORTOBELLO	m²	75,85			R\$ 110,00		R\$ 8.343,50
13.5.6	06.02.200.067	Próprio	RESERVA TÉCNICA 5% DA ÁREA DO REVESTIMENTO INSTALADO - REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO, RETIFICADO, FORMATO	m²	3,79			R\$ 64,91		R\$ 246,00
13.5.7	06.02.200.079	Próprio	RODAPE 7X240CM POLIESTIRENO MODERNA 3451 BRANCO SANTA LUZIA	M	64,44		11,72	R\$ 36,41		R\$ 2.346,26
13.6			REVESTIMENTO DE PISO - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 17.512,97
6.1.13	87642	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO,	m²	72,80		14,56	R\$ 40,17		R\$ 2.924,37
6.2.13	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE	m²	22,01		4,40	R\$ 65,74		R\$ 1.447,10
6.3.13	98556	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORCADA COM VÉU DE POLIÉSTER	m²	52,13			R\$ 39,87		R\$ 2.078,42
6.4.13	06.02.200.064	Próprio	BASE EM ALVENARIA (H: 10CM) EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ, ENCHIMENTO COM CIMENTO E REGULARIZAÇÃO	m²	1,91			R\$ 66,66		R\$ 127,32
6.5.13	170610	SBC	PORCELANATO 60x60cm ESMT.B. BOLD HANGAR TORONTO PORTOBELLO	m²	75,85			R\$ 110,00		R\$ 8.343,50
6.6.13	06.02.200.067	Próprio	RESERVA TÉCNICA 5% DA ÁREA DO REVESTIMENTO INSTALADO - REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO, RETIFICADO, FORMATO	m²	3,79			R\$ 64,91		R\$ 246,00
6.7.13	06.02.200.079	Próprio	RODAPE 7X240CM POLIESTIRENO MODERNA 3451 BRANCO SANTA LUZIA	M	64,44		1,20	R\$ 36,41		R\$ 2.346,26
13.7			REVESTIMENTO DE PISO - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$ 25.537,09
13.7.1	87642	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO,	m²	88,39			R\$ 40,17		R\$ 3.550,62
13.7.2	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO,	m²	29,99			R\$ 65,74		R\$ 1.971,54
13.7.3	98556	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORCADA COM VÉU DE	m²	74,63			R\$ 39,87		R\$ 2.975,49
13.7.4	06.02.200.064	Próprio	BASE EM ALVENARIA (H: 10CM) EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ, ENCHIMENTO COM CIMENTO E REGULARIZAÇÃO	m²	1,00			R\$ 66,66		R\$ 66,66
13.7.5	170610	SBC	PORCELANATO 60x60cm ESMT.B. BOLD HANGAR TORONTO PORTOBELLO	m²	118,38			R\$ 110,00		R\$ 13.021,80
13.7.6	06.02.200.067	Próprio	RESERVA TÉCNICA 5% DA ÁREA DO REVESTIMENTO INSTALADO - REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO, RETIFICADO, FORMATO	m²	5,92			R\$ 64,91		R\$ 384,26
13.7.7	06.02.200.079	Próprio	RODAPE 7X240CM POLIESTIRENO MODERNA 3451 BRANCO SANTA LUZIA	M	97,96			R\$ 36,41		R\$ 3.566,72

13.8			REVESTIMENTO DE PISO - SQS 115 Bloco B Apt° 604						R\$ 25.537,09
13.8.1	87642	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL. APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE. ADERIDO.	m²	88,39			R\$ 40,17	R\$ 3.550,62
13.8.2	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL. APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE	m²	29,99			R\$ 65,74	R\$ 1.971,54
13.8.3	98556	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA. 4 DEMÃOS. REFORCADA COM VÉU DE POLIÉSTER	m²	74,63			R\$ 39,87	R\$ 2.975,49
13.8.4	06.02.200.064	Próprio	BASE EM ALVENARIA (H: 10CM) EM TIJOLO CERAMICO MACICO	m²	1,00			R\$ 66,66	R\$ 66,66
13.8.5	170610	SBC	5X10X20CM 1/2 VEZ. ENCHIMENTO COM CIMENTO E REGULARIZAÇÃO PORCELANATO 60x60cm ESM.T.B. BOLD HANGAR TORONTO PORTOBELLO	m²	118,38			R\$ 110,00	R\$ 13.021,80
13.8.6	06.02.200.067	Próprio	RESERVA TÉCNICA 5% DA ÁREA DO REVESTIMENTO INSTALADO - REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO. RETIFICADO. FORMATO	m²	5,92			R\$ 64,91	R\$ 384,26
13.8.7	06.02.200.079	Próprio	RODAPE 7X240CM POLIESTIRENO MODERNA 3451 BRANCO SANTA LUZIA	M	97,96			R\$ 36,41	R\$ 3.566,72
14			ESQUADRIAS						R\$ 147.271,29
14.1			ESQUADRIAS - SQN 408 Bloco B Apt° 308						R\$ 21.236,91
14.1.1	06.02.200.124	Próprio	KIT DE PORTA (PM1) DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA). 80X210CM. ESPESSURA DE 3CM. ITENS INCL USOS:	UN	1,00			R\$ 1.203,62	R\$ 1.203,62
14.1.2	06.02.200.125	Próprio	KIT DE PORTA (PM2) DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA). PADRÃO MÉDIO. 80X210CM. ESPESSURA DE 3.5CM. ITENS	UN	6,00			R\$ 616,68	R\$ 3.700,08
14.1.3	06.02.200.126	Próprio	KIT DE PORTA (PM3) DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA). PADRÃO MÉDIO. 60X210CM. ESPESSURA DE 3.5CM. ITENS	UN	1,00			R\$ 571,84	R\$ 571,84
14.1.4	06.02.200.127	Próprio	KIT DE PORTA (PM4) DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA). PADRÃO MÉDIO. 70X210CM. ESPESSURA DE 3.5CM. ITENS	UN	1,00			R\$ 587,98	R\$ 587,98
14.1.5	112226	SBC	PORTA ALUMINIO 4 FOLHAS DE CORRER ANODIZADO NATURAL	m²	8,58	2,28		R\$ 497,50	R\$ 4.268,55
14.1.6	98688	SINAPI	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF 09/2020	M	89,76	79,16		R\$ 48,92	R\$ 4.391,05
14.1.7	140850	SBC	OLHO MAGICO INSTALADO EM PORTAS EXTERNAS	UN	1,00			R\$ 87,21	R\$ 87,21
14.1.8	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. COM EXECUÇÃO DE FURO -	UN	6,00			R\$ 119,18	R\$ 715,08
14.1.9	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. INCL USO EXECUÇÃO DE FURO -	UN	3,00			R\$ 119,18	R\$ 357,54
14.1.10	84880	SINAPI	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER INTERNA, CHAVE BIPARTIDA. ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO	UN	1,00			R\$ 73,16	R\$ 73,16
14.1.11	05.01.511.068	Próprio	TRAVA DE PISO - BATEDOR/CALCO/PRENDADOR DE LATAO CROMADO PARA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6,00			R\$ 42,67	R\$ 256,02
14.1.12	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS. BATENTE. ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE	m²	14,18	7,41		R\$ 252,72	R\$ 3.583,56
14.1.13	94581	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS. PADRONIZADA. AF 07/2016	m²	0,74			R\$ 384,36	R\$ 284,42
14.1.14	04.01.200.005	Próprio	TELA MOSQUITEIRO EM FIBRA DE VIDRO REVESTIDA EM PVC, FIXADA COM PERFIL EM ALUMÍNIO PINTADO NA COR PRETA- FORNECIMENTO E	M²	5,58	2,01		R\$ 91,00	R\$ 507,78
14.1.15	71852	SBC	VENEZIANA EM ALUMÍNIO	m²	1,50			R\$ 432,68	R\$ 649,02
14.2			ESQUADRIAS - SQN 408 Bloco C Apt° 308						R\$ 21.125,83
14.2.1	06.02.200.124	Próprio	KIT DE PORTA (PM1) DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA). 80X210CM. ESPESSURA DE 3CM. ITENS INCL USOS:	UN	1,00			R\$ 1.203,62	R\$ 1.203,62
14.2.2	06.02.200.125	Próprio	KIT DE PORTA (PM2) DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA). PADRÃO MÉDIO. 80X210CM. ESPESSURA DE 3.5CM.	UN	6,00			R\$ 616,68	R\$ 3.700,08
14.2.3	06.02.200.126	Próprio	KIT DE PORTA (PM3) DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA). PADRÃO MÉDIO. 60X210CM. ESPESSURA DE 3.5CM. ITENS	UN	1,00			R\$ 571,84	R\$ 571,84
14.2.4	06.02.200.127	Próprio	KIT DE PORTA (PM4) DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA). PADRÃO MÉDIO. 70X210CM. ESPESSURA DE 3.5CM. ITENS	UN	1,00			R\$ 587,98	R\$ 587,98

14.2.5	112226	SBC	PORTA ALUMINIO 4 FOLHAS DE CORRER ANODIZADO NATURAL	m²	8,58		2,28	R\$ 497,50		R\$ 4.268,55
14.2.6	98688	SINAPI	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF 09/2020	M	89,76		79,16	R\$ 48,92		R\$ 4.391,05
14.2.7	140850	SBC	OLHO MAGICO INSTALADO EM PORTAS EXTERNAS	UN	1,00			R\$ 87,21		R\$ 87,21
14.2.8	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. COM EXECUÇÃO DE FURO -	UN	6,00			R\$ 119,18		R\$ 715,08
14.2.9	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO -	UN	3,00			R\$ 119,18		R\$ 357,54
14.2.10	84880	SINAPI	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER INTERNA, CHAVE BIPARTIDA. ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO	UN	1,00			R\$ 73,16		R\$ 73,16
14.2.11	05.01.511.068	Próprio	TRAVA DE PISO - BATEDOR/CALCO/PRENDEDOR DE LATAO CROMADO PARA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6,00			R\$ 42,67		R\$ 256,02
14.2.12	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS. BATENTE. ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E	m²	12,98		7,41	R\$ 252,72		R\$ 3.280,30
14.2.13	94581	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS. PADRONIZADA. AF 07/2016	m²	1,24			R\$ 384,36		R\$ 476,60
14.2.14	04.01.200.005	Próprio	TELA MOSQUITEIRO EM FIBRA DE VIDRO REVESTIDA EM PVC, FIXADA COM PERFIL EM ALUMÍNIO PINTADO NA COR PRETA-	M²	5,58		2,01	R\$ 91,00		R\$ 507,78
14.2.15	71852	SBC	VENEZIANA EM ALUMINIO	m²	1,50			R\$ 432,68		R\$ 649,02
14.3			ESQUADRIAS - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 17.301,20
14.3.1	06.02.200.068	Próprio	KIT DE PORTA (PM1) DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA). 80X210CM. ESPESSURA DE 3CM. ITENS INCLUSOS:	UN	2,00			R\$ 1.203,62		R\$ 2.407,24
14.3.2	06.02.200.070	Próprio	KIT DE PORTA (PM3) DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA). PADRÃO MÉDIO. 70X210CM. ESPESSURA DE 3.5CM. ITENS	UN	7,00			R\$ 616,68		R\$ 4.316,76
14.3.3	98688	SINAPI	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF 09/2020	M	89,36		79,56	R\$ 48,92		R\$ 4.371,49
14.3.4	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. COM EXECUÇÃO DE FURO -	UN	7,00			R\$ 119,18		R\$ 834,26
14.3.5	140850	SBC	OLHO MAGICO INSTALADO EM PORTAS EXTERNAS	UN	2,00			R\$ 87,21		R\$ 174,42
14.3.6	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO -	UN	2,00			R\$ 119,18		R\$ 238,36
14.3.7	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. COM EXECUÇÃO DE FURO -	UN	7,00			R\$ 119,18		R\$ 834,26
14.3.8	05.01.511.068	Próprio	TRAVA DE PISO - BATEDOR/CALCO/PRENDEDOR DE LATAO CROMADO PARA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	5,00			R\$ 42,67		R\$ 213,35
14.3.9	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS. BATENTE. ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE	m²	13,34		7,34	R\$ 252,72		R\$ 3.371,28
14.3.10	94581	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS. PADRONIZADA. AF 07/2016	m²	0,41			R\$ 384,36		R\$ 157,58
14.3.11	04.01.200.005	Próprio	TELA MOSQUITEIRO EM FIBRA DE VIDRO REVESTIDA EM PVC, FIXADA COM PERFIL EM ALUMÍNIO PINTADO NA COR PRETA- FORNECIMENTO E	M²	4,20		0,60	R\$ 91,00		R\$ 382,20
14.4			ESQUADRIAS - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 16.429,03
14.4.1	06.02.200.068	Próprio	KIT DE PORTA (PM1) DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA). 80X210CM. ESPESSURA DE 3CM. ITENS INCLUSOS:	UN	2,00			R\$ 1.203,62		R\$ 2.407,24
14.4.2	06.02.200.070	Próprio	KIT DE PORTA (PM3) DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA). PADRÃO MÉDIO. 70X210CM. ESPESSURA DE 3.5CM.	UN	7,00			R\$ 616,68		R\$ 4.316,76
14.4.3	98688	SINAPI	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF 09/2020	M	89,36		79,56	R\$ 48,92		R\$ 4.371,49
14.4.4	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. COM EXECUÇÃO DE FURO -	UN	7,00			R\$ 119,18		R\$ 834,26
14.4.5	140850	SBC	OLHO MAGICO INSTALADO EM PORTAS EXTERNAS	UN	2,00			R\$ 87,21		R\$ 174,42
14.4.6	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO -	UN	2,00			R\$ 119,18		R\$ 238,36

14.4.7	05.01.511.068	Próprio	TRAVA DE PISO - BATEDOR/CALCO/PRENDEDOR DE LATAO CROMADO PARA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALACÃO.	UN	5,00			R\$ 42,67		R\$ 213,35
14.4.8	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS. BATENTE. ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E	m²	13,19		7,19	R\$ 252,72		R\$ 3.333,37
14.4.9	94581	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS. PADRONIZADA. AF_07/2016	m²	0,41			R\$ 384,36		R\$ 157,58
14.4.10	04.01.200.005	Próprio	TELA MOSQUITEIRO EM FIBRA DE VIDRO REVESTIDA EM PVC, FIXADA COM PERFIL EM ALUMÍNIO PINTADO NA COR PRETA-	M²	4,20		0,60	R\$ 91,00		R\$ 382,20
14.5			ESQUADRIAS - SQN 409 Bloco F Aptº 106							R\$ 16.429,03
14.5.1	06.02.200.068	Próprio	KIT DE PORTA (PM1) DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA). 80X210CM. ESPESSURA DE 3CM. ITENS INCLUSOS:	UN	2,00			R\$ 1.203,62		R\$ 2.407,24
14.5.2	06.02.200.070	Próprio	KIT DE PORTA (PM3) DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA). PADRÃO MÉDIO. 70X210CM. ESPESSURA DE 3.5CM. ITENS	UN	7,00			R\$ 616,68		R\$ 4.316,76
14.5.3	98688	SINAPI	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	M	89,36		79,56	R\$ 48,92		R\$ 4.371,49
14.5.4	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. COM EXECUÇÃO DE FURO -	UN	7,00			R\$ 119,18		R\$ 834,26
14.5.5	140850	SBC	OLHO MAGICO INSTALADO EM PORTAS EXTERNAS	UN	2,00			R\$ 87,21		R\$ 174,42
14.5.6	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO -	UN	2,00			R\$ 119,18		R\$ 238,36
14.5.7	05.01.511.068	Próprio	TRAVA DE PISO - BATEDOR/CALCO/PRENDEDOR DE LATAO CROMADO PARA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALACÃO.	UN	5,00			R\$ 42,67		R\$ 213,35
14.5.8	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS. BATENTE. ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE	m²	13,19		7,19	R\$ 252,72		R\$ 3.333,37
14.5.9	94581	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS. PADRONIZADA. AF_07/2016	m²	0,41			R\$ 384,36		R\$ 157,58
14.5.10	04.01.200.005	Próprio	TELA MOSQUITEIRO EM FIBRA DE VIDRO REVESTIDA EM PVC, FIXADA COM PERFIL EM ALUMÍNIO PINTADO NA COR PRETA- FORNECIMENTO E	M²	4,20		0,60	R\$ 91,00		R\$ 382,20
14.6			ESQUADRIAS - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 16.429,03
6.1.14	06.02.200.068	Próprio	KIT DE PORTA (PM1) DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA). 80X210CM. ESPESSURA DE 3CM. ITENS INCLUSOS:	UN	2,00			R\$ 1.203,62		R\$ 2.407,24
6.2.14	06.02.200.070	Próprio	KIT DE PORTA (PM3) DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA). PADRÃO MÉDIO. 70X210CM. ESPESSURA DE 3.5CM. ITENS	UN	7,00			R\$ 616,68		R\$ 4.316,76
6.3.14	98688	SINAPI	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	M	89,36		79,56	R\$ 48,92		R\$ 4.371,49
6.4.14	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. COM EXECUÇÃO DE FURO -	UN	7,00			R\$ 119,18		R\$ 834,26
6.5.14	140850	SBC	OLHO MAGICO INSTALADO EM PORTAS EXTERNAS	UN	2,00			R\$ 87,21		R\$ 174,42
6.6.14	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO -	UN	2,00			R\$ 119,18		R\$ 238,36
6.7.14	05.01.511.068	Próprio	TRAVA DE PISO - BATEDOR/CALCO/PRENDEDOR DE LATAO CROMADO PARA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALACÃO.	UN	5,00			R\$ 42,67		R\$ 213,35
6.8.14	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS. BATENTE. ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE	m²	13,19		7,19	R\$ 252,72		R\$ 3.333,37
6.9.14	94581	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS. PADRONIZADA. AF_07/2016	m²	0,41			R\$ 384,36		R\$ 157,58
6.14.10	04.01.200.005	Próprio	TELA MOSQUITEIRO EM FIBRA DE VIDRO REVESTIDA EM PVC, FIXADA COM PERFIL EM ALUMÍNIO PINTADO NA COR PRETA- FORNECIMENTO E	M²	4,20		0,60	R\$ 91,00		R\$ 382,20
14.7			ESQUADRIAS - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$ 19.468,57
14.7.1	06.02.200.068	Próprio	KIT DE PORTA (PM1) DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA). 80X210CM. ESPESSURA DE 3CM. ITENS INCLUSOS:	UN	2,00			R\$ 1.203,62		R\$ 2.407,24
14.7.2	06.02.200.125	Próprio	KIT DE PORTA (PM2) DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA). PADRÃO MÉDIO. 80X210CM. ESPESSURA DE 3.5CM. ITENS	UN	8,00			R\$ 616,68		R\$ 4.933,44
14.7.3	98688	SINAPI	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	M	120,08		102,88	R\$ 48,92		R\$ 5.874,31

15.2.1	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	100,71			R\$ 29,40		R\$ 2.960,87
15.2.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	115,42		64,07	R\$ 16,26		R\$ 1.876,72
15.2.3	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	100,71			R\$ 4,58		R\$ 461,25
15.2.4	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	115,42		111,81	R\$ 3,68		R\$ 424,74
15.2.5	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	100,71			R\$ 12,47		R\$ 1.255,85
15.2.6	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	115,42			R\$ 10,27		R\$ 1.185,36
15.2.7	74065/002	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	28,98			R\$ 26,92		R\$ 780,14
15.3			PINTURA - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 8.243,73
15.3.1	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 29,40		R\$ 2.229,99
15.3.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	131,93		78,77	R\$ 16,26		R\$ 2.145,18
15.3.3	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 4,58		R\$ 347,39
15.3.4	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	131,93		131,28	R\$ 3,68		R\$ 485,50
15.3.5	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 12,47		R\$ 945,84
15.3.6	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	131,93			R\$ 10,27		R\$ 1.354,92
15.3.7	74065/002	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	27,30			R\$ 26,92		R\$ 734,91
15.4			PINTURA - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 8.174,54
15.4.1	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 29,40		R\$ 2.229,99
15.4.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	129,64		77,40	R\$ 16,26		R\$ 2.107,94
15.4.3	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 4,58		R\$ 347,39
15.4.4	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	129,64		128,99	R\$ 3,68		R\$ 477,07
15.4.5	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 12,47		R\$ 945,84
15.4.6	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	129,64			R\$ 10,27		R\$ 1.331,40
15.4.7	74065/002	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	27,30			R\$ 26,92		R\$ 734,91
15.5			PINTURA - SQN 409 Bloco F Aptº 106							R\$ 7.835,28
15.5.1	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 29,40		R\$ 2.229,99
15.5.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	118,41		70,66	R\$ 16,26		R\$ 1.925,34
15.5.3	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 4,58		R\$ 347,39
15.5.4	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	118,41		117,76	R\$ 3,68		R\$ 435,74
15.5.5	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 12,47		R\$ 945,84
15.5.6	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	118,41			R\$ 10,27		R\$ 1.216,07

15.5.7	74065/002	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	27,30			R\$ 26,92		R\$ 734,91
15.6			PINTURA - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 8.286,32
15.6.1	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 29,40		R\$ 2.229,99
15.6.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	133,34		79,62	R\$ 16,26		R\$ 2.168,10
15.6.3	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 4,58		R\$ 347,39
15.6.4	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	133,34		132,69	R\$ 3,68		R\$ 490,69
15.6.5	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	75,85			R\$ 12,47		R\$ 945,84
15.6.6	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	133,34			R\$ 10,27		R\$ 1.369,40
15.6.7	74065/002	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	27,30			R\$ 26,92		R\$ 734,91
15.7			PINTURA - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$ 11.728,95
15.7.1	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	118,38			R\$ 29,40		R\$ 3.480,37
15.7.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	173,67		101,74	R\$ 16,26		R\$ 2.823,87
15.7.3	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	118,38			R\$ 4,58		R\$ 542,18
15.7.4	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	173,67		169,56	R\$ 3,68		R\$ 639,10
15.7.5	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	118,38			R\$ 12,47		R\$ 1.476,19
15.7.6	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	173,67			R\$ 10,27		R\$ 1.783,59
15.7.7	74065/002	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	36,54			R\$ 26,92		R\$ 983,65
15.8			PINTURA - SQS 115 Bloco B Aptº 604							R\$ 11.728,95
15.8.1	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	118,38			R\$ 29,40		R\$ 3.480,37
15.8.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	173,67		101,74	R\$ 16,26		R\$ 2.823,87
15.8.3	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	118,38			R\$ 4,58		R\$ 542,18
15.8.4	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	173,67		169,56	R\$ 3,68		R\$ 639,10
15.8.5	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	118,38			R\$ 12,47		R\$ 1.476,19
15.8.6	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	173,67			R\$ 10,27		R\$ 1.783,59
15.8.7	74065/002	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	36,54			R\$ 26,92		R\$ 983,65
1.16.00			PEDRAS							R\$ 58.589,92
16.1			PEDRAS - SQN 408 Bloco B Aptº 308							R\$ 8.004,84
16.1.1	06.02.200.086	Próprio	BANCADA 1 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 220x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL.	UN	1,00			R\$ 1.092,33		R\$ 1.092,33
16.1.2	06.02.200.089	Próprio	BANCADA 2 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 250x60cm, COM REBAIXO DE ÁREA MOLHADA DE 106cm. COM GUARNIÇÃO DE 4cm E ÁREA	UN	1,00			R\$ 1.423,61		R\$ 1.423,61
16.1.3	06.02.200.090	Próprio	BANCADA 3 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 73x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00			R\$ 500,61		R\$ 500,61

16.1.4	06.02.200.091	Próprio	BANCADA 4 - PASSA-PRATO GRANITO PRETO SÃO GABRIEL LOCALIZADA NA MEIA PAREDE ENTRE A SALA E A COZINHA, MEDINDO 2,00x0,40m, COM	UN	1,00		R\$ 487,85		R\$ 487,85
16.1.5	06.02.200.088	Próprio	BANCADA 5 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO SOCIAL, MEDINDO 120x55cm, COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm, EM GRANITO TIPO	UN	1,00		R\$ 793,40		R\$ 793,40
16.1.6	04.01.703.004	Próprio	PEITORIL EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA, POLIDO EM TODAS AS FACES APARENTES. ULTRAPASSANDO EM, NO	M	8,97		R\$ 109,40		R\$ 981,31
16.1.7	06.02.200.094	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO BRANCO SIENA, NA LARGURA DO PORTAL, COM DIMENSÕES DE 80x15cm E 2cm DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO	M	5,40		R\$ 76,87		R\$ 415,09
16.1.8	06.02.200.096	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, NA LARGURA DO PORTAL, COM DIMENSÕES DE 80x15cm E 2cm DE ESPESSURA COM ACABAMENTO	M	12,90	12,10	R\$ 61,50		R\$ 793,35
16.1.9	06.02.200.093	Próprio	NICHO EM GRANITO GRANITO BRANCO SIENA, 2cm DE ESPESSURA, MEDINDO 60x30x10cm (LxHxP), E MOLDURA DE ACABAMENTO COM 2cm DE	UN	2,00		R\$ 500,00		R\$ 1.000,00
16.1.10	06.02.200.097	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 120x4cm E 2cm DE ESPESSURA NO BANHEIRO SOCIAL, COM ACABAMENTO POLIDO NA	M	1,20		R\$ 48,00		R\$ 57,60
16.1.11	06.02.200.098	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 105x4cm E 2cm DE ESPESSURA NO BANHEIRO DE SERVIÇO, COM ACABAMENTO POLIDO	M	1,05		R\$ 49,00		R\$ 51,45
16.1.12	98685	SINAPI	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF 09/2020	M	6,48		R\$ 63,00		R\$ 408,24
16.2			PEDRAS - SQN 408 Bloco C Aptº 308						R\$ 8.004,84
16.2.1	06.02.200.086	Próprio	BANCADA 1 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 220x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm, EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2cm	UN	1,00		R\$ 1.092,33		R\$ 1.092,33
16.2.2	06.02.200.089	Próprio	BANCADA 2 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 250x60cm, COM REBAIXO DE ÁREA MOLHADA DE 106cm, COM GUARNICÃO DE 4cm E ÁREA	UN	1,00		R\$ 1.423,61		R\$ 1.423,61
16.2.3	06.02.200.090	Próprio	BANCADA 3 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 73x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm, EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2cm	UN	1,00		R\$ 500,61		R\$ 500,61
16.2.4	06.02.200.091	Próprio	BANCADA 4 - PASSA-PRATO GRANITO PRETO SÃO GABRIEL LOCALIZADA NA MEIA PAREDE ENTRE A SALA E A COZINHA, MEDINDO 2,00x0,40m, COM	UN	1,00		R\$ 487,85		R\$ 487,85
16.2.5	06.02.200.088	Próprio	BANCADA 5 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO SOCIAL, MEDINDO 120x55cm, COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm, EM GRANITO TIPO	UN	1,00		R\$ 793,40		R\$ 793,40
16.2.6	04.01.703.004	Próprio	PEITORIL EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA, POLIDO EM TODAS AS FACES APARENTES. ULTRAPASSANDO EM, NO	M	8,97		R\$ 109,40		R\$ 981,31
16.2.7	06.02.200.094	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO BRANCO SIENA, NA LARGURA DO PORTAL, COM DIMENSÕES DE 80x15cm E 2cm DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO	M	5,40		R\$ 76,87		R\$ 415,09
16.2.8	06.02.200.096	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, NA LARGURA DO PORTAL, COM DIMENSÕES DE 80x15cm E 2cm DE ESPESSURA COM ACABAMENTO	M	12,90	12,10	R\$ 61,50		R\$ 793,35
16.2.9	06.02.200.093	Próprio	NICHO EM GRANITO GRANITO BRANCO SIENA, 2cm DE ESPESSURA, MEDINDO 60x30x10cm (LxHxP), E MOLDURA DE ACABAMENTO COM 2cm DE	UN	2,00		R\$ 500,00		R\$ 1.000,00
16.2.10	06.02.200.097	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 120x4cm E 2cm DE ESPESSURA NO BANHEIRO SOCIAL, COM ACABAMENTO POLIDO NA	M	1,20		R\$ 48,00		R\$ 57,60
16.2.11	06.02.200.098	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 105x4cm E 2cm DE ESPESSURA NO BANHEIRO DE SERVIÇO, COM ACABAMENTO POLIDO	M	1,05		R\$ 49,00		R\$ 51,45
16.2.12	98685	SINAPI	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF 09/2020	M	6,48		R\$ 63,00		R\$ 408,24
16.3			PEDRAS - SQN 409 Bloco A Aptº 201						R\$ 6.879,45
16.3.1	06.02.200.111	Próprio	BANCADA 1 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 160x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm, EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2cm	UN	1,00		R\$ 1.061,57		R\$ 1.061,57
16.3.2	06.02.200.112	Próprio	BANCADA 2 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 65x70cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm, EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2cm	UN	1,00		R\$ 507,29		R\$ 507,29
16.3.3	06.02.200.113	Próprio	BANCADA 3 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 123x50cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm, EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2cm	UN	1,00		R\$ 644,08		R\$ 644,08
16.3.4	06.02.200.116	Próprio	BANCADA 4 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 110x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm, EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2cm	UN	1,00		R\$ 606,24		R\$ 606,24
16.3.5	06.02.200.114	Próprio	BANCADA 5 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO SOCIAL, MEDINDO 80x60cm, COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm, EM GRANITO TIPO	UN	1,00		R\$ 664,68		R\$ 664,68
16.3.6	06.02.200.115	Próprio	BANCADA 6 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO DA SUÍTE, MEDINDO 60x55cm, COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm, EM GRANITO	UN	1,00		R\$ 561,83		R\$ 561,83
16.3.7	04.01.703.004	Próprio	PEITORIL EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA, POLIDO EM TODAS AS FACES APARENTES. ULTRAPASSANDO EM,	M	9,39		R\$ 109,40		R\$ 1.027,26

16.3.8	06.02.200.093	Próprio	NICHO EM GRANITO GRANITO BRANCO SIENA, 2cm DE ESPESSURA, MEDINDO 60x30x10cm (L xHxP). E MOLDURA DE ACABAMENTO COM 2cm DE	UN	2,00		R\$ 500,00		R\$ 1.000,00
16.3.9	06.02.200.095	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 70x15cm E 2cm DE ESPESSURA. COM ACABAMENTO POLIDO NA FACE	M	2,10		R\$ 76,87		R\$ 161,42
16.3.10	06.02.200.096	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, NA LARGURA DO PORTAL, COM DIMENSÕES DE 80x15cm E 2cm DE ESPESSURA COM ACABAMENTO	M	1,60		R\$ 75,00		R\$ 120,00
16.3.11	06.02.200.092	Próprio	RODAPE DE 10 CM EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA EM TODAS AS BASES DE ALVENARIA DA COZINHA COM	M	6,08		R\$ 57,00		R\$ 346,56
16.3.12	06.02.200.131	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 83x4x2cm (CxL xH) E 108x4x2cm (CxL xH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SOCIAL. COM	M	1,88		R\$ 49,00		R\$ 92,12
16.3.13	06.02.200.132	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 80x4x2cm (CxL xH) E 100x4x2cm (CxL xH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SUÍTE.	M	1,80		R\$ 48,00		R\$ 86,40
16.4			PEDRAS - SQN 409 Bloco F Aptº 101						R\$ 6.879,45
16.4.1	06.02.200.111	Próprio	BANCADA 1 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 160x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00		R\$ 1.061,57		R\$ 1.061,57
16.4.2	06.02.200.112	Próprio	BANCADA 2 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 65x70cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL.	UN	1,00		R\$ 507,29		R\$ 507,29
16.4.3	06.02.200.113	Próprio	BANCADA 3 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 123x50cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00		R\$ 644,08		R\$ 644,08
16.4.4	06.02.200.116	Próprio	BANCADA 4 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 110x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00		R\$ 606,24		R\$ 606,24
16.4.5	06.02.200.114	Próprio	BANCADA 5 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO SOCIAL, MEDINDO 80x60cm, COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm. EM GRANITO TIPO	UN	1,00		R\$ 664,68		R\$ 664,68
16.4.6	06.02.200.115	Próprio	BANCADA 6 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO DA SUÍTE, MEDINDO 60x55cm. COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm. EM GRANITO	UN	1,00		R\$ 561,83		R\$ 561,83
16.4.7	04.01.703.004	Próprio	PEITORIL EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA, POLIDO EM TODAS AS FACES APARENTES. ULTRAPASSANDO EM. NO	M	9,39		R\$ 109,40		R\$ 1.027,26
16.4.8	06.02.200.093	Próprio	NICHO EM GRANITO GRANITO BRANCO SIENA, 2cm DE ESPESSURA, MEDINDO 60x30x10cm (L xHxP). E MOLDURA DE ACABAMENTO COM 2cm DE	UN	2,00		R\$ 500,00		R\$ 1.000,00
16.4.9	06.02.200.095	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 70x15cm E 2cm DE ESPESSURA. COM ACABAMENTO POLIDO NA FACE SUPERIOR E	M	2,10		R\$ 76,87		R\$ 161,42
16.4.10	06.02.200.096	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, NA LARGURA DO PORTAL, COM DIMENSÕES DE 80x15cm E 2cm DE ESPESSURA COM ACABAMENTO	M	1,60		R\$ 75,00		R\$ 120,00
16.4.11	06.02.200.092	Próprio	RODAPE DE 10 CM EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA EM TODAS AS BASES DE ALVENARIA DA COZINHA COM	M	6,08		R\$ 57,00		R\$ 346,56
16.4.12	06.02.200.131	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 83x4x2cm (CxL xH) E 108x4x2cm (CxL xH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SOCIAL. COM	M	1,88		R\$ 49,00		R\$ 92,12
16.4.13	06.02.200.132	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 80x4x2cm (CxL xH) E 100x4x2cm (CxL xH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SUÍTE. COM	M	1,80		R\$ 48,00		R\$ 86,40
16.5			PEDRAS - SQN 409 Bloco F Aptº 106						R\$ 6.879,45
16.5.1	06.02.200.111	Próprio	BANCADA 1 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 160x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00		R\$ 1.061,57		R\$ 1.061,57
16.5.2	06.02.200.112	Próprio	BANCADA 2 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 65x70cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL.	UN	1,00		R\$ 507,29		R\$ 507,29
16.5.3	06.02.200.113	Próprio	BANCADA 3 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 123x50cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00		R\$ 644,08		R\$ 644,08
16.5.4	06.02.200.116	Próprio	BANCADA 4 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 110x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00		R\$ 606,24		R\$ 606,24
16.5.5	06.02.200.114	Próprio	BANCADA 5 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO SOCIAL, MEDINDO 80x60cm, COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm. EM GRANITO TIPO	UN	1,00		R\$ 664,68		R\$ 664,68
16.5.6	06.02.200.115	Próprio	BANCADA 6 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO DA SUÍTE, MEDINDO 60x55cm. COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm. EM GRANITO	UN	1,00		R\$ 561,83		R\$ 561,83
16.5.7	04.01.703.004	Próprio	PEITORIL EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA, POLIDO EM TODAS AS FACES APARENTES. ULTRAPASSANDO EM. NO	M	9,39		R\$ 109,40		R\$ 1.027,26
16.5.8	06.02.200.093	Próprio	NICHO EM GRANITO GRANITO BRANCO SIENA, 2cm DE ESPESSURA, MEDINDO 60x30x10cm (L xHxP). E MOLDURA DE ACABAMENTO COM 2cm DE	UN	2,00		R\$ 500,00		R\$ 1.000,00
16.5.9	06.02.200.095	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 70x15cm E 2cm DE ESPESSURA. COM ACABAMENTO POLIDO NA FACE	M	2,10		R\$ 76,87		R\$ 161,42

16.5.10	06.02.200.096	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, NA LARGURA DO PORTAL, COM DIMENSÕES DE 80x15cm E 2cm DE ESPESSURA COM ACABAMENTO	M	1,60		R\$ 75,00		R\$ 120,00
16.5.11	06.02.200.092	Próprio	RODAPE DE 10 CM EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA EM TODAS AS BASES DE ALVENARIA DA COZINHA COM	M	6,08		R\$ 57,00		R\$ 346,56
16.5.12	06.02.200.131	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 83x4x2cm (CxLxH) E 108x4x2cm (CxLxH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SOCIAL. COM	M	1,88		R\$ 49,00		R\$ 92,12
16.5.13	06.02.200.132	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 80x4x2cm (CxLxH) E 100x4x2cm (CxLxH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SUÍTE. COM	M	1,80		R\$ 48,00		R\$ 86,40
16.6			PEDRAS - SQN 409 Bloco F Aptº 203						R\$ 6.879,45
16.6.1	06.02.200.111	Próprio	BANCADA 1 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 160x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00		R\$ 1.061,57		R\$ 1.061,57
16.6.2	06.02.200.112	Próprio	BANCADA 2 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 65x70cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00		R\$ 507,29		R\$ 507,29
16.6.3	06.02.200.113	Próprio	BANCADA 3 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 123x50cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL.	UN	1,00		R\$ 644,08		R\$ 644,08
16.6.4	06.02.200.116	Próprio	BANCADA 4 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 110x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00		R\$ 606,24		R\$ 606,24
16.6.5	06.02.200.114	Próprio	BANCADA 5 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO SOCIAL, MEDINDO 80x60cm, COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm. EM GRANITO TIPO	UN	1,00		R\$ 664,68		R\$ 664,68
16.6.6	06.02.200.115	Próprio	BANCADA 6 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO DA SUÍTE, MEDINDO 60x55cm. COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm. EM GRANITO	UN	1,00		R\$ 561,83		R\$ 561,83
16.6.7	04.01.703.004	Próprio	PEITORIL EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA, POLIDO EM TODAS AS FACES APARENTES. ULTRAPASSANDO EM NO	M	9,39		R\$ 109,40		R\$ 1.027,26
16.6.8	06.02.200.093	Próprio	NICHO EM GRANITO GRANITO BRANCO SIENA, 2cm DE ESPESSURA, MEDINDO 60x30x10cm (LxHxP). E MOLDURA DE ACABAMENTO COM 2cm DE	UN	2,00		R\$ 500,00		R\$ 1.000,00
16.6.9	06.02.200.095	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 70x15cm E 2cm DE ESPESSURA. COM ACABAMENTO POLIDO NA FACE SUPERIOR E	M	2,10		R\$ 76,87		R\$ 161,42
16.6.10	06.02.200.096	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, NA LARGURA DO PORTAL, COM DIMENSÕES DE 80x15cm E 2cm DE ESPESSURA COM ACABAMENTO	M	1,60		R\$ 75,00		R\$ 120,00
16.6.11	06.02.200.092	Próprio	RODAPE DE 10 CM EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA EM TODAS AS BASES DE ALVENARIA DA COZINHA COM	M	6,08		R\$ 57,00		R\$ 346,56
16.6.12	06.02.200.131	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 83x4x2cm (CxLxH) E 108x4x2cm (CxLxH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SOCIAL. COM	M	1,88		R\$ 49,00		R\$ 92,12
16.6.13	06.02.200.132	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 80x4x2cm (CxLxH) E 100x4x2cm (CxLxH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SUÍTE. COM	M	1,80		R\$ 48,00		R\$ 86,40
16.7			PEDRAS - SQS 115 Bloco B Aptº 406						R\$ 7.531,30
16.7.1	06.02.200.135	Próprio	BANCADA 1 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 230x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00		R\$ 1.385,45		R\$ 1.385,45
16.7.2	06.02.200.136	Próprio	BANCADA 2 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 135x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL.	UN	1,00		R\$ 753,49		R\$ 753,49
16.7.3	06.02.200.140	Próprio	BANCADA 3 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO SOCIAL, MEDINDO 100x60cm, COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm. EM GRANITO TIPO	UN	1,00		R\$ 756,88		R\$ 756,88
16.7.4	06.02.200.139	Próprio	BANCADA 4 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO SUÍTE, MEDINDO 80x60cm, COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm. EM GRANITO TIPO	UN	1,00		R\$ 664,68		R\$ 664,68
16.7.5	06.02.200.137	Próprio	BANCADA 5 - LOCALIZADA NA ÁREA DE SERVIÇO, MEDINDO 140x44cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO	UN	1,00		R\$ 663,90		R\$ 663,90
16.7.6	06.02.200.138	Próprio	BANCADA 6 - LOCALIZADA NA ÁREA DE SERVIÇO, MEDINDO 110x44cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL.	UN	1,00		R\$ 563,01		R\$ 563,01
16.7.7	04.01.703.004	Próprio	PEITORIL EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA, POLIDO EM TODAS AS FACES APARENTES. ULTRAPASSANDO EM NO	M	5,80		R\$ 109,40		R\$ 634,52
16.7.8	06.02.200.093	Próprio	NICHO EM GRANITO GRANITO BRANCO SIENA, 2cm DE ESPESSURA, MEDINDO 60x30x10cm (LxHxP). E MOLDURA DE ACABAMENTO COM 2cm DE	UN	2,00		R\$ 500,00		R\$ 1.000,00
16.7.9	06.02.200.095	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 70x15cm E 2cm DE ESPESSURA. COM ACABAMENTO POLIDO NA FACE SUPERIOR E	M	4,70		R\$ 76,87		R\$ 361,28
16.7.10	06.02.200.096	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, NA LARGURA DO PORTAL, COM DIMENSÕES DE 80x15cm E 2cm DE ESPESSURA COM ACABAMENTO	M	1,60		R\$ 75,00		R\$ 120,00
16.7.11	06.02.200.092	Próprio	RODAPE DE 10 CM EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA EM TODAS AS BASES DE ALVENARIA DA COZINHA COM	M	7,87		R\$ 57,00		R\$ 448,59

16.7.12	06.02.200.141	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 90x4x2cm (CxL xH) E 100x4x2cm (CxL xH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SOCIAL.	M	1,90		R\$ 49,00		R\$ 93,10
16.7.13	06.02.200.132	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 80x4x2cm (CxL xH) E 100x4x2cm (CxL xH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SUÍTE. COM	M	1,80		R\$ 48,00		R\$ 86,40
16.8			PEDRAS - SQS 115 Bloco B Aptº 604						R\$ 7.531,30
16.8.1	06.02.200.135	Próprio	BANCADA 1 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 230x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. 2cm	UN	1,00		R\$ 1.385,45		R\$ 1.385,45
16.8.2	06.02.200.136	Próprio	BANCADA 2 - LOCALIZADA NA COZINHA, MEDINDO 135x60cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL.	UN	1,00		R\$ 753,49		R\$ 753,49
16.8.3	06.02.200.140	Próprio	BANCADA 3 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO SOCIAL, MEDINDO 100x60cm, COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm. EM GRANITO TIPO	UN	1,00		R\$ 756,88		R\$ 756,88
16.8.4	06.02.200.139	Próprio	BANCADA 4 - LOCALIZADA NO NO BANHEIRO SUÍTE, MEDINDO 80x60cm, COM RODABANCADA DE 10cm E SAIA DE 10cm. EM GRANITO TIPO	UN	1,00		R\$ 664,68		R\$ 664,68
16.8.5	06.02.200.137	Próprio	BANCADA 5 - LOCALIZADA NA ÁREA DE SERVIÇO, MEDINDO 140x44cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO	UN	1,00		R\$ 663,90		R\$ 663,90
16.8.6	06.02.200.138	Próprio	BANCADA 6 - LOCALIZADA NA ÁREA DE SERVIÇO, MEDINDO 110x44cm, COM RODABANCADA E SAIA DE 10cm. EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL.	UN	1,00		R\$ 563,01		R\$ 563,01
16.8.7	04.01.703.004	Próprio	PEITORIL EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA, POLIDO EM TODAS AS FACES APARENTES. ULTRAPASSANDO EM NO	M	5,80		R\$ 109,40		R\$ 634,52
16.8.8	06.02.200.093	Próprio	NICHO EM GRANITO GRANITO BRANCO SIENA, 2cm DE ESPESSURA, MEDINDO 60x30x10cm (L xHxP). E MOLDURA DE ACABAMENTO COM 2cm DE	UN	2,00		R\$ 500,00		R\$ 1.000,00
16.8.9	06.02.200.095	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 70x15cm E 2cm DE ESPESSURA. COM ACABAMENTO POLIDO NA FACE SUPERIOR E	M	4,70		R\$ 76,87		R\$ 361,28
16.8.10	06.02.200.096	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, NA LARGURA DO PORTAL, COM DIMENSÕES DE 80x15cm E 2cm DE ESPESSURA COM ACABAMENTO	M	1,60		R\$ 75,00		R\$ 120,00
16.8.11	06.02.200.092	Próprio	RODAPE DE 10 CM EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, 2CM DE ESPESSURA EM TODAS AS BASES DE ALVENARIA DA COZINHA COM	M	7,87		R\$ 57,00		R\$ 448,59
16.8.12	06.02.200.141	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 90x4x2cm (CxL xH) E 100x4x2cm (CxL xH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SOCIAL.	M	1,90		R\$ 49,00		R\$ 93,10
16.8.13	06.02.200.132	Próprio	FILETE EM GRANITO BRANCO SIENA COM DIMENSÕES DE 80x4x2cm (CxL xH) E 100x4x2cm (CxL xH) DE ESPESSURA NO BANHEIRO SUÍTE. COM	M	1,80		R\$ 48,00		R\$ 86,40
1.17.00			LOUÇAS, METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS						R\$ 63.856,76
17.1			LOUÇAS, METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS - SQN 408 Bloco B Aptº 308						R\$ 7.395,35
17.1.1	190495	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA SAIDA HORIZ. UNIC - DECA	CJ	2,00		R\$ 1.903,61		R\$ 3.807,22
17.1.2	190022	SBC	ASSENTO SANITARIO MONTE CARLO GELO DECA	UN	2,00		R\$ 336,49		R\$ 672,98
17.1.3	190454	SBC	LAVATORIO SUSPENSO LOUCA BRANCA LINHA IZY L-15.17 - DECA	UN	1,00		R\$ 326,98		R\$ 326,98
17.1.4	86872	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00		R\$ 745,99		R\$ 745,99
17.1.5	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00		R\$ 77,83		R\$ 77,83
17.1.6	190323	SBC	TORNEIRA DE MESA BICA ALTA IZY 1195 C37 DECA	UN	2,00		R\$ 277,15		R\$ 554,30
17.1.7	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00		R\$ 52,51		R\$ 52,51
17.1.8	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X 1.1/2"PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00		R\$ 40,74		R\$ 40,74
17.1.9	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO. COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00		R\$ 37,98		R\$ 113,94
17.1.10	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00		R\$ 111,44		R\$ 334,32
17.1.11	190414	SBC	DUCHA HIGIENICA FORUSI ABS SMALL 1856-C50	UN	2,00		R\$ 126,79		R\$ 253,58
17.1.12	95543	SINAPI	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00		R\$ 67,77		R\$ 135,54

17.1.13	95542	SINAPI	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 40,63		R\$ 81,26
17.1.14	95545	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 49,04		R\$ 98,08
17.1.15	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 50,04		R\$ 100,08
17.2			LOUÇAS, METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$ 7.395,35
17.2.1	190495	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA SAIDA HORIZ. UNIC - DECA	CJ	2,00			R\$ 1.903,61		R\$ 3.807,22
17.2.2	190022	SBC	ASSENTO SANITARIO MONTE CARLO GELO DECA	UN	2,00			R\$ 336,49		R\$ 672,98
17.2.3	190454	SBC	LAVATORIO SUSPENSO LOUCA BRANCA LINHA IZY L-15.17 - DECA	UN	1,00			R\$ 326,98		R\$ 326,98
17.2.4	86872	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 745,99		R\$ 745,99
17.2.5	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 77,83		R\$ 77,83
17.2.6	190323	SBC	TORNEIRA DE MESA BICA ALTA IZY 1195 C37 DECA	UN	2,00			R\$ 277,15		R\$ 554,30
17.2.7	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00			R\$ 52,51		R\$ 52,51
17.2.8	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X 1.1/2"PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 40,74		R\$ 40,74
17.2.9	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO. COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 37,98		R\$ 113,94
17.2.10	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 111,44		R\$ 334,32
17.2.11	190414	SBC	DUCHA HIGIENICA FORUSI ABS SMALL 1856-C50	UN	2,00			R\$ 126,79		R\$ 253,58
17.2.12	95543	SINAPI	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 67,77		R\$ 135,54
17.2.13	95542	SINAPI	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 40,63		R\$ 81,26
17.2.14	95545	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 49,04		R\$ 98,08
17.2.15	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 50,04		R\$ 100,08
17.3			LOUÇAS, METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 7.068,37
17.3.1	190495	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA SAIDA HORIZ. UNIC - DECA	CJ	2,00			R\$ 1.903,61		R\$ 3.807,22
17.3.2	190022	SBC	ASSENTO SANITARIO MONTE CARLO GELO DECA	UN	2,00			R\$ 336,49		R\$ 672,98
17.3.3	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 77,83		R\$ 77,83
17.3.4	86872	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 745,99		R\$ 745,99
17.3.5	190323	SBC	TORNEIRA DE MESA BICA ALTA IZY 1195 C37 DECA	UN	2,00			R\$ 277,15		R\$ 554,30
17.3.6	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 52,51		R\$ 52,51
17.3.7	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X 1.1/2"PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 40,74		R\$ 40,74
17.3.8	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO. COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00			R\$ 37,98		R\$ 113,94
17.3.9	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 111,44		R\$ 334,32
17.3.10	190414	SBC	DUCHA HIGIENICA FORUSI ABS SMALL 1856-C50	UN	2,00			R\$ 126,79		R\$ 253,58

17.3.11	95543	SINAPI	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 67,77		R\$ 135,54
17.3.12	95542	SINAPI	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 40,63		R\$ 81,26
17.3.13	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 50,04		R\$ 100,08
17.3.14	95545	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 49,04		R\$ 98,08
17.4			LOUÇAS, METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 7.068,37
17.4.1	190495	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA SAIDA HORIZ. UNIC - DECA	CJ	2,00			R\$ 1.903,61		R\$ 3.807,22
17.4.2	86872	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 745,99		R\$ 745,99
17.4.3	190022	SBC	ASSENTO SANITARIO MONTE CARLO GELO DECA	UN	2,00			R\$ 336,49		R\$ 672,98
17.4.4	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 77,83		R\$ 77,83
17.4.5	190323	SBC	TORNEIRA DE MESA BICA ALTA IZY 1195 C37 DECA	UN	2,00			R\$ 277,15		R\$ 554,30
17.4.6	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00			R\$ 52,51		R\$ 52,51
17.4.7	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X 1.1/2"PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 40,74		R\$ 40,74
17.4.8	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO. COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 37,98		R\$ 113,94
17.4.9	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 111,44		R\$ 334,32
17.4.10	190414	SBC	DUCHA HIGIENICA FORUSI ABS SMALL 1856-C50	UN	2,00			R\$ 126,79		R\$ 253,58
17.4.11	95543	SINAPI	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 67,77		R\$ 135,54
17.4.12	95542	SINAPI	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 40,63		R\$ 81,26
17.4.13	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 50,04		R\$ 100,08
17.4.14	95545	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 49,04		R\$ 98,08
17.5			LOUÇAS, METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS - SQN 409 Bloco F Aptº 106							R\$ 7.068,37
17.5.1	190495	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA SAIDA HORIZ. UNIC - DECA	CJ	2,00			R\$ 1.903,61		R\$ 3.807,22
17.5.2	86872	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 745,99		R\$ 745,99
17.5.3	190022	SBC	ASSENTO SANITARIO MONTE CARLO GELO DECA	UN	2,00			R\$ 336,49		R\$ 672,98
17.5.4	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00			R\$ 77,83		R\$ 77,83
17.5.5	190323	SBC	TORNEIRA DE MESA BICA ALTA IZY 1195 C37 DECA	UN	2,00			R\$ 277,15		R\$ 554,30
17.5.6	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 52,51		R\$ 52,51
17.5.7	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X 1.1/2"PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 40,74		R\$ 40,74
17.5.8	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO. COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00			R\$ 37,98		R\$ 113,94
17.5.9	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 111,44		R\$ 334,32
17.5.10	190414	SBC	DUCHA HIGIENICA FORUSI ABS SMALL 1856-C50	UN	2,00			R\$ 126,79		R\$ 253,58

17.5.11	95543	SINAPI	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 67,77		R\$ 135,54
17.5.12	95542	SINAPI	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 40,63		R\$ 81,26
17.5.13	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 50,04		R\$ 100,08
17.5.14	95545	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 49,04		R\$ 98,08
17.6			LOUÇAS, METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 7.068,37
17.6.1	190495	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA SAIDA HORIZ. UNIC - DECA	CJ	2,00			R\$ 1.903,61		R\$ 3.807,22
17.6.2	86872	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 745,99		R\$ 745,99
17.6.3	190022	SBC	ASSENTO SANITARIO MONTE CARLO GELO DECA	UN	2,00			R\$ 336,49		R\$ 672,98
17.6.4	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 77,83		R\$ 77,83
17.6.5	190323	SBC	TORNEIRA DE MESA BICA ALTA IZY 1195 C37 DECA	UN	2,00			R\$ 277,15		R\$ 554,30
17.6.6	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00			R\$ 52,51		R\$ 52,51
17.6.7	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X 1.1/2"PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 40,74		R\$ 40,74
17.6.8	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO. COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 37,98		R\$ 113,94
17.6.9	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 111,44		R\$ 334,32
17.6.10	190414	SBC	DUCHA HIGIENICA FORUSI ABS SMALL 1856-C50	UN	2,00			R\$ 126,79		R\$ 253,58
17.6.11	95543	SINAPI	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 67,77		R\$ 135,54
17.6.12	95542	SINAPI	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 40,63		R\$ 81,26
17.6.13	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 50,04		R\$ 100,08
17.6.14	95545	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00			R\$ 49,04		R\$ 98,08
17.7			LOUÇAS, METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$ 10.396,29
17.7.1	190495	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA SAIDA HORIZ. UNIC - DECA	CJ	3,00			R\$ 1.903,61		R\$ 5.710,83
17.7.2	86872	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 745,99		R\$ 745,99
17.7.3	190454	SBC	LAVATORIO SUSPENSO LOUCA BRANCA LINHA IZY L-15.17 - DECA	UN	1,00			R\$ 326,98		R\$ 326,98
17.7.4	190022	SBC	ASSENTO SANITARIO MONTE CARLO GELO DECA	UN	3,00			R\$ 336,49		R\$ 1.009,47
17.7.5	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00			R\$ 77,83		R\$ 77,83
17.7.6	190323	SBC	TORNEIRA DE MESA BICA ALTA IZY 1195 C37 DECA	UN	3,00			R\$ 277,15		R\$ 831,45
17.7.7	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00			R\$ 52,51		R\$ 52,51
17.7.8	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X 1.1/2"PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 40,74		R\$ 40,74
17.7.9	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO. COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	4,00			R\$ 37,98		R\$ 151,92
17.7.10	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	4,00			R\$ 111,44		R\$ 445,76

17.7.11	190414	SBC	DUCHA HIGIENICA FORUSI ABS SMALL 1856-C50	UN	3,00			R\$ 126,79		R\$ 380,37
17.7.12	95543	SINAPI	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 67,77		R\$ 203,31
17.7.13	95542	SINAPI	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 40,63		R\$ 121,89
17.7.14	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 50,04		R\$ 150,12
17.7.15	95545	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 49,04		R\$ 147,12
17.8			LOUÇAS, METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS - SQS 115 Bloco B Aptº 604							R\$ 10.396,29
17.8.1	190495	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA SAIDA HORIZ. UNIC - DECA	CJ	3,00			R\$ 1.903,61		R\$ 5.710,83
17.8.2	86872	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 745,99		R\$ 745,99
17.8.3	190454	SBC	LAVATORIO SUSPENSO LOUCA BRANCA LINHA IZY L-15.17 - DECA	UN	1,00			R\$ 326,98		R\$ 326,98
17.8.4	190022	SBC	ASSENTO SANITARIO MONTE CARLO GELO DECA	UN	3,00			R\$ 336,49		R\$ 1.009,47
17.8.5	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00			R\$ 77,83		R\$ 77,83
17.8.6	190323	SBC	TORNEIRA DE MESA BICA ALTA IZY 1195 C37 DECA	UN	3,00			R\$ 277,15		R\$ 831,45
17.8.7	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 52,51		R\$ 52,51
17.8.8	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X 1.1/2"PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00			R\$ 40,74		R\$ 40,74
17.8.9	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO. COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00			R\$ 37,98		R\$ 151,92
17.8.10	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	4,00			R\$ 111,44		R\$ 445,76
17.8.11	190414	SBC	DUCHA HIGIENICA FORUSI ABS SMALL 1856-C50	UN	3,00			R\$ 126,79		R\$ 380,37
17.8.12	95543	SINAPI	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 67,77		R\$ 203,31
17.8.13	95542	SINAPI	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 40,63		R\$ 121,89
17.8.14	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 50,04		R\$ 150,12
17.8.15	95545	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	3,00			R\$ 49,04		R\$ 147,12
18			VIDROS E ESPELHOS							R\$ 9.985,26
18.1			VIDROS E ESPELHOS - SQN 408 Bloco B Aptº 308							R\$ 1.046,86
18.1.1	06.02.200.100	Próprio	BOX LINEAR EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO 105x190cm (LxA). PARA BANHEIRO DE	UN	1,00			R\$ 369,61		R\$ 369,61
18.1.2	06.02.200.099	Próprio	BOX LINEAR EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO 120x190cm (LxA). PARA BANHEIRO	UN	1,00			R\$ 420,08		R\$ 420,08
18.1.3	06.02.200.101	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 105x100cm. PARA O BANHEIRO	M²	1,05			R\$ 199,37		R\$ 209,33
18.1.4	04.01.312.05	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE O REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 40x60cm. PARA O	M²	0,24			R\$ 199,37		R\$ 47,84
18.2			VIDROS E ESPELHOS - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$ 1.046,86
18.2.1	06.02.200.100	Próprio	BOX LINEAR EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO 105x190cm (LxA). PARA BANHEIRO DE SERVIÇO.	UN	1,00			R\$ 369,61		R\$ 369,61
18.2.2	06.02.200.099	Próprio	BOX LINEAR EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO 120x190cm (LxA). PARA BANHEIRO	UN	1,00			R\$ 420,08		R\$ 420,08

18.2.3	06.02.200.101	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 105x100cm. PARA O	M²	1,05			R\$ 199,37		R\$ 209,33
18.2.4	04.01.312.05	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE O REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 40x60cm. PARA O BANHEIRO DE	M²	0,24			R\$ 199,37		R\$ 47,84
18.3			VIDROS E ESPELHOS - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 1.315,27
18.3.1	06.02.200.133	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (100+80)x190cm (LxA). PARA BANHEIRO	UN	1,00			R\$ 604,87		R\$ 604,87
18.3.2	06.02.200.118	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (108+80)x190cm (LxA). PARA BANHEIRO SOCIAL.	UN	1,00			R\$ 431,29		R\$ 431,29
18.3.3	06.02.200.119	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 80x100cm. PARA O	M²	0,80			R\$ 199,37		R\$ 159,49
18.3.4	06.02.200.120	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 60x100cm. PARA O BANHEIRO	M²	0,60			R\$ 199,37		R\$ 119,62
18.4			VIDROS E ESPELHOS - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 1.315,27
18.4.1	06.02.200.133	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (100+80)x190cm (LxA). PARA BANHEIRO	UN	1,00			R\$ 604,87		R\$ 604,87
18.4.2	06.02.200.118	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (108+80)x190cm (LxA). PARA BANHEIRO SOCIAL.	UN	1,00			R\$ 431,29		R\$ 431,29
18.4.3	06.02.200.119	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 80x100cm. PARA O	M²	0,80			R\$ 199,37		R\$ 159,49
18.4.4	06.02.200.120	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 60x100cm. PARA O	M²	0,60			R\$ 199,37		R\$ 119,62
18.5			VIDROS E ESPELHOS - SQN 409 Bloco F Aptº 106							R\$ 1.315,27
18.5.1	06.02.200.133	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (100+80)x190cm (LxA). PARA BANHEIRO	UN	1,00			R\$ 604,87		R\$ 604,87
18.5.2	06.02.200.118	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (108+80)x190cm (LxA). PARA BANHEIRO	UN	1,00			R\$ 431,29		R\$ 431,29
18.5.3	06.02.200.119	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 80x100cm. PARA O BANHEIRO	M²	0,80			R\$ 199,37		R\$ 159,49
18.5.4	06.02.200.120	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 60x100cm. PARA O	M²	0,60			R\$ 199,37		R\$ 119,62
18.6			VIDROS E ESPELHOS - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 1.315,27
18.6.1	06.02.200.133	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (100+80)x190cm (LxA). PARA BANHEIRO	UN	1,00			R\$ 604,87		R\$ 604,87
18.6.2	06.02.200.118	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (108+80)x190cm (LxA). PARA BANHEIRO	UN	1,00			R\$ 431,29		R\$ 431,29
18.6.3	06.02.200.119	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 80x100cm. PARA O	M²	0,80			R\$ 199,37		R\$ 159,49
18.6.4	06.02.200.120	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 60x100cm. PARA O	M²	0,60			R\$ 199,37		R\$ 119,62
18.7			VIDROS E ESPELHOS - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$ 1.315,27
18.7.1	06.02.200.133	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (100+80)x190cm	UN	1,00			R\$ 604,87		R\$ 604,87
18.7.2	06.02.200.142	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (100+90)x190cm	UN	1,00			R\$ 431,29		R\$ 431,29
18.7.3	06.02.200.119	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 80x100cm. PARA O BANHEIRO	M²	0,80			R\$ 199,37		R\$ 159,49
18.7.4	06.02.200.120	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO. MEDINDO 60x100cm. PARA O	M²	0,60			R\$ 199,37		R\$ 119,62
18.8			VIDROS E ESPELHOS - SQS 115 Bloco B Aptº 604							R\$ 1.315,27
18.8.1	06.02.200.133	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (100+80)x190cm SUÍTE. COM 1 FOLHA FIXA E 1	UN	1,00			R\$ 604,87		R\$ 604,87
18.8.2	06.02.200.142	Próprio	BOX EM "L" EM VIDRO TEMPERADO 8mm INCOLOR, COM FERRAGENS APROPRIADAS. MEDINDO (100+90)x190cm	UN	1,00			R\$ 431,29		R\$ 431,29

18.8.3	06.02.200.119	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO, MEDINDO 80x100cm, PARA O BANHEIRO	M²	0,80			R\$ 199,37		R\$ 159,49
18.8.4	06.02.200.120	Próprio	ESPELHO DE CRISTAL 4mm DE ESPESSURA, SIMPLES, COLADO SOBRE REVESTIMENTO CERÂMICO, MEDINDO 60x100cm, PARA O BANHEIRO	M²	0,60			R\$ 199,37		R\$ 119,62
19			ARMÁRIOS							R\$ 222.372,14
19.1			ARMÁRIOS - SQN 408 Bloco B Aptº 308							R\$ 27.682,66
19.1.1	06.02.200.169	Próprio	MÓDULO 1 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 2200x600x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 1.343,03		R\$ 1.343,03
19.1.2	06.02.200.145	Próprio	MÓDULO 2 - em "L", a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1950x600x800mm (LxPxH) na parte maior, 760x600x800mm	UN	1,00			R\$ 1.343,03		R\$ 1.343,03
19.1.3	06.02.200.146	Próprio	MÓDULO 3 - em L, a ser instalado na cozinha, armário alto, com medidas 1500x350x550mm (LxPxH) na parte maior, 1130x350x550mm (LxPxH) na parte	UN	1,00			R\$ 939,56		R\$ 939,56
19.1.4	06.02.200.170	Próprio	MÓDULO 4 - a ser instalado no banheiro social/semi-suíte, suspenso, com medidas 1200x510x740mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 717,70		R\$ 717,70
19.1.5	06.02.200.171	Próprio	MÓDULO 5 - a ser instalado no quarto 1/ semi-suíte, com medidas 1870x670x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 7.799,77		R\$ 7.799,77
19.1.6	06.02.200.172	Próprio	MÓDULO 6 - a ser instalado no quarto 2, com medidas 1870x670x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 7.799,77		R\$ 7.799,77
19.1.7	06.02.200.173	Próprio	MÓDULO 7 - a ser instalado no quarto 3, com medidas 1700x670x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 7.250,65		R\$ 7.250,65
19.1.8	06.02.200.167	Próprio	MÓDULO 8 - Prateleira em "L" a serem instaladas da despensa, fixadas na parede, com medidas 1960x300x20mm (LxPxH) na parte maior.	M²	4,44			R\$ 110,17		R\$ 489,15
19.2			ARMÁRIOS - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$ 27.891,69
19.2.1	06.02.200.169	Próprio	MÓDULO 1 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 2200x600x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 1.343,03		R\$ 1.343,03
19.2.2	06.02.200.145	Próprio	MÓDULO 2 - em "L", a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1950x600x800mm (LxPxH) na parte maior, 760x600x800mm	UN	1,00			R\$ 1.423,79		R\$ 1.423,79
19.2.3	06.02.200.146	Próprio	MÓDULO 3 - em L, a ser instalado na cozinha, armário alto, com medidas 1500x350x550mm (LxPxH) na parte maior, 1130x350x550mm (LxPxH) na	UN	1,00			R\$ 939,56		R\$ 939,56
19.2.4	06.02.200.170	Próprio	MÓDULO 4 - a ser instalado no banheiro social/semi-suíte, suspenso, com medidas 1200x510x740mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 717,70		R\$ 717,70
19.2.5	06.02.200.171	Próprio	MÓDULO 5 - a ser instalado no quarto 1/ semi-suíte, com medidas 1870x670x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 7.799,77		R\$ 7.799,77
19.2.6	06.02.200.172	Próprio	MÓDULO 6 - a ser instalado no quarto 2, com medidas 1870x670x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 7.799,77		R\$ 7.799,77
19.2.7	06.02.200.173	Próprio	MÓDULO 7 - a ser instalado no quarto 3, com medidas 1700x670x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 7.250,65		R\$ 7.250,65
19.2.8	06.02.200.167	Próprio	MÓDULO 8 - Prateleira em "L" a serem instaladas da despensa, fixadas na parede, com medidas 1960x300x20mm (LxPxH) na parte maior, 750x400x20mm	M²	4,44			R\$ 139,06		R\$ 617,42
19.3			ARMÁRIOS - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 23.153,94
19.3.1	06.02.200.174	Próprio	MÓDULO 1 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1600x600x770mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 1.343,03		R\$ 1.343,03
19.3.2	06.02.200.175	Próprio	MÓDULO 2 - a ser instalado na cozinha, fixado na parede de alvenaria, com medidas 1600x350x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 809,54		R\$ 809,54
19.3.3	06.02.200.176	Próprio	MÓDULO 3 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1100x580x780mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 809,69		R\$ 809,69
19.3.4	06.02.200.177	Próprio	MÓDULO 4 - a ser instalado na cozinha, torre quente, com medidas 640x630x2250mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 1.080,85		R\$ 1.080,85
19.3.5	06.02.200.178	Próprio	MÓDULO 5 - a ser instalado na cozinha, fixado na parede de alvenaria, com medidas 1100x350x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 564,93		R\$ 564,93
19.3.6	06.02.200.179	Próprio	MÓDULO 6 - em L, a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1220x500x800mm (LxPxH) parte maior e 660x630x800mm (LxPxH)	UN	1,00			R\$ 1.423,79		R\$ 1.423,79
19.3.7	06.02.200.180	Próprio	MÓDULO 7 - a ser instalado no banheiro da suíte, suspenso, com medidas 600x530x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 418,22		R\$ 418,22
19.3.8	06.02.200.181	Próprio	MÓDULO 8 - a ser instalado no banheiro social, suspenso, com medidas 800x600x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 510,57		R\$ 510,57

19.3.9	06.02.200.182	Próprio	MÓDULO 9 - a ser instalado no quarto 1 suíte, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17
19.3.10	06.02.200.183	Próprio	MÓDULO 10 - a ser instalado no quarto 2, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17
19.3.11	06.02.200.184	Próprio	MÓDULO 11 - a ser instalado no quarto 3, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17
19.3.12	06.02.200.185	Próprio	MÓDULO 12 - Prateleira em "L" a serem instaladas na despensa, fixadas na parede, com medidas 1350x300x20mm (LxPxH) na parte maior.	M²	3,81		R\$ 139,06		R\$ 529,81
19.4			ARMÁRIOS - SQN 409 Bloco F Aptº 101						R\$ 23.153,94
19.4.1	06.02.200.174	Próprio	MÓDULO 1 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1600x600x770mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 1.343,03		R\$ 1.343,03
19.4.2	06.02.200.175	Próprio	MÓDULO 2 - a ser instalado na cozinha, fixado na parede de alvenaria, com medidas 1600x350x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 809,54		R\$ 809,54
19.4.3	06.02.200.176	Próprio	MÓDULO 3 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1100x580x780mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 809,69		R\$ 809,69
19.4.4	06.02.200.177	Próprio	MÓDULO 4 - a ser instalado na cozinha, torre quente, com medidas 640x630x2250mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 1.080,85		R\$ 1.080,85
19.4.5	06.02.200.178	Próprio	MÓDULO 5 - a ser instalado na cozinha, fixado na parede de alvenaria, com medidas 1100x350x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 564,93		R\$ 564,93
19.4.6	06.02.200.179	Próprio	MÓDULO 6 - em L, a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1220x500x800mm (LxPxH) parte maior e 660x630x800mm	UN	1,00		R\$ 1.423,79		R\$ 1.423,79
19.4.7	06.02.200.180	Próprio	MÓDULO 7 - a ser instalado no banheiro da suíte, suspenso, com medidas 600x530x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 418,22		R\$ 418,22
19.4.8	06.02.200.181	Próprio	MÓDULO 8 - a ser instalado no banheiro social, suspenso, com medidas 800x600x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 510,57		R\$ 510,57
19.4.9	06.02.200.182	Próprio	MÓDULO 9 - a ser instalado no quarto 1 suíte, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17
19.4.10	06.02.200.183	Próprio	MÓDULO 10 - a ser instalado no quarto 2, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17
19.4.11	06.02.200.184	Próprio	MÓDULO 11 - a ser instalado no quarto 3, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17
19.4.12	06.02.200.185	Próprio	MÓDULO 12 - Prateleira em "L" a serem instaladas na despensa, fixadas na parede, com medidas 1350x300x20mm (LxPxH) na parte maior. 890x400x20mm	M²	3,81		R\$ 139,06		R\$ 529,81
19.5			ARMÁRIOS - SQN 409 Bloco F Aptº 106						R\$ 23.158,26
19.5.1	06.02.200.186	Próprio	MÓDULO 1 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1500x600x770mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 1.369,46		R\$ 1.369,46
19.5.2	06.02.200.188	Próprio	MÓDULO 2 - a ser instalado na cozinha, fixado na parede de alvenaria, com medidas 1500x350x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 832,50		R\$ 832,50
19.5.3	06.02.200.189	Próprio	MÓDULO 3 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1000x580x780mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 773,81		R\$ 773,81
19.5.4	06.02.200.177	Próprio	MÓDULO 4 - a ser instalado na cozinha, torre quente, com medidas 640x630x2250mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 1.080,85		R\$ 1.080,85
19.5.5	06.02.200.190	Próprio	MÓDULO 5 - a ser instalado na cozinha, fixado na parede de alvenaria, com medidas 1000x350x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 555,74		R\$ 555,74
19.5.6	06.02.200.179	Próprio	MÓDULO 6 - em L, a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1220x500x800mm (LxPxH) parte maior e 660x630x800mm	UN	1,00		R\$ 1.423,79		R\$ 1.423,79
19.5.7	06.02.200.180	Próprio	MÓDULO 7 - a ser instalado no banheiro da suíte, suspenso, com medidas 600x530x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 418,22		R\$ 418,22
19.5.8	06.02.200.181	Próprio	MÓDULO 8 - a ser instalado no banheiro social, suspenso, com medidas 800x600x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 510,57		R\$ 510,57
19.5.9	06.02.200.182	Próprio	MÓDULO 9 - a ser instalado no quarto 1 suíte, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17
19.5.10	06.02.200.183	Próprio	MÓDULO 10 - a ser instalado no quarto 2, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17
19.5.11	06.02.200.184	Próprio	MÓDULO 11 - a ser instalado no quarto 3, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00		R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17
19.5.12	06.02.200.185	Próprio	MÓDULO 12 - Prateleira em "L" a serem instaladas na despensa, fixadas na parede, com medidas 1350x300x20mm (LxPxH) na parte maior. 890x400x20mm	M²	3,81		R\$ 139,06		R\$ 529,81

19.6										R\$	23.180,37
			ARMÁRIOS - SQN 409 Bloco F Aptº 203								
19.6.1	06.02.200.174	Próprio	MÓDULO 1 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1600x600x770mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 1.369,46		R\$ 1.369,46	
19.6.2	06.02.200.175	Próprio	MÓDULO 2 - a ser instalado na cozinha, fixado na parede de alvenaria, com medidas 1600x350x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 809,54		R\$ 809,54	
19.6.3	06.02.200.176	Próprio	MÓDULO 3 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1100x580x780mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 809,69		R\$ 809,69	
19.6.4	06.02.200.177	Próprio	MÓDULO 4 - a ser instalado na cozinha, torre quente, com medidas 640x630x2250mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 1.080,85		R\$ 1.080,85	
19.6.5	06.02.200.178	Próprio	MÓDULO 5 - a ser instalado na cozinha, fixado na parede de alvenaria, com medidas 1100x350x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 564,93		R\$ 564,93	
19.6.6	06.02.200.179	Próprio	MÓDULO 6 - em L, a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1220x500x800mm (LxPxH) parte maior e 660x630x800mm (LxPxH)	UN	1,00			R\$ 1.423,79		R\$ 1.423,79	
19.6.7	06.02.200.180	Próprio	MÓDULO 7 - a ser instalado no banheiro da suíte, suspenso, com medidas 600x530x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 418,22		R\$ 418,22	
19.6.8	06.02.200.181	Próprio	MÓDULO 8 - a ser instalado no banheiro social, suspenso, com medidas 800x600x800mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 510,57		R\$ 510,57	
19.6.9	06.02.200.182	Próprio	MÓDULO 9 - a ser instalado no quarto 1 suíte, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17	
19.6.10	06.02.200.183	Próprio	MÓDULO 10 - a ser instalado no quarto 2, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17	
19.6.11	06.02.200.184	Próprio	MÓDULO 11 - a ser instalado no quarto 3, com medidas 1910x600x2350mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 5.221,17		R\$ 5.221,17	
19.6.12	06.02.200.185	Próprio	MÓDULO 12 - Prateleira em "L" a serem instaladas na despensa, fixadas na parede, com medidas 1350x300x20mm (LxPxH) na parte maior.	M²	3,81			R\$ 139,06		R\$ 529,81	
19.7										R\$	37.075,64
			ARMÁRIOS - SQS 115 Bloco B Aptº 406								
19.7.1	06.02.200.191	Próprio	MÓDULO 1 - a ser instalado na área de serviço, sobre base de alvenaria, com medidas 1100x450x780mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 819,52		R\$ 819,52	
19.7.2	06.02.200.192	Próprio	MÓDULO 2 - a ser instalado na área de serviço, sobre base de alvenaria, com medidas 1380x450x780mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 958,23		R\$ 958,23	
19.7.3	06.02.200.193	Próprio	MÓDULO 3 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 2300x590x770mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 1.765,14		R\$ 1.765,14	
19.7.4	06.02.200.194	Próprio	MÓDULO 4 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1300x450x780mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 1.168,80		R\$ 1.168,80	
19.7.5	06.02.200.195	Próprio	MÓDULO 5 - a ser instalado na cozinha, fixado na parede de alvenaria, com medidas 1300x350x900mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 810,97		R\$ 810,97	
19.7.6	06.02.200.196	Próprio	MÓDULO 6 - Prateleira em "L" a serem instaladas na despensa, fixadas na parede, com medidas 1830x400x20mm (LxPxH) na parte maior.	M²	5,12			R\$ 139,06		R\$ 711,98	
19.7.7	06.02.200.197	Próprio	MÓDULO 7 - a ser instalado no banheiro do quarto 1 suíte, suspenso, com medidas 800x530x780mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 532,92		R\$ 532,92	
19.7.8	06.02.200.198	Próprio	MÓDULO 8 - a ser instalado no banheiro social, suspenso, com medidas 1000x530x770mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 633,25		R\$ 633,25	
19.7.9	06.02.200.199	Próprio	MÓDULO 9 - a ser instalado no quarto 1 suíte, suspenso, com medidas 3090x600x2500mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 12.924,99		R\$ 12.924,99	
19.7.10	06.02.200.200	Próprio	MÓDULO 10 - a ser no quarto 2, com medidas 1920x620x2500mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 8.374,92		R\$ 8.374,92	
19.7.11	06.02.200.201	Próprio	MÓDULO 11 - a ser no quarto 3, com medidas 1920x620x2500mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 8.374,92		R\$ 8.374,92	
19.8										R\$	37.075,64
			ARMÁRIOS - SQS 115 Bloco B Aptº 604								
19.8.1	06.02.200.191	Próprio	MÓDULO 1 - a ser instalado na área de serviço, sobre base de alvenaria, com medidas 1100x450x780mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 819,52		R\$ 819,52	
19.8.2	06.02.200.192	Próprio	MÓDULO 2 - a ser instalado na área de serviço, sobre base de alvenaria, com medidas 1380x450x780mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 958,23		R\$ 958,23	
19.8.3	06.02.200.193	Próprio	MÓDULO 3 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 2300x590x770mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 1.765,14		R\$ 1.765,14	
19.8.4	06.02.200.194	Próprio	MÓDULO 4 - a ser instalado na cozinha, sobre base de alvenaria, com medidas 1300x450x780mm (LxPxH) - Fornecimento e Instalação.	UN	1,00			R\$ 1.168,80		R\$ 1.168,80	

44044	210900	SBC	REMOCAO ENTULHO/EMBALAGENS	m³	3			R\$ 180,60		R\$ 626,68
44045	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	122,83			R\$ 3,26		R\$ 400,42
21			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							R\$ 235.792,32
21.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - SQN 408 Bloco B Aptº 308							R\$ 29.474,04
44197	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96			R\$ 74,51		R\$ 7.152,96
44198	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6			R\$ 3.720,18		R\$ 22.321,08
21.2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$ 29.474,04
44228	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96			R\$ 74,51		R\$ 7.152,96
44229	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6			R\$ 3.720,18		R\$ 22.321,08
21.3			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - SQN 409 Bloco A Aptº 201							R\$ 29.474,04
44256	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96			R\$ 74,51		R\$ 7.152,96
44257	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6			R\$ 3.720,18		R\$ 22.321,08
21.4			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - SQN 409 Bloco F Aptº 101							R\$ 29.474,04
44287	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96			R\$ 74,51		R\$ 7.152,96
44288	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6			R\$ 3.720,18		R\$ 22.321,08
21.5			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - SQN 409 Bloco F Aptº 106							R\$ 29.474,04
5.1.21	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96,0			R\$ 74,51		R\$ 7.152,96
5.2.21	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6			R\$ 3.720,18		R\$ 22.321,08
21.6			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 29.474,04
6.1.21	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96			R\$ 74,51		R\$ 7.152,96
6.2.21	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6			R\$ 3.720,18		R\$ 22.321,08
21.7			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - SQS 115 Bloco B Aptº 406							R\$ 29.474,04
7.1.21	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96			R\$ 74,51		R\$ 7.152,96
44379	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6			R\$ 3.720,18		R\$ 22.321,08
21.8			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - SQS 115 Bloco B Aptº 604							R\$ 29.474,04
44409	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96			R\$ 74,51		R\$ 7.152,96
44410	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6			R\$ 3.720,18		R\$ 22.321,08
22			ISOLAMENTO DE ÁREA	m²						R\$ 2.956,13
22.1			ISOLAMENTO DE ÁREA - SQN 408 Bloco B Aptº 308							
22.1.1	85424	SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m²		20,00%	26,00	R\$ 22,26	R\$ 17,81	R\$ 463,01

22.2			ISOLAMENTO DE ÁREA - SQN 408 Bloco C Aptº 308							
22.2.1	85424	SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m²		20,00%	23,00	R\$ 22,26	R\$ 17,81	R\$ 409,58
22.3			ISOLAMENTO DE ÁREA - SQN 409 Bloco A Aptº 201							
22.3.1	85424	SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m²		20,00%	18,00	R\$ 22,26	R\$ 17,81	R\$ 320,54
22.4			ISOLAMENTO DE ÁREA - SQN 409 Bloco F Aptº 101							
22.4.1	85424	SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m²		20,00%	17,00	R\$ 22,26	R\$ 17,81	R\$ 302,74
22.5			ISOLAMENTO DE ÁREA - SQN 409 Bloco F Aptº 106							
22.1.5.1	85424	SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m²		20,00%	21,00	R\$ 22,26	R\$ 17,81	R\$ 373,97
22.1.6			ISOLAMENTO DE ÁREA - SQN 409 Bloco F Aptº 203							
22.1.6.1	85424	SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m²		20,00%	27,00	R\$ 22,26	R\$ 17,81	R\$ 480,82
22.1.7			ISOLAMENTO DE ÁREA - SQS 115 Bloco B Aptº 406							
22.1.7.1	85424	SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m²		20,00%	17,00	R\$ 22,26	R\$ 17,81	R\$ 302,74
22.8			ISOLAMENTO DE ÁREA - SQS 115 Bloco B Aptº 604							
22.8.1	85424	SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m²		20,00%	17,00	R\$ 22,26	R\$ 17,81	R\$ 302,74
23			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS							R\$ 1.581,38
23.1			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS - SQN 408							R\$ 527,13
23.1.1	ED-16342	SETOP	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ENERGIA	UN		20%	1,00	340,69	R\$ 272,55	R\$ 272,55
23.1.2	ED-16341	SETOP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO PARA CONTAINER (ESCRITÓRIO DE OBRA)	UN		20%	1,00	318,22	R\$ 254,58	R\$ 254,58
23.1			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS - SQN 409							R\$ 527,13
23.1.1	ED-16342	SETOP	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ENERGIA	UN		20%	1,00	340,69	R\$ 272,55	R\$ 272,55
23.1.2	ED-16341	SETOP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO PARA CONTAINER (ESCRITÓRIO DE OBRA)	UN		20%	1,00	318,22	R\$ 254,58	R\$ 254,58
23.1			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS - SQS 115							R\$ 527,13
23.1.1	ED-16342	SETOP	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ENERGIA	UN		20%	1,00	340,69	R\$ 272,55	R\$ 272,55
23.1.2	ED-16341	SETOP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO PARA CONTAINER (ESCRITÓRIO DE OBRA)	UN		20%	1,00	318,22	R\$ 254,58	R\$ 254,58
24			PROTEÇÃO PISO	m²		20%				R\$ 11.493,12
24.1			PROTEÇÃO PISO - SQN 408 Bloco B Aptº 308							
24.1.1	23100	SBC	PROTECOES-PROTECAO DE PISO COM COBERTURA DE LONA/VINIL	m²		20%	360,00	8,20	R\$ 6,56	R\$ 2.361,60
24.2			PROTEÇÃO PISO - SQN 408 Bloco C Aptº 308							
24.2.1	23100	SBC	PROTECOES-PROTECAO DE PISO COM COBERTURA DE LONA/VINIL	m²		20%	360,00	8,20	R\$ 6,56	R\$ 2.361,60
24.3			PROTEÇÃO PISO - SQN 409 Bloco A Aptº 201							

26.3.1	21113	SBC	FORNECIMENTO/FIXAÇÃO PINOS EM ESTRUTURAS C/ SIKADUR	UN		20%	20,00	113,00	R\$ 90,40	R\$ 1.808,00
26.3.2	92727	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM_AF_06/2022	KG		20%	11,70	16,36	R\$ 13,09	R\$ 153,18
26.3.3	89994	SINAPI	GRAUTEAMENTO ESTRUTURAL_AF_09/2021 (17,3 X 0,3 X 0,08 M) X 3 JUNTAS	m³		20%	0,10	943,21	R\$ 754,57	R\$ 75,46
26.3.4	5	SINAPI	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO	M³		20%	0,26	588,59	R\$ 470,87	R\$ 122,90
26.4			REFORÇO LAJE BANHEIRO/AREA SERVIÇO - SQN 409 Bloco F Aptº 203							R\$ 2.159,54
26.4.1	21113	SBC	FORNECIMENTO/FIXAÇÃO PINOS EM ESTRUTURAS C/ SIKADUR	UN		20%	20,00	113,00	R\$ 90,40	R\$ 1.808,00
26.4.2	92727	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM_AF_06/2022	KG		20%	11,70	16,36	R\$ 13,09	R\$ 153,18
26.4.3	89994	SINAPI	GRAUTEAMENTO ESTRUTURAL_AF_09/2021 (17,3 X 0,3 X 0,08 M) X 3 JUNTAS	m³		20%	0,10	943,21	R\$ 754,57	R\$ 75,46
26.4.4	5	SINAPI	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO	M³		20%	0,26	588,59	R\$ 470,87	R\$ 122,90
27			TRANSPORTE DE MATERIAIS							R\$ 29.376,00
27.1			TRANSPORTE DE MATERIAIS - SQN 408			20%				
27.1.1	210500	SBC	ALUGUEL DE CACAMBA 48 HORAS COM RETIRADA	UN		20%	32,00	360,00	R\$ 288,00	R\$ 9.216,00
27.2			TRANSPORTE DE MATERIAIS - SQN 409			20%				
27..2.1	210500	SBC	ALUGUEL DE CACAMBA 48 HORAS COM RETIRADA	UN		20%	48,00	360,00	R\$ 288,00	R\$ 13.824,00
27.3			TRANSPORTE DE MATERIAIS - SQS 115			20%				
	210500	SBC	ALUGUEL DE CACAMBA 48 HORAS COM RETIRADA	UN		20%	22,00	360,00	R\$ 288,00	R\$ 6.336,00
28			PLACA DE OBRA							R\$ 1.453,24
28.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²		20%	5,00	363,31	R\$ 290,65	R\$ 1.453,24
29			REQUADRAÇÃO							R\$ 3.337,15
29.1			REQUADRAÇÃO - SQN 408 Bloco B Aptº 308							
29.1.1	120077	SBC	MOLDURA DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:3, 0,20m EM JANELAS	M		20%	48,40	9,55	R\$ 7,64	R\$ 369,78
29.2			REQUADRAÇÃO - SQN 408 Bloco C Aptº 308							
29.2.1	120077	SBC	MOLDURA DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:3, 0,20m EM JANELAS	M		20%	48,40	9,55	R\$ 7,64	R\$ 369,78
29.3			REQUADRAÇÃO - SQN 409 Bloco A Aptº 201							
29.3.1	120077	SBC	MOLDURA DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:3, 0,20m EM JANELAS	M		20%	57,60	9,55	R\$ 7,64	R\$ 440,06
29.4			REQUADRAÇÃO - SQN 409 Bloco F Aptº 101							
29.4.1	120077	SBC	MOLDURA DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:3, 0,20m EM JANELAS	M		20%	57,60	9,55	R\$ 7,64	R\$ 440,06
29.5			REQUADRAÇÃO - SQN 409 Bloco F Aptº 106							
29.5.1	120077	SBC	MOLDURA DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:3, 0,20m EM JANELAS	M		20%	57,60	9,55	R\$ 7,64	R\$ 440,06
29.6			REQUADRAÇÃO - SQN 409 Bloco F Aptº 203							

29.6.1	120077	SBC	MOLDURA DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:3, 0,20m EM JANELAS	M		20%	57,60	9,55	R\$ 7,64	R\$ 440,06
29.6			REQUADRAÇÃO - SQS 115 Bloco b Aptº 406							
29.6.1	120077	SBC	MOLDURA DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:3, 0,20m EM JANELAS	M		20%	54,80	9,55	R\$ 7,64	R\$ 418,67
29.6			REQUADRAÇÃO - SQS 115 Bloco b Aptº 604							
29.6.1	120077	SBC	MOLDURA DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:3, 0,20m EM JANELAS	M		20%	54,80	9,55	R\$ 7,64	R\$ 418,67
30			REMOÇÃO PINTURA							R\$ 13.744,17
30.1			REMOÇÃO PINTURA - SQN 408 Bloco B Aptº 308							
30.1.1	8719	ORSE	RESTAURO - REMOÇÃO DE PINTURA EM PAREDE E ORNTOS	M²		20%	115,42	15,74	R\$ 12,59	R\$ 1.453,37
30.2			REMOÇÃO PINTURA - SQN 408 Bloco C Aptº 308							
30.2.1	8719	ORSE	RESTAURO - REMOÇÃO DE PINTURA EM PAREDE E ORNTOS	M²		20%	115,42	15,74	R\$ 12,59	R\$ 1.453,37
30.3			REMOÇÃO PINTURA - SQN 409 Bloco A Aptº 201							
30.3.1	8719	ORSE	RESTAURO - REMOÇÃO DE PINTURA EM PAREDE E ORNTOS	M²		20%	131,93	15,74	R\$ 12,59	R\$ 1.661,26
30.4			REMOÇÃO PINTURA - SQN 409 Bloco F Aptº 101							
30.4.1	8719	ORSE	RESTAURO - REMOÇÃO DE PINTURA EM PAREDE E ORNTOS	M²		20%	129,64	15,74	R\$ 12,59	R\$ 1.632,43
30.5			REMOÇÃO PINTURA - SQN 409 Bloco F Aptº 106							
30.5.1	8719	ORSE	RESTAURO - REMOÇÃO DE PINTURA EM PAREDE E ORNTOS	M²		20%	118,41	15,74	R\$ 12,59	R\$ 1.491,02
30.6			REMOÇÃO PINTURA - SQN 409 Bloco F Aptº 203							
30.6.1	8719	ORSE	RESTAURO - REMOÇÃO DE PINTURA EM PAREDE E ORNTOS	M²		20%	133,34	15,74	R\$ 12,59	R\$ 1.679,02
30.7			REMOÇÃO PINTURA - SQS 115 Bloco B Aptº 406							
30.7.1	8719	ORSE	RESTAURO - REMOÇÃO DE PINTURA EM PAREDE E ORNTOS	M²		20%	173,67	15,74	R\$ 12,59	R\$ 2.186,85
30.8			REMOÇÃO PINTURA - SQS 115 Bloco B Aptº 604							
30.8.1	8719	ORSE	RESTAURO - REMOÇÃO DE PINTURA EM PAREDE E ORNTOS	M²		20%	173,67	15,74	R\$ 12,59	R\$ 2.186,85
31			MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER							R\$ 1.542,27
30.1	30114	AGETOP CIVIL	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	UM		20%	2,00	963,92	R\$ 771,14	R\$ 1.542,27
32			CAIXA DE VIGA							R\$ 3.075,86
32.1			CAIXA DE VIGA - SQN 408 Bloco B Aptº 308							
32.1.1	96123	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA EM DRYWALL, COM LARGURA DE 15CM)	M		20%	7,41	33,41	R\$ 26,73	R\$ 198,05
32.2			CAIXA DE VIGA - SQN 408 Bloco C Aptº 308							R\$ -
32.2.1	96123	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA EM DRYWALL, COM LARGURA DE 15CM)	M		20%	7,41	33,41	R\$ 26,73	R\$ 198,05
32.3			CAIXA DE VIGA - SQN 409 Bloco A Aptº 201							

35.1			TAPUME - SQN 409 BL F							
35.1.1	12615	SBC	TAPUME DE OBRAS - CHAPAS MADEIRA COLA BRANCA	M²		20%	17,00	R\$ 203,12	R\$ 162,50	R\$ 2.762,43
36			BLINDEX							R\$ 13.708,46
36.1			BLINDEX - SQN 408 BL B							
36.1.1	13399	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ 8MM. INCLUSIVE PERFIS E FERRAGENS	M²		20%	8,68	R\$ 550,00	R\$ 440,00	R\$ 3.819,29
36.2			BLINDEX - SQN 408 BL C							
36..2.1	13399	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ 8MM. INCLUSIVE PERFIS E FERRAGENS	M²		20%	22,48	R\$ 550,00	R\$ 440,00	R\$ 9.889,18
SUBTOTAL ESTIMADO										R\$ 1.682.208,80
BDI								22,23%		R\$ 373.955,02
CUSTO TOTAL ESTIMADO										R\$ 2.056.163,81

ORIGINAL
R\$ 1.420.927,76
R\$ 1.736.800,00